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Megalakulásának negyed századát ünnepelte nemrég a Za-
lagyöngye Táncegyüttes. A csoport Emlékképek címmel, egy 
válogatásműsorral készült a közönségnek a jubileumi alkalom-
ra. Az eseményen a Gyöngyszemek zenekar, a Szikrák, vala-
mint a Farkas Ferenc-zeneiskola képviselői is felléptek a Hevesi 
Sándor Művelődési Központban. A táncegyüttes a kezdetektől 
a hagyományok megőrzésére és minél több tájegység tánce-
lemeinek bemutatására törekedett. Mindez ma is jellemzi a 
csoportot. 

Tizedik alkalommal rendezett divatnapot a Nagykanizsai Honvéd Kaszinó Hölgyklubja. 
A rendezvényen a 70 és 80 éves korosztálynak szóló viseleteket és kiegészítőket tekint-
hettek meg a résztvevők. A bemutatón elsősorban hagyományos és elegáns öltözékeket 
sorakoztattak fel, s ezúttal a pliszészoknya történetéről tartottak előadást a hölgyeknek. 
A program zárásaként egy kanizsai butik vörösszőnyeges divatbemutatóját is láthatták a 
jelenlévők.

Kanizsa száma:

VILÁG KÉP – KANIZSA KÉPE
Segítő diákok

Jótékonysági vásárt 
rendeztek a diákok  

a Piarista-iskolában.  
Az eseményen a tanulók által 

zokniból készített 
stresszlabdákat és kanizsai 

vendéglátóhelyek 
felajánlásának 

köszönhetően 
pizzaszeleteket lehetett 

vásárolni. A diákok nagy 
része szívesen vásárolt a 
rendezvényen, mivel egy 

fontos kezdeményezést 
támogattak. A piaristáknál 

nagy szerepe van  
a jótékonyságnak, számos 

nemes ügyet szolgáló 
programot tartanak a 

tanévben. A befolyt 
összegből a szervezők  

a háború sújtotta kárpátaljai 
családokat támogatják.

25
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HADAK ÚTJÁN
Minden idők legsikeresebb 
magyar vadászpilótájának fia 
tartott előadást szerda este a 
Halis István Városi Könyvtárban. 
Az új programsorozat debütálá-
sán az érdeklődők megismer-
hették idősebb Szentgyörgyi 
Dezső életútját, hadi sikereit, és 
halálának tragikus körülménye-
it. Az 1930-as évek végén csatla-
kozott a hadsereghez Szent-
györgyi Dezső. A II. világhábo-
rúban körülbelül 220 bevetésen 
vett részt és 30 igazolt légi győ-
zelmet aratott, amivel máig ő a 
legeredményesebb magyar 
vadászpilóta. A háborút követő-
en koholt vádakkal bebörtö-
nözték és csak hat év múlva sza-
badult. Később MALÉV-pilóta-
ként helyezkedett el. 1971-ben 
hunyt el, amikor a gép, amit 
vezetett, lezuhant Koppenhá-
gában. A legendás pilóta emlé-
két fia, ifjabb Szentgyörgyi 
Dezső ápolja, aki már fiatal fel-
nőtt volt, amikor megtudta, 
hogy édesapja milyen katonai 
sikereket ért el, és azóta egyik 
fő céljának tartja, hogy bemu-
tassa az életútját. Nagykanizsán 
erre a Hadak útján előadás-so-
rozat részeként volt lehetősége, 
amit Musztács Krisztán könyv-
táros és Huszár András szerve-
zett. A hadtörténeti előadás-so-
rozat második állomását április 
27-én rendezik a könyvtárban, 
akkor Maruzs Roland alezredes, 
hadtörténész tart előadást az 
Arany Vitézségi Érem történeté-
ről. 

KÖRFORGALOM 
- LEZÁRÁSOK
Forgalomkorlátozás volt a 
napokban a Petőfi utcai körfor-
galomnál. Ahogy azt Mórocz 
Józseftől, a Magyar Közút Zrt. 
Zala megyei igazgatójától meg-
tudtuk: a kivitelező cég szakem-
berei a terület befejező munká-
latain dolgoznak. A csomópont 
a tervek szerint április végéig 
elkészül, májusban a műszaki 
átadás-átvételi eljárás is lezárul. 
A szakemberek jövő héten ked-
den és szerdán az északi oldal 
felújítását is elvégzik, akkor is 
forgalomváltozásra kell számí-
tani a környéken. Mórocz József 
elmondta, hogy az egyirányú 
forgalomirányítás a reggeli csú-
csidőszakot követően, nyolc 
órától a munkaidő befejezéséig 
lesz érvényben. - A 7-es számú 
főúton mind a körforgalom 
előtt, mind a körforgalom után 
egy rövidebb szakasz lezárásra 
kerül és egyirányú forgalom 
lesz biztosítva, váltakozva hol a 
budapesti irány, hol a letenyei 
irány fog működni. A csomó-
pontban kézi forgalomirányí-
tással fogják a dolgozók a for-
galmat vezényelni. A lezárás 
ideje előtt a 7-es számú főúton 
a meglévő burkolatnak a cseré-
jére, illetve felújítására kerül sor 
a csomópont előtti és csomó-
pont utáni szakaszon – tudtuk 
meg Mórocz Józseftől, a 
Magyar Közút Zrt. Zala megyei 
igazgatójától.

ÚJ USZODA 
KANIZSÁN?
Nagykanizsa sportéletének óri-
ási lökést adhatna az új uszoda, 
a 2015-ben beígért létesítmény 
kivitelezési határidejét azonban 
nemrégiben 2026. december 
31-re módosították. Az ügy 
még a legutóbbi soros közgyű-
lésen került elő. Akkor az ÉVE 
képviselői sérelmezték, hogy a 
projektfelelős BMSK nem ad 
elegendő információt a fejlesz-
tésről, holott a városatyák szá-
mára küldött dokumentum arra 
utal: csökkentett funkciókkal 
valósul meg a beruházás. Az 
eredeti tervek alapján két ütem-
ben valósulna meg az új komp-
lexum. Az első tartalmaz egy 
szabványméretű medencét a 
sportolóknak. A második ütem-
ben pedig egy wellness és egy 
fitnesz részleget is kialakítaná-
nak. A márciusban kapott 
anyagból Gondi Zoltán önkor-
mányzati képviselő szerint kiraj-
zolódik, hogy forráshiány miatt 
a rekreációs részleg kikerült a 
beruházásból. A március 10-én 
tartott soron kívüli közgyűlésen 
a testület többsége nem fogad-
ta el a BMSK-tól kapott beszá-
molót.  

AUTIZMUS 
VILÁGNAPJA
Autista családoknak szervezett 
programot az Alapítvány az 
Autista Gyermekekért egyesüle-
te április másodikán, az autiz-
mus világnapján. A gyerekeket 
különböző foglalkozások és a 
Napsugár Együttes, a felnőtte-
ket kerekasztal beszélgetés vár-
ta a Pannon Egyetem nagykani-
zsai intézményében. Minden 
évben tartanak rendezvényeket 
ehhez a naphoz kötődően, 
hogy minél szélesebb körben 
felhívják a figyelmet az autiz-
musra – árulta el Győrfy Anikó. 
A kuratóriumi elnök azt tapasz-
talja, hogy évről évre egyre 
nagyobb az érdeklődés a csalá-
dok részéről a programok iránt. 
A kerekasztal-beszélgetés során 
a sport egymás elfogadásában 
betöltött szerepéről volt szó. 
Kardos Ferenc szerint a sporte-
gyesületekben itt lenne az ideje 
az integrációnak, hogy a fogya-
tékkal élők és a nem fogyaték-
kal élők együtt edzenek vagy 
közösen vegyenek részt verse-
nyeken. - Az integráció az nem 
annyit jelent, hogy bedobjuk a 
fogyatékkal élőt az egészsége-
sek közé vagy az egészségest a 
fogyatékkal élők közé. Egymás 
megtanulásának a környezetét 
alakítjuk ki, tehát, ha be is vezet-
jük, akkor is kell egy mentor leg-
alább, kell egy olyan, aki ezt 
segíti. Az én szerepem ilyen 
szempontból sok esetben segí-
tőszerep, mert én ennek a két 
világnak a határán vagyok, akár 
az egyesület révén, akár a mun-
kahelyem révén – hangsúlyozta 
Kardos Ferenc, a Mozgáskorlá-
tozottak Nagykanizsa és Vidéke 
Egyesület elnöke.

A VÖRÖSKERESZT
ÜZENETE
A hold hősei – a vörös kereszt 
rejtélye címmel írt könyvet 
Dömötör László, a Vöröskereszt 
Zala Megyei Szervezetének szo-
ciális és jogi munkatársa. A 
kalandregény már elérhető, de 
a hivatalos bemutatója még 
várat magára. A kötet célja, 
hogy megismertesse a fiatalok-
kal a Vöröskereszt történetét. A 
sci-finek is beillő történet 2100-
ban játszódik, főhőse egy 14 
éves kamasz, aki barátaival nyá-
ri táborozásra utazik a holdra. 
Ott természetesen számtalan 
kalandba bonyolódik. A törté-
net viszont nem csak egy kalan-
dot mesél el, a szerzőnek egé-
szen konkrét célja volt az írással.  
- Próbáljuk a Vöröskereszt üze-
netét eljuttatni az emberekhez 
és főleg a fiatalokhoz. De a 
hagyományos módszerekkel ez 
annyira nem működik. Pedig a 
Vöröskeresztnek van egy cso-
dálatos és megrendítő történe-
te, egy olyan sztori, ami 
akciófilmbe illő. Hiszen a Vörös-
kereszt egy háborúból szüle-
tett, a történelem egyik legvé-
resebb csatájából. Ha ezt 
hagyományos módszerekkel 
elmeséljük, egy töri óra formá-
jában, akkor az annyira nem 
tapad meg a fogyasztónál. 
Ezért szerettem volna egy olyan 
történetet létrehozni, ami egy 
szórakoztató kalandregény, 
nyomozós történet formájában 
ezeket az ismereteket észrevét-
lenül belopja az olvasó fejébe – 
mondta a szerző. A könyv 
eladásából származó bevételt 
teljes egészében a Vöröskereszt 
kapja.

HÍRsorok
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Április harmadikán a Kanizsa 
Médiaház három stábja plusz egy 
„száguldó riportere” dolgozott 
azon, hogy a reggel 6-os urnanyi-
tástól egészen a 90 százalék feletti 
feldolgozottságig követhessék 
tudósításunkat a kanizsaujsag.
hu-n. Kollégáinknak szinte minden 
szavazókörben arról számoltak be 
a helyi bizottsági tagok, hogy folya-
matosan érkeznek a választók, úgy 
érzik, lényegesen nagyobb az 
érdeklődés, mint négy éve. Ennek 
némileg ellentmondanak a szá-
mok: hiszen, ha nem is sokkal, de a 
68,90 százalékos dél-zalai mutató 
elmarad az országos átlagtól, ami 
69,54 és a 2018-as adatoktól sem tér 
el számottevően. A kimagasló rész-
vételi arány tehát szűkebb alma 
materünkben és országosan sem 
lett meg, hiába várta azt több elem-
ző. A Medián például 80 százalékos 
részvételt jósolt. A győzelem mér-
tékét viszont alálőtte a piackutató 
csoport: a mandátumokat tekintve 

128 Fidesz – 71 Egység arányt jósol-
tak, a még nem végleges eredmény 
szerint 136 – 55 lett, és a hab a tor-
tán a Mi Hazánk bejutása, 7 székkel. 

Abban minden politikai szakér-
tő egyetértett, hogy a falvakban 
nagyon erős a Fidesz, ugyanakkor 
úgy tűnt, a kormányellenzéki 
városok döntő hatással lehetnek a 
billegő körzetekre. Valóban dön-
töttek, a Fidesz javára. Nagykani-
zsán 13 körzetet hozott Horváth, 
kettőnél e cikk születésekor még 
nincs eredmény, 26 lett Cseres-
nyésé. Az esélylatolgatásoknál 
több helyen olvasni lehetett, 
hogy az ellenzéki szimpatizánsok-
nál felélénkült a szavazási kedv, 
így a magas részvétel az Egység-
nek kedvezhet. Ezt a teóriát némi-
leg igazolják Horváth Jácint szá-
mai. A megnyert 13 körzetnél 
ugyanis 9 esetében a helyi és az 
országos átlagnál is többen men-
tek el szavazni. A nagykanizsai 
szavazóköröknél a palini 02-es vit-
te a pálmát, a maga 81 százalékos 
részvételi arányával. Itt 377 voksot 
kapott Horváth Jácint és 364-et 
Cseresnyés Péter. Ellenzéki győze-
lem született még a 07-es körzet-
ben – 71 százalékos részvétellel, s 
érdemes kiemelni a 11-est a Roz-
gonyi-iskolában: ez volt ugyanis 
az egyetlen körzet, ahol a harma-
dik helyen Nagy Dávid, a Kétfarkú-
ak jelöltje végzett 23 szavazattal. 
A részvétel itt is magas volt, 79 
százalék, a Horváth-Cseresnyés 
verseny 292-268-as végered-
ményt hozott. Nem sokkal maradt 
el – 78 százalék – a 34-es körzet az 
Erzsébet téren. Itt 449 – 390 arány-
ban nyert Horváth. A választópol-
gárok 76 százaléka ment el sza-

vazni a 13-as és a 18-as szavazó-
körben, mindkét esetben szoros 
versenyben nyert az Egység jelölt-
je. Érdemes vetni egy pillantást a 
Cseresnyés-körzetekre is. Amel-
lett, hogy igazán szorossá Kani-
zsán belül sem vált a verseny, az is 
egyértelműen látszik, hogy a 
helyi Fidesznek bukással felérő 
2019-es önkormányzati választá-
sokon megőrzött bástyái még 
tovább erősödtek. Miklósfán – ott 
két és fél éve Radics Bálint nyert – 
elsöprő győzelmet aratott Cseres-
nyés. A 31-es körzetben a szava-
zatok 54 százalékát kapta a régi-
új országgyűlési képviselő, 91 
vokssal verte Horváthot, ami 
tetemes előny egy olyan körzet-
ben, ahol összesen 492-en sza-
vaztak. Kiskanizsa volt az egyet-
len olyan terület 2019-ben, amit 
úgy is biztosan hozott volna a 
Fidesz, ha nincs a kamikazeként 
berepülő Szabados-csoport. 
Dénes Sándor körzete akkor és 
most is hű maradt a kormány-
párthoz. Csak a margóra: a helyi 
plébános, Nagy Vendel atya volt 
az egyike azon helyi közéleti sze-
replőknek, akik nyíltan támogat-
ták Cseresnyés Péter kampányát. 
Beszéljenek a számok: a 39-es 
Bajcsy-Zsilinszky úti körzetben a 
szavazatok 57 százalékát kapta 
Cseresnyés, több mint 200 voksot 
ráverve Horváthra. Ráadásul itt a 
részvétel is magas volt, 73 száza-
lék. A 40-es körzet is hasonlóan 

fest: a szavazatok 50 százalékát 
elvitte a kormánypárt jelöltje, 90 
X-el megelőzve Horváthot. De a 
nagyjából egy éve már felújított 
orvosi rendelővel rendelkező 
Nagyrác utcában is kiütés lett a 
vége: 332 voks Cseresnyés – 230 
Horváth. Itt ráadásul még az 
országos átlagnál jobban teljesí-
tett a Mi Hazánk is, hiszen Hokker 
Tiborra 52 szavazat érkezett, ami 
8,15 százalék. Hokker az egész 
03-as körzetben hozta egyébként 
azt, amit elvárhattak tőle a párt-
nál – szinte kivétel nélkül min-
denhol bejött a harmadik helyre, 
többségében küszöb feletti ered-
ménnyel. Ami már csak azért is 
érdekes, hiszen ő nem tősgyöke-
res dél-zalai, Budapesten látta 
meg a napvilágot 1960-ban. A 
szélsőséges csoport azonban 
Kanizsa környékén is erősebbnek 
bizonyult a viccpártnál. 50 száza-
lék feletti eredményt ért el még 
Bagolán a 16-os körzetben Cse-
resnyés, és kiütéses lett a győzel-
me Bajcsán is a 36-os szavazókör-
ben, ott 51 százalékkal zárt. 

Sokat várt az ellenzék Letenyé-
től, végül keveset kapott. Még 
csak megszorítani sem tudta Hor-
váth Cseresnyést, a 4-es szavazó-
körben például 265 – 86 lett a 
végeredmény. Az összkép is meg-
lehetősen egyoldalú: a határ men-
ti városban 1195 szavazat érkezett 
a kormánypárt jelöltjére, míg Hor-
váth Jácintra 685. 

VÁLASZTÁS DÉL-ZALÁBAN
A falvak – is – döntöttek

Negyedik Orbán-kétharmad, parlamentben a 
Mi Hazánk, vidéken mindössze két egyéni kör-
zetet nyert meg az ellenzéki összefogás – 
országosan ezek a legfontosabb pontjai a 
rendszerváltást követő kilencedik országgyű-
lési választásnak. Ami a 03-as zalai körzetet 
illeti: a magabiztos kormánypárti siker itt is 
elég korán kirajzolódott, végül Cseresnyés 
Péter 25 483 szavazatot kapott, míg Horváth 
Jácintra, az Egységben Magyarországért 
országgyűlési képviselőjelöltjére 17 318-an 
voksoltak.

Szepetnek Újudvar
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A kanizsai körzethez összesen 
80 falu tartozik, ebből 78-at hozott 
Cseresnyés. Ez – ismerve már az 
országos adatokat – nem is tűnik, 
olyan meglepőnek. A 444 újság-
írója szúrt ki egyetlen olyan tele-
pülést, Pest megyét és Szeged, 
valamint Pécs egyik felét nem szá-
molva, ahol nem a Fidesz nyert. Ez 
Keszü. Nem volt azonban teljesen 
pontos a szerző, hiszen Bázake-
rettyét is hozta az ellenzék. 70 szá-
zalékos részvétel mellett 193 sza-
vazat érkezett Horváthra és 150 
Cseresnyésre. Dél-Zalában lett 
még egy remi: Valkonyán össze-
sen 35 érvényes voksot adtak le, 
ebből 15-15 Cseresnyésre és Hor-
váthra, valamint öt Hokkerre 
ment. Ezt a két esetet leszámítva 
narancssárga lett a régió. Előzete-
sen talán Surdtól és Petriventétől 
várt még sokat az ellenzék, de 
egyik esetben sem alakult ki iga-
zán szoros küzdelem. Előbbinél 
202-102, utóbbinál 107-73 lett a 
végeredmény. A legmagasabb 
részvételi arány Pusztaedericsen 

volt, ott 109-en szavaztak, ami 83 
százalékos mutató. A voksok közül 
80-at kapott Cseresnyés. Nem sok-
kal maradt el a részvételi arányban 
Szentkozmadombja, s ráadásul ez 
volt az egyetlen település, ahol 
Hokker bejött a második helyre, 
megelőzve Horváthot. Bucsuta 
ennek némileg az inverze, hiszen 
itt Nagy Dávid a harmadik helyről 
ki tudta lökni a Mi Hazánk jelöltjét. 
A legalacsonyabb részvételt Orta-
háza produkálta, mindössze 58 
százalékot. A legnagyobb Cseres-
nyés-győzelem díját pedig Kisszi-
get érdemelte ki, hiszen a voksok 
87,64 százalékát kapta a politikus.  

A választások előtti néhány 
napban két komolyabb balhé ráz-
ta meg a kanizsai közéletet. Az 
egyik a DRVE Gáspár Zsolttal tar-
tott közös adományosztása, amit 
az ÉVE egyértelműen a roma sza-
vazatok megvásárlására tett kísér-
letnek értékelt, majd jöttek a 
videós üzengetések Tejfel József-
től, a DRVE elnökétől. A végered-
mény óriási Fidesz győzelem: két 

körzetben is 80 százalék felett 
kapott Cseresnyés. 

Szerkesztőségünkhöz is jutott 
azokból a nyomtatványokból, 
amiket környékbeli polgármeste-
rek küldtek ki abból a célból, hogy 
Cseresnyés Péter mellett kampá-
nyoljanak a településükön. Kap-

tunk ilyen lapot Zalaújlakról, 
Nagybakónakról, Miháldról, Csö-
mödérről, Murarátkáról és Orta-
házáról. Mind a hat falu esetében 
minimum duplaannyi szavazatot 
kapott a Fidesz jelöltje, mint az 
Egységé.

Mikó-Baráth György

Sormás

Letenye

Kiskanizsa

Becsehely

Borsfa
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VÁLASZTÁSI ÉRTÉKELŐ

8165. Egészen pontosan 
ennyivel kapott több sza-
vazatot a 03-as zalai kör-
zetben Cseresnyés Péter, 
mint Horváth Jácint. Helyi 
szinten – akárcsak orszá-
gosan – Fidesz-diadalme-
net jellemzi az országgyű-
lési választást. Horváth 
Jácint szerint nagyon sok 
olyan dolgot tapasztaltak 
a kampány alatt, amire 
egyelőre nem tudják, 
miként lehetne reagálni. 
Cseresnyés Pétert is meg-
kerestük, ő azonban újbó-
li megválasztása ellenére 
sem értékelt lapunknak. 

A voksolás óta eltelt napok-
ban számtalan cikk, bejegy-
zés, beszélgetés, Youtu-
be-videó, Facebook-poszt, 
etc született a végered-
mény kapcsán. A legéle-
sebb kérdések talán a követ-
kezők: hová tűnt 800 ezer 
ellenzéki szavazó, s mit tud 
a Fidesz vidéken, amit az 
Egység nem? A falvak kont-
ra város differencia még a 
kanizsai körzetben is érez-
hető, hiszen míg Nagykani-
zsán 13 körzetet azért 
tudott hozni Horváth Jácint, 
addig a falvakban nagyon 

csúnya vereséget szenve-
dett. – Nagyon sok olyan 
dolgot láttunk a kampány-
ban, amivel ma nem tudjuk, 
hogy miként lehetne fel-
venni a harcot – fogalma-
zott az Egységben Magyar-
országért országgyűlési 
képviselőjelöltje. – Az influ-
enszerek letarolták a közös-
ségi oldalt, nyilván annyi 
pénzből nem nehéz. De 
mellettük még ott voltak a 
Mediaworks-höz tartozó 
újságok, amelyek szintén 
őrületes pénzt költöttek hir-
detésre. Az ellenzéki kam-
pány összesen nem került 
annyiba, mint a Fideszének 
csak egy-egy ilyen szeg-
mense. Persze nem csak a 
pénzen múlt. Jelenleg nem 
látjuk, hogy miként tudnánk 
elérni a legszegényebb 
réteget. Én magam is sok 
ér intet tel  beszéltem. 
Beszélgettünk, meg is értet-
ték, amit mondtam, egyet is 
értettünk. De ez tart 5 per-
cig, aztán hazaérnek, és újra 
megnézik az M1-et. S a kor-
mányzati hazugságoknak 
van egy olyan hatása, hogy 
ha sokszor mondják, akkor 
elhiszik az emberek. Elhit-
ték, hogy mi katonákat aka-
runk küldeni Ukrajnába, és 
háborúba akarjuk sodorni 

az országot, holott ez mind 
hazugság. Hazugság az is, 
hogy megszüntetnénk a 
rezsicsökkentést. Elhitték 
azt is, hogy beengednénk a 
migránsokat, holott ez is 
hazugság. Márki-Zay Péter-
nek különösen igaza volt, 
amikor úgy fogalmazott: 
ilyen propagandagépezet 
uralkodók mögött van, mint 
ami most a Fideszt támo-
gatja. Az aktivistáinkon nem 
múlott a siker, nekik különö-
sen szeretném megköszön-
ni a munkájukat. Azért küz-
döttünk, mert hiszünk egy 
i g a z s á g o s a b b,  j o b b 
Magyarországban, mint 
amit ez a kormány terem-
tett. Ez a hitünk továbbra is 
megmarad. Ezt az értéket 
nem adjuk fel, képviselni 
fogjuk a nagy ellenszélben, 
hiszen eddig is így csináltuk. 
Azt reméljük, hogy rá fog 
döbbenni a magyarok több-
sége idővel arra, hogy mi a 
valós helyzete az ország-
nak, s egyszer azt fogják 
majd mondani, hogy elég 
volt. Ezúttal azonban nem 
ezt mondták. Nem lehet 
hibáztatni senkit. Mi ugyan-
azt fogjuk képviselni, amit 
eddig, s megyünk tovább. 
Hiszünk a demokráciában, 
hiszünk az Európai Unió-

ban, s nagyon sok ember, 
több ezer szavazat van 
mögöttünk. Ebben a tér-
ségben több mint 15 ezer – 
mondta Horváth Jácint.

Alig telt el néhány óra, 
amikor az Egység két párt-
jának vezetője is nekiesett a 
miniszterelnök-jelöltnek. 
Jakab Péter, a Jobbik elnöke 
úgy fogalmazott: „Eleget 
mostam a miniszterel-
nök-jelölt úr szennyesét, 
ebből nekem most már 
elég volt.” Márki-Zay Péter 
sem maradt adós, hiszen a 
Partizánnak adott interjújá-
ban az elveszett jobbikos 
szavazatokat jelölte meg, 
mint a vereség egyik fő oka. 
Gyurcsány Ferenc sem 
kímélte Márki-Zayt. A DK 
elnöke próbált választéko-
sabb maradni, szerinte: „Aki 
a hajót viharba vezeti, nem 
éri el a kikötőt. Hiába állt ott 
a kormánynál, azt fogják 
gondolni, hogy nem ő a 
legjobb kapitány, és azt 
hiszem, hogy igazuk van”. 
Mindezek után adja magát 
a kérdés, az ellenzéki viták 
miként hathatnak a kanizsai 
összefogásra. Horváth 
Jácint szerint – aki az ÉVE 
frakcióvezető-helyettesi 
posztját is betölti – nincs 
más lehetőség, csak az egy-

ség. – Nincs más út a Fidesz-
szel szemben, amíg nem 
tudunk egy arányos válasz-
tási rendszert kialakítani. 
Addig csak ez lehet az 
utunk, együtt kell dolgoz-
nunk. Valamivel megbíztak 
minket 2019-ben a helyi 
választópolgárok, mi ezt 
vállaltuk, és csináljuk 
tovább. Két és fél év van 
még az önkormányzati cik-
lusból, mindig jönnek kihí-
vások, de nem állunk meg, 
hiszen így is rengeteg sza-
vazó van mögöttünk – 
fogalmazott Horváth. 

Kerestük Cseresnyés 
Pétert is, a régi-új országy-
gyűlési képviselő azonban 
válaszra sem méltatta a 
Kanizsa Újság olvasóit. Cse-
resnyés amellett, hogy 
posztolt egy képet a 
narancsba borult országról, 
a következőket írta közössé-
gi oldalán: „…történelmi 
győzelmet arattunk! Nagy-
kanizsán és a térségben és 
összességében Magyaror-
szágon is. Az emberek a 
békét, építkezést és a közös 
munkát választották. Hálá-
san köszönöm valamennyi-
ük támogatását, munkáját 
és segítségét! Folytatjuk a 
közös munkát!”

Mikó-Baráth György

Továbbra is hiszünk 
Horváth Jácint:

egy igazságosabb, jobb Magyarországban
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A régi idők húsvétjáról kit 
lehetne kérdezni? A nagy-
szülőket, a rokonokat. Eset-
leg kedves, idősebb isme-
rősöket. A múlt utáni kuta-
kodásban segítségünkre 
volt két kiskanizsai asszony, 
Horváth Jánosné Jucika és 
Horváthné Vadász Marika. 
Az ő emlékeik szerepelnek 
ebben az írásban.

A húsvétot megelőző 
héten nem csak a templo-
mi szertartások voltak fon-
tosak Kiskanizsán. Otthon, 
a családi életben is lázas 
készülődés előzte meg az 
ünnepet. Az udvarokat, 
utcákat gyönyörűen rend-
be tették. A házakat – akkor 

fehér házak voltak jellem-
zőek – a tavasz közeledté-
vel kimeszelték. Az árkokat 
kitisztították, a járdaszegé-
lyeket felgereblyézték. 
Nagypéntek valóban nagy 
ünnep volt, akkor nem dol-
gozott senki. Betartották a 
szigorú böjtöt, héjában főtt 
krumpli került az asztalra, 
ahol megengedhették, 
túró és tojás is volt. Nagy-
szombaton főzték meg a 
sonkát, és itt érdemes meg-
jegyezni, hogy több évti-
zeddel ezelőtt nem a hen-
tesnél vásárolt sonka került 
a fazékba, hanem a téli 
disznóvágásból félretett, 
saját füstölésű. A húsvéti 

tojást is ezen a napon főz-
ték meg, lilahagyma levé-
ben pirosították. Mert a 
piros tojás elengedhetetlen 
része volt az ünnepnek. A 
keresztszülők ünnepének. 
Az asszonyok visszaemlé-
kezéseiből a mai fiatal 
generáció számára egy 
különös világ tárulhat fel. A 
g ye re ke k ak ko r ib an 
nagyon ritkán kaptak cso-
koládét, cukorkát. A húsvé-
ti ajándékcsomag – melyet 
a keresztszülőktől kaptak, 
ezeket a ritka ínyencsége-
ket rejtették. Csokoládét. 
Cukorkát. Később - amikor 
hozzá lehetett jutni a 
déligyümölcshöz – egy-
egy darab narancsot. Meg 
az elmaradhatatlan piros 
tojást. A keresztszülők 
hagyományosan vasárnap, 
húsvét napján érkeztek, de 
nem ebédre, hanem ebéd 
után. A gyerekek sokszor az 
utca végén lesték, várták, 
mikor érkeznek az ajándé-
kokkal. Húsvét hétfőn a 
locsolás sosem maradt el, 
az adatközlőink szerint Kis-
kanizsán soha nem volt 
divatban a vizes vödör, köl-
nivízzel jártak a fiatal legé-
nyek a lányos házakhoz. A 
ház asszonya – a meglo-
csolt leány édesanyja – a 
legényeket a hagyomá-
nyoknak megfelelően 
megvendégelte, így házi 

sütemény, sonka, cipó 
került az asztalra. 

Végezetül egy kiskanizsai 
érdekesség, ami a legények 
szokása volt. A hagyo-
mányt Markó Imre Lehel 
jegyezte le, a Kiskanizsai 
Szótár című kötetben meg-
található. „Tojásba verés. 
Ami úgy történik, hogy a 
festett főtt tojást leteszik a 
földre, s pénz darabot élé-
vel igyekeznek belevágni. 

Ha ez sikerült, a pénzzel 
együtt azé a tojás, aki bele-
vágta. Ha a pénz kiesik, 
vagy mellé esik, a tojás a 
gazdájáé maradt”.

A képek a Thúry György 
Múzeum Varázsos rendha-
gyás - Jeles napok Dél-Zalá-
ban című időszaki kiállítá-
sán készültek, mely április 
12-től látható az intéz-
ményben.

Vincze Adél

Húsvétra készülünk. A hagyományok-
ból annyi megmaradt, hogy sonka és 
főtt tojás mindenképpen kerül az asz-
talra. Csokinyuszik, csokitojások 
ezréből lehet válogatni a boltokban, a 
gyerekeknek pedig ajándék kell. 
Régen – sok máshoz hasonlóan – ez is 
másként zajlott. Jelentősége volt az 
ünnepnek. Nem csupán vallási szem-
pontból.

A keresztszülők ünnepe volt

fo
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A húsvét a kereszténység ünne-
pén túl egyet jelent a családi talál-
kozásokkal és lakomákkal. Az 
együtt töltött idő még közelebb 
hozza a szeretteikhez az embere-
ket. Az idei évben a pandémia már 
nem korlátozza a családi készülő-
dést az ünnepre. Az otthonunkat 
tavaszi nagytakarítással és színes 
dekorációval készíthetjük fel az 
eseményre. A csokinyulak és cso-
kitojások már fogynak a boltok 
polcairól. Péter József 25 éve üze-
melteti édességboltját. A tulajdo-
nos tapasztalata, hogy a legtöbb 
vásárló a minőségi termékeket 

keresi. Az idei húsvéti szezonos 
termékek mennyiségi eladása 
akár a háromszáz mázsát is elérhe-
ti idén üzletében. - A tendencia azt 
mutatja, hogy a családok a télapót 
jobban megtartják, a csokinyulat 
nem annyira keresik. A két idősza-
kot összehasonlítva a tavaszi 
ünnepen a téli ötöd részét adjuk 
el, az az húsz százalékot. Szeren-
csére a vásárlói szokások változ-
tak, a prémium minőséget keresik 
jobban, a boltok zöme már kiselej-
tezte a bevonó masszás csokikat– 
tájékoztatott bennünket Péter 
József, a Csokitanya tulajdonosa.

A húsvéti sonka sem marad-
hat el az ünnepi asztalról. Kozá-
ri Géza, a Fő úti hentesbolt 
vezetője minden évben azt 
tapasztalja, hogy a húsvéti 
héten vásárolnak az emberek 
sonkát. A sertésből készült 
pácolt vagy füstölt sonka a leg-
kedveltebb, de a szárnyasból 
készült termékeket is keresik a 
vásárlók. - Minden évben az 
utolsó két hétre marad a sonka-
vásárlás, a múlt hétig csak 
néhány darabot adtunk el. A 
választék természetesen teljes, 
vannak igazi érlelt sonkák és 
vannak a gyorspácolt füstölt 
sonkák. A napokban már jöttek 
a vásárlók és keresték a húsvéti 
sonkákat. Azoknak, akik nem 
feltétlenül szeretnének sertés-
ből készült sonkát enni, szá-
mukra a pulykából készült főtt 
vagy füstölt sonkát kínáljuk – 
mondta Kozári Géza.

Torma, tojás és a tavaszi zöldsé-
gek – ezek is a hagyományos 
ünnepi menü részei. Friedmann 
Valéria zöldséges szerint a vásár-
lók körében megnövekedett az 
igény a házhozszállításra, a leg-
többen pedig a húsvét előtti 
napokra időzítik a zöldségek 
beszerzését. - A nyers tormát már 
viszik a vásárlók, amiből ecetes 
tormát készítenek. A tojás ára tíz 
forinttal drágult egy hét alatt, és 
várható még az emelkedése a 
következő héten. A retket, a salá-
tákat valószínűleg a húsvét előtti 
napokban fogják vinni – hangsú-
lyozta Friedmann Valéria, a Vali 
zöldséges tulajdonosa.

A megkérdezett boltosok sze-
rint érdemes időben elkezdeni a 
készülődést. Tudatos vásárlással 
pénzt és időt spórolhatunk, bevá-
sárlólista készítésével akár egy-
ben letudhatjuk az ünnepi bevá-
sárlást. Tervezzük meg előre mi 
kerüljön az ünnepi asztalra, és 
ehhez milyen alapanyagokat kell 
vásárolnunk. A négy napos ünne-
pet pedig érdemes lesz kihasz-
nálni pihenésre és feltöltődésre 
egyaránt. Kozma Viktória

Csokinyuszik, csokitojások, húsvéti sonkák 
széles kínálata kapható már az üzletekben. A 
húsvét előtti két hétben a bevásárlókosarak 
tradicionális élelmiszerekkel, dekorációkkal, 
játékokkal telnek meg. A tavaszi ünnepre már 
egyaránt készülődnek a gyerekek és felnőt-
tek. A szakértők szerint a tavalyihoz képest 
20-30 százalékos áremelkedés várható a son-
ka és tojás esetében. A nagykanizsai boltosok 
már felkészültek, jövő hétre várják az ünnepi 
rohamot.

készülődésHúsvéti fo
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Az eltelt időszak bebizo-
nyította, hogy vállalásuk 
bizonyos része sikerrel 
járt, és az ígéretüknél sok-
kal többet tettek a város 
zenei életének a felpezs-
dítéséért. Viszont a fiatal 
generáció megnyerésé-
ben, ifjúsági előadások 

szervezésében 
nem sikerült 

á t t ö r é s t 
hozni  a 
helyi kul-

túrpolitiká-
ban.

Balogh Tünde zeneta-
nár, az egyesület alelnöke 
elmondta, a már elindult 
folyamatokat a koronaví-
rus járvány és a szükséges 
anyagiak hiánya is meg-
törte. Az önkormányzat 
Oktatási, Kulturális, Ifjúsá-
gi és Sport Bizottságának 
külsős tagjaként van rálá-
tása a civil szervezetek 
működésére, a város kul-
turális és sport életére. Az 
elmúlt hónapban a kezde-
ményezésére összehívott 
kerekasztal beszélgeté-
sen a városban működő 
komolyabb együttesek, 
civil szervezetek, kultúrá-
ban működő szervezetek 
képviselőivel a 2019-ben 
született kulturális kon-
cepciót kívánták megvi-
tatni. - A véleményem sze-
rint nem volt teljes körű, 
és bizonyos pontjai már 
elavultak. Azért tartottam 
ezt fontosnak, mert a 
dokumentum hivatalban 
készült és az érintettek 
nem vettek részt kialakí-

tásában. Amik a megbe-
szélés során kérésként és 
problémaként elhangzot-
tak, súlyosan érintik a költ-
ségvetést. Egyrészt az is 
felmerült, hogy ezeknek a 
csapatoknak nincs meg-
oldva a próbahelyszínek 
biztosítása. Az együttesek 
nagy értékű eszközökkel 
dolgoznak, saját hangsze-
reiket cipelik rendszere-
sen magunkkal, és ha kap-
nak is helyet, azért súlyos 
összegeket kell fizetni. 
Vicces módon a civil szer-
vezetek azért kapnak a 
várostól támogatást, 
hogy azt aztán jelentős 
részben visszafizessék a 
költségvetésbe terembér-
leti díjként. Valahogy ki 
kellene ezt küszöbölni, 
mert ez így nem érdemi 
támogatás a kultúrában 
működő civil szervezetek 
számára.

Szóba került az is, hogy 
jó lenne, ha a város prefe-
rálna bizonyos nagy 
együtteseket, akik magas 
színvonalon képviselnek 
kulturális értéketek, és ki 
kellene mondani, hogy ez 
nekünk nagyon fontos, és 
ezért pénzt áldozunk. Ez 
pedig politikai döntés kell, 
hogy legyen! Nem fog 
érdemi eredményt hozni 
az elaprózott, 100-200 
ezer forintos támogatás 
semmilyen szinten. Sze-
retnénk, ha minden 
évben, a kulturális költ-
ségvetésben lenne olyan 
biztos pont, amire már év 
elején, februárban, márci-

usban tudnánk építeni, és 
nemcsak az év második 
felében tudnánk koncer-
teket tartani. Nagyon kicsi 
az az összeg, amivel gaz-
dálkodhatunk, és ezen 
mihamarabb változtatni 
kell, mindamellett, hogy 
tudom, milyen sokat költ a 
város egyébként a kultú-
rára, intézményei – műve-
lődési házak könyvtár, 
múzeum – fenntartására. 

Balogh Tünde kiemelte, 
a kultúrában dolgozó civi-
lek életét még az őrült 
taó-rendszer is sújtja. A 
Cserfői Jazz Land fesztivál 
vezetőjeként, 1996-tól 
2008-ig szervezte a ren-
dezvényeket, és azt tapasz-
talta, hogy annak idején 
sok cég örömmel támo-
gatta például ezt a kulturá-
lis eseményt is, mert olyan 
volt az adózási rendszer, 
hogy azt a megfelelő 
módon el tudta számolni. 
Most nincs olyan cégveze-
tő a városban, aki jó szívvel 
adna kultúrára pénzt, 
hiszen gyakorlatilag köte-
lezően bizonyos kiemelt 
sportágakra kell ezt a fajta 
tao-pénzt befizetni. Mi az 
ilyen jellegű támogatási 
lehetőségektől is elesünk. 
Ez is nagy probléma. 

Napjainkban a civil kul-
turális szervezeteknek is a 

válságmenedzseléssel 
kell élni a túléléshez. Ez 
tükröződik abban is, 
hogy pld. egy zenésznek 
a tiszteletdíja nevetséges 
összeg, nem éri el egy 
nyári diákmunka óradíját. 
Mi nagyon szeretünk 
muzsikálni, énekelni, ami 
mögött komoly munka, 
tanulás, gyakorlás van. 
Nem úgy születnek a pro-
dukciók, hogy csak fel-
megyünk a színpadra és 
ott van. Jó lenne végre 
méltó módon honorálni a 
művészek munkáját. Jó 
volna, ha a városban egy 
kicsit összefognánk. 
Külön dolgozik mindenki 
a saját művészeti ágában, 
egyedül próbál valahogy 
boldogulni. Véleményem 
szerint szükség lenne 
ezekre az egyeztető, kap-
csolatépítő beszélgeté-
sekre! Továbbá őszintén 
bízom abban, hogy lesz 
majd egy olyan költség-
vetés, hogy elindíthat 
Nagykanizsa egy igazi 
kulturális fesztivált, mert 
a városban gyakorlatilag 
csak gasztro-fesztiválok 
vannak. - Komoly munka 
lesz a pandémia után 
visszacsábítani az embe-
reket, talán még a sport-
rendezvényeken sincse-
nek annyian, mint koráb-

ban voltak. Mi elkezdtünk 
dolgozni,  próbálni , 
bízunk új előadások, kon-
certek rendezésében. Ez 
is a feladatunk, hogy a 
közönséget újra aktivizál-
juk. Szeretnénk több 
zenei stílust is megismer-
tető ifjúsági bérleti előa-
dásokat szervezni a gye-
rekeknek, de ez mind 
pénzkérdés. Valamikor 
ezek jól működtek, de tel-
jesen elhaltak az elmúlt 
időszakban. Az értelmi-
séget is szükség lenne 
aktivizálni, mert mint 
tapasztalható, nagyon 
szűk réteg látogatja a kul-
turális rendezvényeket, 
ugyanazokat az arcokat 
lehet viszont látni bizo-
nyos eseményeken. Fel 
kell építeni egy új generá-
ciót, akik később újra kul-
túralátogatók, művészet-
pártolók lesznek. Talán ez 
a legfontosabb felada-
tunk. Ha Kanizsa a jövő-
ben egy kulturált, euró-
pai színvonalú város akar 
lenni, akkor a kultúrára 
fordítható összegeknek, 
támogatásoknak azt a 
célt kell szolgálnia, hogy 
a felnövekvő generáció 
tagjai európai, művelt, 
gondolkodni képes 
emberré váljanak. 

BAKONYI Erzsébet

A 2015-ben alakult Krátky István Zenei 
és Kulturális Közhasznú Egyesület a 
Nagykanizsai Szimfonikus Zenekar és a 
Fentős Ferenc Kamarazenekar működé-
séhez szükséges anyagi források, esz-
közök, hangszerek biztosítását, fellé-
pési lehetőségeinek és határon túli 
kapcsolatainak bővítését tűzte ki célul. 
Emellett felvállalták a klasszikus zene 
és más magasabb művészi értéket kép-
viselő zenei műfajok (kórus, jazz, világ-
zene, népzene, megzenésített vers) 
népszerűsítését a fiatalok körében. 
Továbbá új koncertlátogató közönség 
kinevelését a társadalom minden réte-
géből és korosztályából.

MŰVÉSZETI NEVELÉSE
Feladat az új generáció
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N a g y k a n i z s a  M e g y e i  J o g ú  V á r o s  p o l g á r m e s t e r e

 P Á L Y Á Z A T I    H I R D E T M É N Y
 Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet a Nagykanizsa, Kodály Z. 
u. 10. számú Nyugdíjasházban lévő üres önkormányzati bérlakás bérleti jogának elnyerésére 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének a nyugdíjasok elhelyezésére épült bérlakások 
bérletéről szóló 36/1997. (XI.4.) önkormányzati rendelete alapján.
Pályázatra kiírt lakások:  Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. fsz. 3.
 Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. 11.
A pályázat benyújtásának határideje: 2022. április 29.
Helye: Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoport Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7. alagsori ügyfélfogadó
A licitálás időpontja: 2022. május 4. (szerda) 09.00 óra
Helye: Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoport Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7. I. em. tárgyaló
A bérlemények leírása:
Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. fsz. 3.
- elhelyezkedése:   Nagykanizsa, keleti városrész
- alapterülete:   24 m²
- szobaszáma:   1 szoba
- komfortfokozata:   összkomfortos 
- állapota:    helyreállított
- bérleti díja: -  bérlakást leadó pályázó esetén 12.912,-Ft + igénybevett szolgáltatásokért 

fizetendő díj + rezsiköltség  
- adományt felajánló pályázó bérleti díjat nem fizet, rezsit és az igénybevett 
szolgáltatásokért díjat köteles fizetni

A lakás megtekinthetők: 2022. 04.13.   11.00-12.00-ig 
Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. 11.
- elhelyezkedése:   Nagykanizsa, keleti városrész
- alapterülete:   41 m²
- szobaszáma:   1 +1 félszoba
- komfortfokozata:   összkomfortos 
- állapota:    helyreállított
- bérleti díja:  -  bérlakást leadó pályázó esetén 23.165,-Ft + igénybevett szolgáltatásokért 

fizetendő díj + rezsiköltség 
-  adományt felajánló pályázó bérleti díjat nem fizet, rezsit és az igénybevett 

szolgáltatásokért díjat köteles fizetni
A lakás megtekinthetők: 2022. 04.13.   11.00-12.00-ig
A pályázaton való részvétel feltételei:
1./ Személyi feltételek
Pályázhat mindazon nagykanizsai állandó lakhelyű nyugdíjas, nyugdíjas házaspár, aki/k/ 
- Nagykanizsán állandó lakos/ok/
- öregségi nyugdíjas/ok/, vagy az öregségi nyugdíjkorhatár elérte/k/
- önmaga, vagy legalább egyikük önmaga ellátására képes

- a lakással kapcsolatos fizetési kötelezettségeket vállalja/k/ és annak eleget tud/nak/ tenni
- a pályázó a pályázati feltételeket, a pályázati tárgyaláson történő licitálást elfogadja
2./ Egyéb feltételek
Pályázhat mindazon 1. pontban részletezett személy/ek/, aki/k/ 
- a rendeletben meghatározott összegű pénzadományt ajánl fel,
- legalább komfortos önkormányzati tulajdonú lakás bérleti jogával rendelkezik, és

a)  amennyiben lakásbérleti joga határozatlan időre szól, a lakást tisztán, kiürített 
állapotban, térítésmentesen,

b)  amennyiben lakásbérleti joga határozott időre szól, a lakást a lakások és helyiségek 
bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. 
LXXVIII. törvény 7. § (2) bekezdésében meghatározott rendeltetésszerű használatra 
alkalma állapotban

a bérbeadó rendelkezésére bocsátja. 
- városrendezési célból kiürítendő, illetve életveszély miatt lebontásra kerülő 

önkormányzati lakás bérlője, és a felajánlott lakást cserelakásként elfogadja.
Pályázni a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoportján 
(Nk, Erzsébet tér 7. alagsori ügyfélfogadó) átvehető, illetve a www.nagykanizsa.hu 
honlapról letölthető PÁLYÁZATI LAP kitöltésével lehet, melyen fel kell tüntetni:
- a pályázó/k/ személyi adatait
- a folyósított nyugdíj/ak/ összegét, csatolva az utolsó havi nyugdíjszelvény és törzslap 

fénymásolatát
- a felajánlásra kerülő önkormányzati bérlakás pontos címét, helyiségeit, komfortfokozatát, 

havi bérleti díját, csatolva a bérleti szerződés fénymásolatát
- saját tulajdonú lakás esetén annak pontos címét, helyrajzi számát, alapterületét, 

komfortfokozatát, helyiségeit, minden tulajdonos adatát.
A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási 
Csoport ügyfélszolgálatán (Nk, Erzsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) kell benyújtani. A 
licitálásra a pályázóknak külön értesítést nem küldünk. 
A licitálás szabályai:
A licitáláson részt vehet az a pályázó, aki pályázatát határidőben, a kiírásban foglalt tartalommal 
nyújtotta be. A pályázót megbízással meghatalmazottja is képviselheti.
A licitálás induló összege:  Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. fsz. 3.  2.000.000.-Ft
 Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. 11. 2.300.000.-Ft
A licitálás során a licitösszeg 50.000.-Ft-onként emelkedik. 
A nyertes pályázóval a lakásra vonatkozó bérleti szerződést a Nagykanizsa Vagyongazdálkodási 
és Szolgáltató Zrt. köti meg az adomány befizetését, illetve önkormányzati bérlakás leadása 
esetén a kijelölést követő 15 napon belül. A felajánlott adományt a kijelölést követő 6 
hónapon belül kell az önkormányzat számlájára megfizetni.  A nyugdíjasok bérlakása másik 
lakásra nem cserélhető, tartási szerződés nem köthető.
Nagykanizsa, 2022. március
 Balogh László  polgármester
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Járási Ildikó Éva 1953-ban szüle-
tett Nagykanizsán. Családja 
hagyományos polgári családnak 
számított, a szülei, nagyszülei a 
kultúra és a művészetek iránt 
rendkívül fogékonyak voltak. Első 
kiállításakor középiskolás volt. 
Gyönyörű tollrajzokat készített, 
melyek az alföldi tanyák hangula-
tát adták vissza finom, érzékeny 
vonalakkal. Tanárai annyira érté-
kelték munkáját, hogy Hódmező-
vásárhelyen, a Tornyai János 
Múzeumban be is mutatták. 1975-
ben diplomázott a Pécsi Tanárkép-
ző Főiskola földrajz-rajz tanári sza-
kán. Ezután 16 éven keresztül 
Nagykanizsán tanított. 

A főiskolán megismerkedett a 
grafika, a gobelinszövés, a kerámia 
és az olajfestés titkaival. A tűzzo-
mánccal is itt találkozott először, 
Lantos Ferenc festőművész taná-
rán keresztül. Miután a tanulmá-
nyait befejezte, saját műhelyt ren-
dezett be otthonában. 

Tanított általános és középisko-
lában, szövő- és kerámia szakkörö-
ket vezetett. 1976 után minden 
évben részt vett közös kiállításo-
kon. 1981-től évente egy vagy két 
egyéni bemutatót is tartott mun-
káiból. Mesterének Kátai Mihály 
festőművészt tartja. 1986-ban 
részt vett a coburgi Nemzetközi 
Zománcművészeti Biennálen, ahol 

kiemelt különdíjat nyert. 1990-
ben adták át a HSMK előterében 
látható Múzsák című muráliáját. 
2012-ben készült el a gödöllői 
Szent István Egyetem Kollégiumá-
ban elhelyezett második nagy 
murália Reneszánsz emlék cím-
mel. Ez a két nagyméretű zománc-
kép európai és országos szinten is 
egyedülálló, technikája, megjele-
nítése pedig szakmai bravúr.

 - Természetesen nagyon örülök 
ennek a rangos szakmai kitünte-
tésnek. Köszönöm mindazoknak, 
akik érdemesnek tartottak szak-
mailag a díjra, akik támogattak, 
mellettem álltak, bíztak szakmai 
felkészültségemben, a mestereim-

nek, és nem utolsósorban a csalá-
domnak – jegyzi meg Ildikó elöljá-
róban, aki minden alkalmat kihasz-
nál arra, hogy megossza közönsé-
gével a városunkhoz fűződő érzel-
meit. Vérbeli kanizsainak vallja 
magát, akinek a családja 500 éve 
itt él. - Tíz körömmel és teljes szí-
vemmel és lelkemmel ragaszko-
dom szülővárosomhoz Nagykani-
zsához, és Zala megyéhez – jelenti 
ki. Hiába vagyok földrajz szakos 
tanár és tudom, hogy a világnak 
nagyon sok, különleges és szép 
tája van, nekem mégis ez a leg-
szebb. Itt születtem, nem is tud-
tam, nem is akartam elszakadni 
tőle, még ha hívtak, akkor sem. 

Most is azt mondom, itt érzem jól 
magam, ismerem az embereket és 
itt érzem biztonságban magamat. 
Itt nagyon szeretni való, jó embe-
rek élnek. Külön kihangsúlyoznám 
az összetartó kiskanizsai, bizonyos 
szempontból zárt közösséget. Bár 
ez most már lazult a modernebb 
világban, és sok fiatal elköltözött a 
városból. Azért sokan szeretik ezt 
a várost, úgy ahogy én. Vallom, 
hogy ez egy élhető, éltető környe-
zet, hiszen itt meg lehet termelni 
mindent, van vize, termékeny tala-
ja, kedvező éghajlata, kultúrája és 
többszáz éves hagyománya. Szá-
momra a dombság a legszebb, a 
szívemhez ez áll a legközelebb, 

mert ebbe születtem bele. A zalai 
táj iránti nagy ragaszkodásom az 
erdészetnél lévő képemen látható 
igazán, mely a homokkomáromi 
hegy inspirációja nyomán szüle-
tett. 

E vallomás után tért rá szeré-
nyen a magyar tűzzománc-művé-
szet kiemelkedő személyisége a 
kézzel fogható szenvedélyéhez a 
rajzoláshoz, az abból kifejlődő 
zománcba álmodott festményei-
hez és a rajz oktatásához.

 - Mikor jött a gondolatom a raj-
zoláshoz? – Ugyanakkor, amikor a 
lányomnál és az unokáimnál tör-
tént. Dalma és Zsuzska egyéves 
korukban festéket és ecsetet kap-

Kiemelkedő iparművészeti, ipari tervezőművésze-
ti tevékenysége elismeréseként Ferenczy Noé-
mi-díjban részesült Járási Ildikó Éva képzőmű-
vész. Ferenczy Noémi a legkiemelkedőbb magyar 
gobelinművészek egyike volt. A díjat Prof. Dr. 
Kásler Miklós, az emberi erőforrások minisztere 
és Dr. Latorcai Csaba közigazgatási államtitkár 
adta át a Pesti Vigadóban megrendezett ünnep-
ségen. 1992 óta évente mindig március 15-én, 12 
személy kaphatja meg ezen elismerést. Idén öten 
vehették át a Ferenczy Noémi arcképét ábrázoló 
bronzból készült plakettet, mely Kiss György 
szobrászművész alkotása. 

ÉRDEKES EMBEREK, 
ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 24. 

– Ferenczy Noémi-díjat kapott Járási Ildikó
Elismerés a kanizsai iparművésznek
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tak tőlem születésnapjukra. Min-
denki csodálkozott, hogy mekkora 
öröm lett belőle. Leányom szob-
rász lett, kis unokáim is érdeklő-
déssel fordulnak a rajz különböző 
technikái felé. Sokakkal ellentét-
ben nagyon fontosnak tartom a 
rajzoktatást, ugyanis a kéznek a 
fejlesztése a térlátást segíti elő. 
Bármilyen firkát készít a gyermek, 
mind fejleszt. Legcélszerűbb talán 
a mintázás, mert a teret körbejárja, 
megérzi, miközben gondolkodik. 
Később majd könnyebben tervez, 
és jobban belelát dolgokba. Nem 
biztos, hogy rajzosnak kell lennie, 
de bárhova megy dolgozni, min-
denütt sokkal gyakorlatiasabb, 
ügyesebb lesz a keze, belső térlá-
tása, gondolkodása. Ezért sajná-
lom a rajzórák lecsökkentését az 
iskolákban. Középiskolákban is 
fontos lenne a művészettörténet 
elmélyültebb ismerete, mert ekkor 
már felnőtt fejjel látja a dolgokat, 
bátran kérdez és egy életre meg-

határozó alapműveltséget kap a 
diák.  

Hogy én mikortól lettem rajzos? 
– tért vissza önmagához a művész. 
Öt éves lehettem, mikor apámmal 
együtt mintáztunk állatfigurákat, 
majd kiégettük. Mindkét szülőm 
nagyon szépen rajzolt. Édesanyám 
rendkívül finom kézügyességgel 
rendelkezett. Szerintem ő min-
denkinél tehetségesebb volt. A 
háború nem kedvezett tudása 
kibontakoztatásának, így gyerme-
kei sikereinek örült és mindig 
támogatta tanulásunkat. Későbbi 
években pedig igazi társam, táma-
szom volt. Amióta csak emlék-
szem, rajzolok. Amit csak lehetett, 
otthon mindig mindent megraj-
zoltam. Az ablakot, kapualjat, szé-
ket, falat. Hála Istennek, a szüleim 
hagyták, nem tiltották meg. Az 
unokáimmal is így vagyok, nem 
szólok rájuk. 

De ne hagyjuk ki Ildikó Német-
országban élő szobrászművész 
leányát, Kovács Liliánt sem a sor-
ból. Számos kiállítása volt már. Őt 
inkább külföldön kezdik elismerni, 
már három nemzetközi díjjal is 
rendelkezik. De szívesen vesz részt 
itthon is kiállításokon. A firenzei 
biennáléra második alkalommal 
hívták meg. Festményei, szobrai 
szerepeltek Szicíliában, Angliában, 
Firenzében, Németországban és 
most vitték ki munkáit New-York-
ba. Nemrégiben kérte fel a főváro-
si Pintér Galéria egy őszi, önálló 
kiállításra. Legújabb alkotásaival 
Nagykanizsán is bemutatkozik az 

ősz során. Lilián vérbeli szobrász, 
de szívesen fest is.

A Thúry György Múzeum által 
2020-ban kiadott, Járási Ildikóról 
szóló könyvben Kostyál László 
művészettörténész így fogalmaz 
az alkotóról:

Járási Ildikó művészetének leg-
főbb momentuma az emberi, több-
nyire női figura, valamint a néha 
alakjai környezeteként, olykor azon-
ban önállóan is megjelenő zalai táj. 
Fontos számára a finoman visszafo-
gott, kecsesen előkelő, olykor kife-
jezetten törékeny nőiség kiemelé-
se, mondanivalóját elsősorban 
ennek különböző megnyilvánulásai 
segítségével tudja kifejezni. A 
maszkulin jelleg elsősorban és csu-
pán előbbi markáns ellenpólusa-
ként, viszonylag ritkán jelenik meg 
alkotásain. A finom női mozdula-
tok, a fej oldalra hajlása, a kéztartás, 
az ujjak játéka, az alakok viszonya 
képezi az elsődleges kifejezőeszkö-
zöket. Ezekkel és a hullámzó test-
formákkal szemben az ikonokat 
idéző, akár maszkszerűnek is mond-
ható, mimikát nem mutató érzel-
meket legtöbbször egyáltalán nem 

közvetítő arcok szerepe alárendelt. 
Hozzátehetjük, hogy ennek – némi-
leg talán meglepő módon – jelen-
tős szerepe van Járási műveinek 
elegánsan dekoratív megjelenésé-
ben is. Alkotói oeuvre-jének külö-
nös értékeit képezik monumentális, 
impulzív köztéri alkotásai. Két, 
közelmúltban készült, főművének 
tekinthető, nagyméretű muráliáját 
– Nagykanizsa, Zalaerdő irodaháza, 
2005; Gödöllő, Egyetem, 2012 – 
külön-külön megmunkált részle-
tekből állította össze, melyek – for-
mai esetlegességüktől eltekintve – 
önmagukban is értékelhető és 
élvezhető alkotások is lehetnének. 
A (két) nagy egész önálló képmoza-
ikokból áll össze egységes, össze-
tett tartalommal bíró, de harmoni-
kus egységet sugárzó kompozíció-
vá. E művek technikai téren is nagy 
jelentőséggel bírnak, hiszen min-
den egyes darabjukat (Gödöllőn 
695-öt) hatszor-hétszer kellett 
kiégetni, vagyis megalkotásuk 
rendkívül precíz, jól kiszámított, 
különösen időigényes tervezési és 
alkotói folyamat.

Járási Ildikó munkáit hamarosan 
újabb kiállításokon tekintheti meg 
a közönség. Szeptember végén a 
lánya és művésztársai, szobrászok 
és festők mutatkoznak be alkotá-
saikkal a HSMK-ban. Az iparmű-
vész örömmel újságolta, hogy a 
fiatalok őt is meghívták maguk 
közé. Ezen túl pedig a hónap 
végén Ildikó önálló kiállításra 
készül Nagykanizsán, melyre szí-
vesen hív mindenkit. 

 BAKONYI Erzsébet

– Ferenczy Noémi-díjat kapott Járási Ildikó
Elismerés a kanizsai iparművésznek



14 | KANIZSA ÚJSÁG AKTUÁLIS

HIRDETMÉNY
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata a 2022. április 21. napján meg-
tartásra kerülő nyilvános versenytárgyalá-
son értékesíti a nagykanizsai 4372 hrsz-ú 
kivett szociális otthon (Lazsnaki kastély) 
megnevezésű ingatlanát.

Részletes feltételek és kiírás megtekinthe-
tő a www.nagykanizsa.hu honlap Befekte-
tőknek menüpont Eladó/Bérbeadó ingat-
lanok almenüpontja alatt.

Allergia esetén a szervezet 
túlzott reakciót vált ki vala-
milyen külső tényező hatá-
sára. Az allergiának többfé-
le – légzőszervi, bőr, gyo-
mor-és bélrendszeri – meg-
jelenési formája létezik. 
Ezek közül a leggyakrab-
ban a légúti jelentkezik, 
februártól egészen októbe-
rig. Hámori Zsolt, nagykani-
zsai háziorvos azt tapasz-
talja, hogy a korábbi tava-
szokhoz képest eddig keve-
sebben jöttek a rendelőbe 
allergiás panaszokkal. Első-
sorban orrfolyásnál, szem-
viszketésnél és könnyezés-
nél, valamint köhögésnél 
kell pollenérzékenységre 
gyanakodni. A szakember 
azt is elmondta, hogy az 

allergiák kialakulását a 
modernkor ipari termelése 
hozta magával.

- Egyre inkább mondha-
tó népbetegségnek , 
ennek egyrészt a különfé-
le adalékanyagok alkalma-
zása az élelmiszerekben, a 
különféle mezőgazdasági 
művelések, a műtrágya-

használat az oka, és min-
denféle olyan tevékeny-
ség, ami légszennyezéssel 
jár. Ipari üzemeknél példá-
ul maga a porallergia az 
nagyon jellegzetes. Az iga-
zi szezon a parlagfű virág-
zásakor, kora nyáron kez-
dődik, olyankor nagyon 
sokan panaszkodnak. A 
szeles, esőmentes idő elő-
segíti és fel is erősíti a 
különböző tünetek kiala-
kulását. A modern gyógy-
szerelés elsősorban szájon 
át szedhető készítmények-
re terjed ki, súlyos esetben 
injekció adható, bőraller-
giára pedig általában kré-
meket javaslok – mondta 
el Hámori Zsolt háziorvos.

A jó idő beköszöntével 

egyre többen jelentkeznek 
a patikákban az allergiás 
tüneteket enyhítő gyógy-
szerekért, leginkább orrsp-
rayért, szemcseppekért és 
tablettákért. Lukács Mária, 
a Zala Megyei Gyógyszeré-
szi Kamara elnöke a gyógy-
szeres kezelés mellett 
különböző házi praktikákra 

is felhívja a figyelmet, 
ugyanakkor szerinte a 
pollen ellen nagyon 
nehéz védekezni. Gya-
kori hajmosással, 
pamut ruházattal és 
rendszeres portalaní-
tással némileg enyhít-
hetők a panaszok. 

- Akinek hosszú haja 
van vagy nagyon aller-
giás, annak érdemes 
mindennap vagy szin-
te minden másnap 
hajat mosnia. Sokan 
mondják, hogy a haj-
lakk például nagyon jó, 
mert megfogja a pollent, 
nem kerül be annyira a haj 
szerkezetébe és akkor köny-
nyebben el lehet távolítani 
fésüléssel. Tehát vannak 
ilyen apró trükkök és techni-
kák, amikkel az allergiások 
már tudják, hogy hogyan 
előzzék meg a komolyabb 
pollenbehatásokat. Sokan 
ilyenkor a kerti munkálatok 
során tapasztalnak allergiás 
reakciókat, a pollen a nap-
fénnyel együtt a bőrön 
fényallergiát okozhat. 
Ahogy a napfény erősödik, 
úgy egyre gyakoribbak lesz-
nek a tünetek, a viszketés, 
bőrpír, bőrkiütések. Kinti 
munkák végzésekor aján-
lott a test lefedése, vagy a 
munka után a karok és az 
arc alapos megtisztítása – 
hangsúlyozta Lukács Mária.

A pollenszezon február-
ban a mogyoró virágzásá-
val kezdődik és október-
ben a parlagfű elvirágzásá-
val végződik. Könnyebb 
védekezni a pollenek ellen, 
ha valaki tisztában van 
vele, hogy melyik hónap-
ban virágzik az a növény, 

amire érzékeny. A külön-
böző internetes felülete-
ken pollennaptárban lehet 
tájékozódni ezzel kapcso-
latban és abban az idő-
szakban érdemes minél 
kevesebbet a természet-
ben tartózkodni.

Körtvélyessy Vivien

A jó idő, a növények virágzása, a 
kirándulások sokak számára egyet 
jelentenek a folyamatos tüsszögés-
sel, a kínzó szemviszketéssel vagy a 
napallergiás bőrtünetekkel. A nép-
betegségnek számító allergia - fel-
mérések alapján - csaknem a lakos-
ság 25 százalékát érinti.

Ha tavasz,
akkor allergia
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A régi öregek azt szokták mondani, 
hogy esőt, meg rongyos szűrt nem 
kell kérni, mert az lesz magától is. 
Csapadékhiány volt, ezt el kell 
ismerni, egyes helyeken megmu-
tatkozott már a vetéseken is, tehát 
voltak ágazatok, amelyek szenved-
tek ettől – mondta elöljáróban För-
hénci Horváth Gyula, a környék 
legnagyobb borász szaktekintélye. 
- Én éppen egy hete nézegettem a 
talajt, itt kötött, elsősorban agya-
gos talajról beszélünk. 5 centinél 
nedves volt, 10 centinél pedig már 
agyag, tehát a gyümölcs nem szen-
vedett egy percig sem. Másrészt 
már x éve, körülbelül 30 éve élek 
együtt a természettel, többet 
vagyok itt a hegyen, mint otthon, 
de még nem tapasztaltam olyan 
aszályt, hogy akár az utolsó pilla-
natban ne kaptunk volna néhány 
mm csapadékot, vagy kiadósabb 
esőt. Elismerem, hogy hektikusabb 
az időjárás, komoly szélsőségek 
vannak. Nem tartom egészséges-
nek, hogy egyszer azért panaszko-
dunk, hogy sok az eső, máskor 
azért, mert kevés. Aztán azért, 
hogy meleg van, utána meg hideg. 
Wekerle Sándor mondta - de utána 
még több pénzügyminiszter is, - 
hogy a pénz vagy sok vagy kevés, 
de sosem elég. Hát így van a 
paraszt ember is az esővel – össze-
gezte véleményét az aszállyal kap-
csolatban Förhénci Horváth Gyula.

Miként a borász fogalmazott, 
valóban megérkezett az eső, ám 
jelentős lehűléssel. Erre szinte az 
összes meteorológiai portál figyel-
meztetett, több híradás jelent meg 
azzal kapcsolatban, hogy veszély-
ben lesznek a gyümölcsösök. – Hál’ 

Istennek, nem tapasztaltunk fagy-
kárt. Viszonylag zártak a gyümölcs 
rügyek, néhány korai fajta, mint a 
kajszi, egyes cseresznyék és szilvák 
vannak már virágzásban. A szőlő-
ben a korai fajtáknál elindult a 
nedvkeringés, de megúsztuk 
komolyabb fagy nélkül. Az elmúlt 
napokra (a beszélgetés kedden 
készült – a szerk.) a Dél-Dunántúlra 
komolyabb fagyokat jósoltak, én 
megnéztem minden előrejelzést. 
-5 fok volt várható, aztán beúszott 
egy felhő…  éjjel 1-kor néztem, 
akkor volt -1 fok, de maximum fél 
óráig, utána pedig melegedett. 
Egy fél órás hideget eltűr még a 
legkényesebb virág is, az a kérdés, 
hogy az ország más területein mi 
történt – sorolta az elmúlt napok 
tapasztalatait a szakember. 

Az időjárás okozta meglepeté-
sek miatt még nem lehet hátradől-
ni, április elején vagyunk, gyakorla-
tilag bármi előfordulhat. – Most itt 
állunk egy karós ültetvényben, én 
zömében ezzel foglalkozom, bár 
néhány vásárolt területen megtar-
tottuk az arra érdemes kordonos 
szőlőt. Ez például egy Cabernet 
Sauvignon ültetvény, nincs még 
megmetszve. Körülbelül 15 éve 
április elejére időzítem a metszést. 
A rügyek még nem bomlanak, a 
pikkelylemezek zártak. Ezt javas-
lom mindenkinek, aki 2-300 tőké-
vel dolgozik, nem szabad elkap-
kodni. Egy korai metszés egy túl 
korai fakadást idéz elő, ami 
nagyobb veszélyt rejt. A szőlő 
pedig néhány hét alatt úgyis 
behozza a lemaradást – intett a 
szakember.

 Vincze Adél
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meg az égiekbena természetben,

ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 
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Aszályos hónapok, 
berobbanó tavaszi 
meleg, majd hirtelen 
lehűlés fagypont 
közeli értékekkel. 
Ennek ellenére a 
szőlőültetvények, és 
a gyümölcsfák is 
kiváló állapotban 
vannak szűkebb tér-
ségünkben. Sem 
fagykárról, sem 
egyéb problémáról 
nem lehet beszá-
molni – egyelőre.
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06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat,  
vasárnap és ünnep- 
napokon 9-12 óráig, 

illetve 16-18 óráig vehető  
igénybe.

Az állatorvosi 
készenlét 
telefonszáma:

Következő 
véradás

2022.04.12.  kedd 13:00-18:00 
Letenye Művelődési Házaz

A megjelenítést ezúton is 
köszönjük!   

Véradásaink időpontját  
megtalálják a Kanizsa TV 

Lapozójában is!
A véradás mindenki  

számára nyitott.
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Kanizsa TV 
minden nap!
MŰSORUNKBÓL:
Minden nap 18 és 19 órakor 
Híradó, a nap legfontosabb 
történéseivel.

Saját készítésű és más televízióktól 
kapott magazin műsorok,  
természetfilmek, dokumentum- 
filmek minden este. 

Youtube csatornánkon élő,  
míg a televízió adásában  
felvételről közvetítjük  
a városi csapatok mérkőzéseit. 
Keressen minket a Youtube-on is!

Kanizsa TV minden nap 18 órától!

Műsorunkat megismételjük 
éjfélkor és másnap reggel 6.30-kor!

Részletes műsorunkat megtalálják a 
Lapozóban, valamint a kanizsatv.hu  
oldalon az interneten!

Ha tehetik, tartsanak 
velünk továbbra is!

A LEGUTÓBBI MEGFEJTÉS:
Ahány véleményt hallgatunk meg, 
rájövünk, hogy annyi igazság létezik.
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A poézis ünnepe

A magyar költészet napját 
Magyarországon 1964 óta 
József Attila születésnapján, 
április 11-én ünnepeljük. Ez 
alkalomból olyan személyi-
ségeket szólítunk meg, a 
versek szeretetéről, létjogo-
sultságáról, akik írják, tanít-
ják és mondják a költemé-
nyeket. 

DR. KUPÓNÉ GASZTONYI EDIT 
MAGYARTANÁR:

A VERS GYÖNYÖRKÖDTET, 
GAZDAGÍT, LELKI TÖLTŐDÉST, 

BELSŐ TARTÁST AD…

Kányádi Sándor szerint a vers az, 
amit mondani kell. Azt gondolom, 
ez féligazság, amit azzal egészíte-

nék ki, hogy a verset 
nem csak mon-

dani, de olvas-
ni ,  érezni, 
ér teni, sőt 
magyartanár-

ként értetni is 
kell. Mert a vers 

által épülünk, érzel-
mileg gazdagabbak, többek 
leszünk. Boldog vagyok, hogy ezt 
a kincset -a vers szeretetét-, már 
óvodás korukban el tudtam ültet-
ni a saját gyermekeimben is. Sok 
idő telt el azóta, Peti fiam orvos, 
Marci jogász lett. Munkájuk mel-
lett a mai napig mindketten olvas-
sák, tanulják, s ha van rá lehető-
ség, elő is adják a verseket. Hálás 
vagyok a sorsnak, hogy a több 
mint harminc év alatt sok tanítvá-
nyomat is sikerült jó értelemben 
megfertőzni a versek szeretetével. 
Olyan is akad köztük, akinek fel-
nőttként már önálló verseskötete 
jelent meg. Kijöttek a könnyeim, 
amikor köszönetet mondva átad-
ta az első példányok egyikét. A 
mostaniak is szeretik a verseket, s 
boldogan hozzák, ha találnak egy-
egy gyöngyszemet. A szavalóver-
senyekre is nagy gonddal, közö-
sen válogatunk, kutatunk a költé-
szet hatalmas tárházában a meg-
felelő költemény után. Fontos, 
hogy a vers találja meg azt, akinek 
illeszkedik a személyiségéhez, aki 
rá tud hangolódni, s hűen tolmá-
csolja majd. Az irodalmat tanítók 
egyik legfontosabb feladatának 

tartom a verssel való foglalkozást. 
A mai –sok tekintetben érzéket-
len- „netes világban” szükség van 
kapaszkodókra. A vers ebben is 
segít. Ha kell, megvigasztal, báto-
rít, de jó kedvre is deríthet. A Köl-
tészet Napja alkalmából sok min-
dent olvasok, mesélek a gyerekek-
nek József Attila életéről. Sok 
tanítványommal már a sírját is fel-
kerestük a Fiumei úti sírkertben. 
Hiszem, hogy közel kell hozni a 
gyerekekhez a költészetet, a ver-
sek szeretetét, mert kinyílnak, 
szárnyra kapnak tőle. S egy 
magyartanár legnagyobb öröme, 
ha a tanítványait szárnyalni látja. 

HORVÁTH ISTVÁN RADNÓTI-DÍ-
JAS VERSMONDÓ:

A VERSMONDÁS FELLEGVÁRA 
VOLT VALAMIKOR KANIZSA
Nemcsak a szűkebb kis orszá-

gunkban, hanem Kárpát-medencei 
szinten. Most gyakorlatilag ott tar-

tunk, hogy egyet-
len egy vers-

mondó van, a 
81 éves Nap 
Teréz. A Roz-

gonyi Iskolá-
ban megrende-

zett Arany János 
szavalóverseny zsűritagjaként talál-
koztam néhány tehetséges vers-
mondóval, és szóltam nekik, hogy 
szívesen várom őket a Vitézlő Osko-
lába csütörtökönként. Szeretném 
újra feléleszteni a versmondást 
Nagykanizsán. Sajnos 2015-től nem 
kapunk támogatást, akkor érde-
melte ki a Radnóti-díjat Baj Bianka 
és Micsinai Dominik. Itt egy olyan 
versmondókör működött, hogy 
40-50 gyereket neveltünk a néhány 
éve elhunyt Schmidt István Radnó-
ti-díjas rendezővel. Amilyen díjakat 
el lehetett hozni a versenyekről, azt 
elhozták a gyerekeink. Tudom, 

hogy a 21. századi kultúra nem 
olyan gazdag, nem olyan mélyreha-
tó, mint amilyen volt a 20. század. 
Egészen más volt a lehetőség akkor 
az írogató emberek számára. 

KOVÁCSNÉ SOLYMOS  
GABRIELLA:

Gondolatok a művészetekről, 
költészetről – előadóművész 
gyermek anyjaként, betűket 
oktató pedagógusként, előadó-
ként és botcsinálta költőként.

Az emberisé-
get az eszközök 

és a tűz hasz-
nálata és a 
beszédre való 

képesség emel-
te ki az állatvilág-

ból. És a vágy a szép-
ségre, ha testük, életük biztonság-
ban volt – a lelkük kényeztetésére.

Talán pont ez az igény volt vala-
ha a művészetek bölcsője? Jelen-
tős pillanatok: Az első ember, ki 
kormos faággal egy bölény kontúr-
ját vázolja a barlang falára – ahogy 
a Homo Ludens Sapiens című pró-
zámban tréfásan megírtam –, egy 
ember ki plusz mintát vés a dárdá-
jába, hogy megismerje. Vagy egy 
kéz lyukat fúr egy haszontalan, de 
számára tetszetős csigaházba, 
hogy testét ékesítse. Csak úgy, 
mert egyszerűen szép. Ki volt az 
első, ki úgy mesélte vadászkaland-
ját a tűz körül kuporgó társainak, 
hogy azok szinte részesei lehettek 
az eseményeknek, míg hallgatták?

Valahogy így kezdődhetett a 
civilizáció, az emberré, Homo Sapi-
enssé válás. Együtt születtünk a 
művészetekkel.

Biztos lehet művészetek nélkül 
élni. De milyen élet lenne az? Nem 
termelő ipar, nem is gazdagodtak 
meg soha, kik ily tehetségeket kap-

tak ajándékba az égiektől…de 
örök életet talán, hisz nevük, műve-
ik ismertek. Ha nem lett volna szük-
ség ránk, az átlagtól eltérő, szuper 
érzékeny, alkotó Homo Sapiensek-
re, az evolúció már kegyetlenül 
kirostálta volna sorstársainkat, 
eme „elfajzott egyedeket” az 
emberiség soraiból. 

Szükségünk volt és van a művé-
szetekre – és a művészekre-, mert 
talán ez lesz az egyetlen mentőöv, 
mely az intelligensgépek világá-
ban is megtart bennünket 
„embernek”.

Ez különböztet meg embert, 
állattól-géptől. Ez az a „lélek”, mit 
az Úr Ádámba lehelt, miután sárból 
s porból megformázta szeretett 
művét. Isten volt tehát az első 
művész. Hogy alkotása szép és 
hasznos –e? Az máig vita tárgya.

A költészet mindenkié. Érzéseim, 
melyeket szép nyelvünkön kimon-
dani sokszor félek, szorongó gátlá-
saim korlátai miatt, a verseimben 
nyers, valós mélységükben felsza-
kadnak. Az anya aggódása gyer-
mekéért, a nő könnyei társáért, az 
emberi, örök rettegés az elmúlás 
kínjától. Emlékek, mosolyok, köny-
nyek…ez a Könnyek könyve, mi 
tollamból fakadt. Ki olvassa, magá-
ra ismerhet és élete csomóira. Érez-
heti – nincs egyedül. Talán elkészül 
egyszer az Álmok könyve? Vagy A 
csillagszóró hideg fénye?

Ha nem, az sem baj. Mert a bol-
dogságot nem megírni szeretném, 
hanem megélni!

Anyaként, nőként, tanítóként, 
előadóként, botcsinálta költőként, 
emberként, számomra erről mesél 
a Költészet Napja.

Vigyázzunk belső értékeinkre, a 
szavak teremtő és gyilkos erejére, 
mert ha megsemmisülnek a művé-
szetek – vele pusztul az emberiség!

BAKONYI Erzsébet
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HSMK
Április 19. (kedd) 18 óra
HEALING VOICE - GYÓGYÍTÓ HANG – 
Németh Krisztina előadása
Jegyár: 5.000 Ft
Információ és helyfoglalás: 06-30/582-
1797
www.krisztinanemeth.it
Április 22. (péntek) 19 óra
ROCKSEGÉLY A MENEKÜLTEKÉRT
A Canischa Zenekar és a FYX Együttes 
jótékonysági koncertje 
Jegyár: 2.500 Ft
Támogatói jegy: 1.000 Ft
A koncert teljes bevétele az ukrajnai 
háború üldözötteinek megsegítését szol-
gálja.
Április 25. (hétfő) 14.30 óra
Színház – Ifjúsági bérlet
Mark Twain: TOM SAWYER KALANDJAI 
(Apolló Színház)
Jegyár: 1.500 Ft
Április 25. (hétfő) 17.30 óra
„DRÁVÁN INNEN ÉS TÚL” – Pandur 
Mária festő kiállítása
Megnyitja: Járási Ildikó, Ferenczy Noémi 
díjas iparművész
Megtekinthető: május 14-ig, az Ősze 
András galériában
Április 26-27. 
Gyermekszínházi bérlet
Csukás István: A NAGY HO-HO-HOR-
GÁSZ  
- zenés mesejáték (Szabad Ötletek Szín-
háza)
Jegyár: 1.000 Ft

MEDGYASZAY HÁZ
Április 21. (csütörtök) 19 óra
Retro Kávéházi Esték

Crazy Little QUEEN - koncert
Az ország egyik legnépszerűbb, legtöbb 
koncertet adó tribute zenekara. 
Jegyár elővételben: 2800 Ft, az előadás 
napján 3300Ft
Április 26. (kedd) 18. óra
Hangulatok
Horváth Andrea amatőr festő kiállításá-
nak megnyitója
A kiállítás 2022. május 13-ig látogatható.
Április 28. (csütörtök) 19 óra
a Spirit Színház bemutatja:
Déry-Pós Sándor - Presser - Adamis
Képzelt riport egy amerikai popfeszti-
válról - élő zenés színházi előadás
Jegyár: 3.500 Ft
Jegyek kaphatók a helyszínen és online a 
www.spiritszinhaz.jegy.hu oldalon
Április 29. (péntek) 19 óra
UNESCO INTERNATIONAL JAZZ DAY – 
UNESCO NEMZETKÖZI JAZZ NAP 
A Kanizsa Big Band koncertje
Vendég: Tóth Viktor - alt szakszofon 
A részvétel INGYENES!
Támogató: Emberi Erőforrások Miniszté-
riuma, Nemzeti Kulturális Alap

MÓRICZS ZSIGMOND  
MŰVELŐDÉSI HÁZ
Április 15. (péntek) 9 órától
Tojásfestés technikák  
- batikolás, maratás
(A festendő főtt tojást hozni kell!)
A részvétel INGYENES!
Április 18. (hétfő) 17 órától
HÚSVÉTI TÁNCHÁZ
17 óra - Locsolás (Zalagyöngye, Szikrák,
Gyöngyszemek lányainak locsolása)
19 óra - Táncház a Bojtár zenekarral
Jegyár: 1.000 Ft

PROGRAMAJÁNLÓ

Sok elnevezéssel illetik a Sugár 
utca 5. szám alatt álló épületet, 
nevezik „régi mozinak”, a fiatalabb 
generációnak ez az Ifjúsági és Civil-
ház, néhányan „Megyonak” becé-
zik, de egyre többen tudják azt, 
hogy az elmúlt években már építé-
sze nevét viselve Medgyaszay Ház-
nak hívják. A legtöbb nagykanizsa-
inak van valamilyen kötődése 
ehhez az épülethez. Különösen 
igaz ez azokra, akik kultúrát 
fogyasztanak, hiszen ezen a téren 
nem kérdés, hogy a kilencvenöt 
éve átadott épület évtizedek óta 
kimagasló szerepet játszik a város 
történetében.

A közadakozásból létrehozott 
színház és mozi ünnepélyes meg-
nyitóját 1927. március 15-én tartot-
ták. A többnapos esemény 
csúcspontjaként a Nemzeti Szín-
ház akkori társulata lépett fel Szi-
geti József „Rang és mód” című 
művének színpadra állításával. A 
darabot Hevesi Sándor rendezte, 
másnap pedig a Zeneakadémia 

akkori rektora Hubay Jenő adott 
hang versenyt. 

A vidéki színházi élet krémje járt 
Nagykanizsára folyamatosan, 
1955-ig a Pécsi Nemzeti Színház 
lépett fel telt ház előtt, majd a Csi-
ky Gergely Színház társulata vette 
át a stafétát. A visszaemlékezések 
szerint a lehető legváltozatosabb 
műfajú előadásokat láthatta a pub-
likum, az operettek különösen 
nagy népszerűségnek örvendtek. 
A programok nívójában a mozi 
sem maradt el a színháztól, mivel 
Budapest után Nagykanizsán léte-
sült először az országban olyan fil-
mszínház, ahol hangosfilmet is 
bemutattak. Ez a tény már csak 
azért is különleges, mert az első 
hangosfilmet a tengerentúlon a 
Medgyaszay Ház átadásának évé-
ben mutatták be, vagyis a kanizsai 
mozi abszolút kimagaslónak szá-
mított. 

Az 1960-as évektől kezdve a szín-
házi előadások megszűntek az 
épületben és a Sugár utca 5. a szín-
házkedvelők helyett a mozibarátok 
kedvenc helye lett a városban. A 
Béke Mozi, majd Apollo Filmcent-
rum, végül Kanizsa Mozi Kft. néven 
működő filmszínház igyekezett a 
lehető legtöbb igényt kielégíteni a 
moziba járók körében. A szocialista 
időszakban természetesen be kel-
lett mutatniuk a rendszer prog-
ramfilmjeit, de az ázsiai, olasz illet-
ve a némi késéssel beérkező ameri-
kai filmek is megtalálhatóak voltak 
a mozi programjában, a klasszikus 
Csillagok Háborúja-trilógiát vagy a 
Volt egyszer egy Vadnyugat című 
westernklasszikust is ebben az 
épületben nézhették meg először 
a kanizsaiak.  Éves szinten több-
százezres nézőszámokat regiszt-
ráltak, a mozi nagytermében egy-
szerre 442-en, a kertmoziban 600-
an foglalhattak helyet. Horváth 
Gábor, a mozi egykori igazgatója 
megkeresésünkre elmondta, hogy 
amikor ő vezette a filmszínházat, 
tudatosan játszottak minél több 
magyar filmet. A hazai filmek vetí-
tésének népszerűségét erősítette, 
hogy különböző közönségtalálko-
zókat szerveztek az alkotókkal, 

Bacsó Péter kultikus alkotását, „A 
tanú”-t például előbb vetítették a 
Béke Moziban, mint más nagyváro-
sokban. A mozi fennmaradásához 
azonban jelentősebb anyagi támo-
gatásra lett volna szükség és 2000-
ben végleg bezárt a hagyományos 
kanizsai filmszínház. Az egyre rosz-
szabb állapotban lévő épület 
kihasználatlanul állt, a város azon-
ban 2004-ben egy uniós pályáza-
ton támogatást nyert, így rekonst-

ruálták az épületet Zalavári Lajos 
Kossuth-díjas építész tervei alap-
ján. Két évvel később október 
23-án nyitotta meg ismét kapuit a 
ház, amely 2008 óta a Kanizsai Kul-
turális Központhoz tartozik. 
Kovácsné Mikola Mária, az intéz-
mény igazgatója kiemelte, a prog-
ramok szervezésével igyekeznek 
méltóak, lenni a létesítmény törté-
netéhez. 

Kálovics Tibor

– 95 ÉVES A MEDGYASZAY HÁZ
Ékszerdoboz a város szívében

Évekig elhagyatottan 
állt az épület, amely 
évtizedeken át ját-
szott meghatározó 
szerepet a város kul-
túrájában. Az elmúlt 
években azonban 
ismét azt a funkciót 
látja el a tervezőjéről 
elnevezett ház, amiért 
készült, vagyis a város 
kulturális központja-
ként funkcionál. 
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N a g y k a n i z s a  M e g y e i  J o g ú  V á r o s  p o l g á r m e s t e r e

 P Á L Y Á Z A T I    H I R D E T M É N Y
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a 35. életévüket be nem töltött 
fiatal házasok, illetve legalább egy évet meghaladó élettársi közösségben élők 
részére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének a Garzonházakról szóló 
32/2001. (VI.27.) önkormányzati rendelete alapján pályázatot hirdet az alábbi üres 
önkormányzati bérlakás bérleti jogának elnyerésére:
1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. fsz. 3.
a.) A lakás alapterülete:   38 m²  

szobaszám:   1 szoba
komfortfokozata:  összkomfortos

b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület
c.) Szálláshasználati díj összege: 20.444,-Ft
d.) A lakás állapota: helyreállított
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap
2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/B. II. em. 10.
a.) A lakás alapterülete:   40 m²  

szobaszám:   1 szoba
komfortfokozata:  összkomfortos

b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület
c.) Szálláshasználati díj összege: 22.600,-Ft
d.) A lakás állapota: helyreállított
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap
3. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. fsz. 2.
a.) A lakás alapterülete:   38 m²  

szobaszám:   1 szoba
komfortfokozata:  összkomfortos

b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület
c.) Szálláshasználati díj összege: 20.444,-Ft

d.) A lakás állapota: helyreállított
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap
4. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. I. em. 7.
a.) A lakás alapterülete:   40 m²  

szobaszám:   1 szoba
komfortfokozata:  összkomfortos

b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület
c.) Szálláshasználati díj összege: 22.600,-Ft
d.) A lakás állapota: helyreállított
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap
5. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. I. em. 7.
a.) A lakás alapterülete:   40 m²  

szobaszám:   1 szoba
komfortfokozata:  összkomfortos

b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület
c.) Szálláshasználati díj összege: 22.600,-Ft
d.) A lakás állapota: helyreállított
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap
A lakások megtekintésének időpontja: 2022.04.13. 14.30-15.30-ig
A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály 
Humánigazgatási Csoportjánál ügyfélfogadási időben (Nagykanizsa, Erzsébet 
tér 7. alagsor ügyfélfogadó) lehet benyújtani.  Pályázati nyomtatványok 
ugyanitt kaphatók, illetve a www.nagykanizsa.hu honlapról letölthetők.
Amennyiben a pályázat benyújtásával kapcsolatban kérdés merülne fel azt 
a 20/849-2453-as valamint a 20/849-2442-es telefonszámokon tehetik meg. 
Pályázatok benyújtásának határideje: 2022. április 29.
Nagykanizsa, 2022. március Balogh László  polgármester

 N a g y k a n i z s a  M e g y e i  J o g ú  V á r o s  p o l g á r m e s t e r e

P Á L Y Á Z A T I    H I R D E T M É N Y
I. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati bérla-
kásokról szóló 19/2019. (IX.02.) önkormányzati rendelete alapján pályáza-
tot hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának elnye-
résére:
Szociális és költség alapon, önkormányzati bérlakás bérleti jogával 
rendelkező (csere), illetve nem rendelkező pályázók részére:
1. Nagykanizsa, Csengery u. 117/11. A/1.

•	 A lakás alapterülete:   44 m² 
szobaszám:   2 szoba
komfortfokozata:  összkomfortos

•	 A lakás településen belüli fekvése: peremterület
•	 Költség alapú bérleti díj összege: 18.172,-Ft
•	 A lakás állapota: helyreállított
•	 A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti 

szerződésével megegyező időtartamú
•	 A lakás megtekintésének időpontja: 2022.04.12. 10.00-10.30-

ig
2. Nagykanizsa, Erzsébet tér 11/C. fsz. 1.

•	 A lakás alapterülete:  36 m² 
szobaszám:  1 szoba
komfortfokozata:  komfortos

•	 A lakás településen belüli fekvése: belváros
•	 Költség alapú bérleti díj összege:19.836,-Ft
•	 A lakás állapota: helyreállított
•	 A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti 

szerződésével megegyező időtartamú
•	 A lakás megtekintésének időpontja: 2022.04.12. 09.00-09.30-ig

3. Nagykanizsa, Király u. 34. 2/3.
•	 A lakás alapterülete:   113 m² 

szobaszám:   3 szoba
komfortfokozata: komfortos

•	 A lakás településen belüli fekvése: belváros
•	 Költség alapú bérleti díj összege: 70.738,-Ft
•	 A lakás állapota: helyreállított
•	 A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti 

szerződésével megegyező időtartamú
•	 A lakás megtekintésének időpontja: 2022.04.12. 14.00-14.30-ig

4. Nagykanizsa, Nagyrác u. 2/A. fsz. 2.
•	 A lakás alapterülete:   66 m² 

szobaszám:   2 szoba
komfortfokozata:  összkomfortos

•	 A lakás településen belüli fekvése: városi terület
•	 Költség alapú bérleti díj összege: 35.508,-Ft
•	 A lakás állapota: helyreállított
•	 A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti 

szerződésével megegyező időtartamú
•	 A lakás megtekintésének időpontja: 2022.04.13. 09.00-09.30-ig

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály 
Humánigazgatási Csoportjánál ügyfélfogadási időben (Nagykani-
zsa, Erzsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) lehet benyújtani.  Pályázati 
nyomtatványok ugyanitt kaphatók, illetve a www.nagykanizsa.hu hon-
lapról letölthetők.
Pályázatok benyújtásának határideje: 2022. április 29. 

Nagykanizsa, 2022. március Balogh László
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A hajdúsági központban az alsó, 
valamint felső tagozatos úszók 
mellett a középiskolások is 
medencébe szállhattak, és a B 
kategória III. korcsoportjában 
nagy kanizsai siker született. 
Kurucz Lázár, a Kőrösi Csoma Sán-
dor-Péterfy Sándor Általános Isko-
la székhelyintézményének a diák-
ja ugyanis 100 m gyorsúszásban 
első helyezést ért el 1:01,06 perces 
időeredményével. Az ifjú sportoló 
testnevelő tanára Turbuczné 
Simon Judit, s a történeti hűség 
kedvéért jegyezzük meg, hogy 
Lázár az úszás mellett a vízilabda 

sportágának is lelkes és eredmé-
nyes művelője.

Kiskunfélegyházán jó néhány 
kanizsai oktatási intézmény aszta-
liteniszezője ragadhatott ütőt, és 
az egyéni versenyszámokban a 
legjobb zalai eredményt Récsei 
Barna (Hevesi-iskola) érte el. Zala 
megyét képviselve az I-II. korcso-
port B-ben (nem igazolt kategória) 
Barna két győzelemmel jutott 

tovább a csoportjából, majd a 
nyolcas főtáblán folytatta jó sze-
replését. A négy közé jutásért egy 
veresegyházi fiút győzött le kitűnő 
játékkal. Az elődöntőben aztán 
szolnoki pingpongozóval mérkő-
zött, s mivel kikapott, a harmadik 
helyért játszhatott, de kiskunmaj-
sai ellenlábasa kifogott rajta, ami-
vel negyedik lett.

P.L.

 FCN: női szakosztályt alakítottak
Az FC Nagykanizsa klubjánál az 
elkövetkezendőkben női labda-
rúgó együttes is megkezdi 
működését – tudatta a kanizsai 
egyesület vezetése.

Kovács Tamás, az FC Nagykanizsa 
elnöke örömmel számolt be arról, 
hogy a labdarúgás sportágán belül 
új területek felé is nyitni tudtak 
azzal, hogy a női vonalat beindít-
ják. Ez egyben azt is jelenti, hogy a 
hölgyek felnőtt bajnokságbeli ver-
senyeztetése mellett az U16-os, 
illetve U14-es korosztályt is felka-
rolják a különböző pontvadásza-
tokban. Mindemellett futsal együt-
tes versenyeztetésére is lehetőség 
kínálkozik.

A jövőben a kanizsai női futball 
tehát az FC Nagykanizsa működési 
rendszerébe tagozódhat be, ami 
számukra az NB II-es indulást is 
magában foglalja. A szakosztály 
vezetője – és edzője - Benedek 
József lesz, az utánpótlásban Szol-
lár Bernadett, valamint Domján 
Péter működhet közre, míg az ope-

ratív feladatok az FCN stábjára 
hárulnak részben.

Miként azt Benedek József és 
Kovács Tamás hangsúlyozta, több 
éves tervekben gondolkodnak, 
ami magában foglalja azt is, hogy a 
felnőtt együttesüknek az NB II-es 

labdarúgók mezőnyében úgy ille-
ne megkapaszkodnia, hogy a 
mindinkább bővülő honi mezőny 
keretein belül a másodosztályú 
tagságot mindenképp megőriz-
hessék.

P.L.

a diákolimpiákonKanizsaiak remekeltek
Debrecen az úszó 
diákolimpia, míg Kis-
kunfélegyháza az 
asztalitenisz diáko-
limpia országos dön-
tőjének adott ott-
hont és remek kani-
zsai szereplésekről 
is kaptunk híreket.

Utazhat 
az Európa-
bajnokságra
Eldőlt, hogy az ökölvívó ifjúsági 
Európa-bajnokságra készülhet 
a Kanizsa Box Klub növendéke, 
Szira Zsófia – tudtuk meg Tóth 
Lászlótól, a nagykanizsai egye-
sület vezetőedzőjétől.

A kanizsai öklözők közül töb-
ben is indultak a közelmúltbeli 
Énekes-emlékversenyen és az 
utánpótláskorú seregszemle 
után vált biztossá, hogy a kor-
osztály kontinensviadalára 
készülő válogatott kerethez Szi-
ra Zsófia is meghívót kapott. Mi 
több, az április 10-én kezdődő 
bulgáriai Eb-re a kanizsai klub 
bokszolója (+81 kg-ban) utaz-
hat is Magyarország színeiben.

- A múlt hétvégén kihirdették 
a válogatott keretét és Zsófi is 
bekerült a csapatba – újságolta 
örömmel nagykanizsaiak veze-
tőedzője, Tóth László. - Ráadásul 
véleményem szerint sporto-
lónknak jó esélyei is vannak, 
szóval tényleg örülünk a lehető-
ségnek.

A korcsoportos Európa-baj-
nokság április 10-21. között 
kerül megrendezésre a bolgár 
fővárosban, Szófiában.

P.L.

Kurucz Lázár diákolimpia- 
elsőségig tempózott 100 
m gyorson

Az asztaliteniszező Récsei 
Barna is büszkén mutathat-
ta diákolimpia-oklevelét

Szira Zsófia készülhet az 
ifjúsági ökölvívó Európa- 
bajnokságra

Az FC Nagykanizsánál nagy 
várakozással tekintenek a 
helyi női labdarúgás újraindí-
tása elé Fotó: Polgár László
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Tatabányai SC (7.) – FC Nagyka-
nizsa (9.) 1-0 (0-0)

NB III Nyugati csoport labdarú-
gó-mérkőzés, 28. forduló. Tata-

bánya, 100 néző. Vezette: Gál P. 
(Deme, Vad A.). G.: Szegleti (60.). 
Kiállítva: Székely (62.; Tatabánya).

FC Nagykanizsa: Borsi – Pál 
D., Major, Kovalovszki, Varga D. 

(Simon, 46.) - Kószás, Szabó P. 
- János, Kovács Gy. (Kollár, 67.), 
Lőrincz (Péntek, 67.) – Török. Veze-
tőedző: Gombos Zsolt.

Huszonhárom éve tatabányai és 
kanizsai viszonylatban rendeztek 
már olyan bajnokit, melyet nem az 
eredetileg kijelölt napon tudtak – 
teljes egészében – lejátszani 1999-
ben szűk két hónappal később. 
Ezúttal az eredetihez képest csak 
három napot kellett várniuk a 
dél-zalaiaknak, hogy valóban tel-
jesítsék a bajnoki találkozó pen-
zumát. Varga Dominik a dél-zalai-
aknál 16 évesen és 10 hónaposan 
lehetett kezdő NB III-as találkozón, 
ráadásul hosszú idő után a keret 
tagja lett újra a támadó Péntek 
Adrián is. Maga a meccs Tatabányán 
inkább az első percekben hozott 
mozgalmasabb történéseket, azt 
követően mondhatni lepergették 
a felek az első 45 percet. A második 
felvonást a hazaiak ugyan jobban 
kezdték, de a vendégeknek is volt 
lehetősége. Az ex-kanizsai Szegleti 
Gergely szerzett vezetést a Komá-
rom-Esztergom megyeieknek. Ezt 
az időszakot Kovács György lerán-
tása utáni kiállítás zárta le azzal a 
kapufán véget érő szabadrúgás-
sal, melyet Szabó Patrik végzett 
el. Emberelőnyben azért az FC 
Nagykanizsa elérte, hogy növelje, 
mi több, Péntek a 78. percben lőtt 

lécre 17 méterről. A hajrá pillanata-
iban még próbált újítani a kanizsai 
gárda, de mindez nem vezetett 
eredményre.

- Csalódott vagyok, mert az első 
játékrészben rendben voltunk, 
szervezetten játszottunk, a ven-
déglátók nem tudtak mit kezdeni 
velünk – fogalmazott a találkozót 
követően Gombos Zsolt, az FCN 
szakvezetője. - A szünetben úgy 
gondoltam, hogy ez a meccs meg 
is lehet, de ilyen ellenfél ellen és 
egy ilyen találkozón egyszerűen 
tudomásul kell vennünk, hogy 
több kell az átlagnál a sikerhez 
és ahhoz, hogy eredményesek 
legyünk.

P.L.

Legutóbb ismét a fővárosi 
Ormai-csarnokba voltak hivata-
losak a női asztalitenisz Extrali-
ga pontvadászatának csapatai, 
hogy a bajnokság újabb négy 
fordulójában mérkőzhessenek 
meg egymással.

A Kanizsa Sörgyár Sportegyesület 
első számú női csapata a Nyíregy-
háza, az Orosháza, a Győr, vala-
mint a Kiskunmajsa pingpong 
együtteseivel mérkőzhetett, sőt, a 
nyírségiek, valamint a kisalföldiek 
ellen győzelmet könyvelhetett el, 
a KAC-cal pedig döntetlent jegy-
zett. A kanizsaiak gyakorlatilag a 
legerősebb keretüket is fel tudták 

vonultatni, tehát Ivana Vejnovics, 
Radmila Tominjak és Kovács Melá-
nia léphettek az asztalokhoz.

A tabellán 11. helyezett Női AC 
Nyíregyháza ellen a bajnokság 16. 
fordulójában a Kanizsa Sörgyár 
Sportegyesület I 6:3-ra nyert, 
viszont a hatodik ASE Orosházától 
7:0-ra kikaptak. A 18. kör program-
jában a kilencedik Club Aréna Győr 
BMDSE I a KSSE-nek nem tudott 
gátat szabni és 6:1 lett a nagykani-
zsaiaknak, majd a KSSE az ötödik 
Kiskunmajsai AC-val szemben 5:5-
re végzett. Az áprilisi folytatás 
előtt így a dél-zalai női asztalite-
nisz együttes a nyolcadik pozíciót 
foglalja el a táblázaton. P.L.

Hosszú hajrát nyithatnak a Füreddel

Két győzelem és egy döntetlen

A játékra alkalmatlan pálya miatt múlt vasár-
napról elhalasztott bajnoki találkozóját pótolta 
szerda délután az NB III-as FC Nagykanizsa 
legénysége, Gombos Zsolt tanítványai Tatabá-
nyára látogattak. Vasárnap 16 órától a 
piros-kékek számára a Balatonfüredi FC elleni 
találkozó következik, s mivel a bajnokságból 
még jócskán van hátra, a közvetlen élboly 
mögé a dél-zalaiak még bőven felzárkózhatnak.
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Következő 
véradás

2021.12.10. 14:00-18:0 
Nagykanizsa Kanizsa Centrum 8800 

Nagykanizsa, Táborhely u. 2.
2021.12.14. 10:30-13:30 Nagyka-

nizsa Vöröskereszt - Bazár Udvár 
8800. Nagykanizsa, Zrínyi u. 35 
A megjelenítést ezúton is 

köszönjük!   
Véradásaink időpontját  

megtalálják a Kanizsa TV 
Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat,  
vasárnap és ünnep- 

napokon 9-12 óráig, illetve 
16-18 óráig vehető  

igénybe.

Az állatorvosi 
készenlét 
telefonszáma:

A Gyógyszertári 
Ügyeletről
részletes 

információt talál 
lapunk internetes 

változatában, 
a kanizsaujsag.hu 

oldalon!
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Jelentkezési határidő: 2021. december 15.

MUNKAREND-VÁLTOZÁS
Tájékoztatom Nagykanizsa város lakosságát, hogy Nagykanizsa Megyei Jogú 

Város Polgármesteri Hivatalában a 2021. december hónapban a munka-
rend és ügyfélfogadási rend az alábbiak szerint alakul:

2021. december 11. (szombat): 
munkanap - az ügyfélfogadás szünetel

2021. december 24. (péntek): 
pihenőnap - az ügyfélfogadás szünetel

2021. december 31. (péntek): 
munkanap - az ügyfélfogadás szünetel.

Nagykanizsa, 2021. december 01. Dr. Gyergyák Krisztina, jegyző

VOKSH 
AUTÓSISKOLA 
- Nagykanizsa, Ady u. 30. 
Tel.: 06-30-491-7051 
ny.sz. E-000883/2014/

KÖSZÖNJÜK BIZALMÁT! 
VÁRJUK ÖNÖKET 

KÉPZÉSEINKRE 2022-BEN IS! 

16-17.indd   16 2021. 12. 09.   14:24:40

A Magyar Kupa-meccs után a két csapat tavaszi bajnokiján nem a 
Tatabánya csúszott el Fotó: Polgár László

A kanizsai női extraligás asztalitenisz együttes – Jakabfi 
Imre edzővel – gyűjtögette a pontokat a fővárosban



  2022. 04. 08. | 23SPORT

táncoltakA csúcseseményükért

Összességében 74 verseny-
ző képviselte a nagykani-
zsai Szan-Dia FSC-t és végül 
28 gyakorlata kvalifikálta 
magát a horvátországi 
Porecben rendezendő 
világbajnokságra, melyek-
ből két A kategóriás és 
huszonhat B kategóriás 
produkció volt.

- Harmincnyolc gyakorla-
tunkból 28 továbbjutott, 
így például az A profi kate-
góriás Mányoki Jázmin a 
junior szóló open-ben és a 
Jin-jang akrobatikus junior 
duó, vagyis Szerdahelyi 
Enikő-Hóbor Kinga – fogal-
mazott a kanizsai felkészítő 
csapat részéről Vágó Lász-
lóné. - Hadd említsem meg, 

hogy a versennyel, a hely-
színnel és a rendezéssel a 
horvát központú szövet-
ség, valamint a résztvevő 
csapatok is nagyon elége-
dettek voltak. A magyarok 
mellett a külföldi, tehát a 
horvát, az osztrák és a szlo-
vén együttesek is szuperül 
érezték magukat. Nagyon 
jól vizsgáztunk tehát, szu-
per eredményekkel, elége-
dett táncosokkal.

Dance Star világbajnoki 
válogató, Nagykanizsa. 
Szan-Dia FSC elsőségei. 
Akrobatika szóló junior: 1. 
Szabadí Horváth Katalin B. 
Akrobatika szóló felnőtt: 1. 
Lanz Tamara B. Akrobatika 
duó junior: 1. Szerdahelyi 

Enikő-Hóbor Kinga A. Akro-
batika duó felnőtt: 1. Lanz 
Tamara-Ujj Viktória Zóra B. 
Produkció gyerek: 1. Mickey 
Mouse Club B (Gémesi 
Nóra, Tóth Szollár Lola, Sza-
tai Laura, Véber Rebeka, 
Miklós Emma, Kanizsai Lili-
ána, Kertész Horváth Kinga, 
Gyuricz Blanka, Minger Jáz-
min, Berke Anna, Török 
Nóra, Ivanovics Julia, Varga 
Lia, Horváth Izabella, Rózsa 
Zorka, Váradi Luca, Papócsi 
Gréta). Produkció junior: 1. 

Aranyhaj B (Tóth Mira, Túri 
Dorka, Németh Lili, Bakonyi 
Sára, Mányoki Jázmin, 
Stimecz Janka, Berta Boni-
ta, Kopcsó Olivia, Kanizsai 
Kira, Papp Linett, Herczeg 
Csilla, Balogh Regina, Ódor 
Luca, Tímár Katalin, Dobri 
Inez). Musical szóló gyerek: 
1. Ladola Ramóna B. Musi-
cal szóló junior: 1. Tóth Mira 
B. Musical csoport gyerek: 
1. Fanny girls B (Ladola 
Ramóna, Keresztúri Hanna, 
Szollár Lili, Galambos Flóra, 

Balázs Léna, Szeghy Cecilia, 
Keszthelyi Annamária). 
Open formáció felnőtt: 1. 
Fekete Párduc B (Ujj Viktó-
ria Zóra, Lancz Tamara, Var-
ga K. Luca, Szép Minea, 
Molnár Nóra, Zrinyi Dzseni-
fer, Varga Fanni, Takács Zsó-
ka, Grabant Nóra, Felde 
Zorka, Magyar Dorina, Hor-
váth Panna, Mercz Lilla).

- Nagyon örültünk az 
eredményeknek és a május 
25-i indulásig kemény két 
hónapnyi edzés vár a 
lányokra, hogy a világbaj-
nokságon is szép eredmé-
nyek szülessenek – zárta 
Vágó Lászlóné az értéke-
lést. P.L.

Az utolsó lett szinte a legnívósabb
Mivel az utolsó versenyüket ren-
dezték a kanizsai teniszezők a 
kapuit bezáró a Kanizsa Tenisz-
centrumban, így nagyobb volu-
menű programmal rukkoltak ki 
a fehér sport helyi és földrajzi-
lag kissé távolabbról érkezett 
képviselői.

Nem véletlen, hogy nagyszerű 
hangulat uralkodott a 32 indulót 
felvonultató fordulóban. - Nagyon 
jó mezőny jött össze, többek 
között teniszezett nálunk a magyar 

ranglista 260. helyezettje, Babos 
Dániel, illetve sok kanizsai fiatal, 
Halász Dávid és Gyenes Mátyás 
tanítványai – fogalmazott hangjá-
ban egyszerre örömmel és bánat-
tal a főszervező Baranyás Zoltán. - 
A döntő színvonala aztán többek 
elmondása alapján is a legna-
gyobb volt, amit óriási küzdelem-
ben a Babos Dániel-Nagy Béla, 
soproni, marcali kettős nyert meg a 
szintén remeklő „energiások”, 
vagyis a Halász Dávid és Vukics 
Balázs duó ellen.

A vigasz döntőben a rutinos 
Mátó Elemér-Polgár Tamás (Ener-
gia; Csurgó) győzött a Mádé Beá-
ta-Vukics Vanda (Kanizsa TC; Röpte 
TC) párossal szemben.

Ezúttal a különböző díjazások 
sem maradhattak ki a sorból, így a 
legidősebb Horváth Zoltán (Röpte) 
volt, a legfiatalabb női induló 
Vukics Vanda lett. A legeredmé-
nyesebb fiatal párosnak Jankács 
Tamás-Jankács Dániel (Energia) 
bizonyult, a legtöbbet fejlődő fia-
tal kettősként pedig a Németh 

C s o n g o r - Tá t r a i 
Péter (Energia) 
„csapatot” köszönt-
hették, emellett a 
l e g e r e d m é n y e -
sebb női párosnak 
Mádé Beáta és 
Vukics Vanda bizo-
nyultak. 

Végeredmény: 1. 
Babos Dániel-Nagy 
Béla (Sopron, Mar-

cali), 2. Halász Dávid-Vukics Balázs 
(Energia), 3. Lévai Csaba-Tóth Attila 
(Energia) és Tóth Benett-Kerkai 
Alex (Energia; Zalaegerszeg).

A fedett pályás pontverseny 
végeredménye: 1. Tóth Benett 
(Energia) 96 pont, 2. Nagy Béla 86, 
3. Molnár József (Zalaegerszeg) 85, 
4. Kerkai Alex 81, 5. Constantin Filip 
(Kanizsa TC) 75, 6. Lévai Csaba és 
Tóth Attila 75-75. P.L.

Nagykanizsa adott otthont a lát-
ványtáncos Dance Star sorozat 
világbajnoki válogatójának, mely-
nek keretében a Szan-Dia FSC a 
versenyzés mellett a rendezésből is 
vizsgázott.

16 | KANIZSA ÚJSÁG SZOLGÁLTATÁS

Következő 
véradás

2021.12.10. 14:00-18:0 
Nagykanizsa Kanizsa Centrum 8800 

Nagykanizsa, Táborhely u. 2.
2021.12.14. 10:30-13:30 Nagyka-

nizsa Vöröskereszt - Bazár Udvár 
8800. Nagykanizsa, Zrínyi u. 35 
A megjelenítést ezúton is 

köszönjük!   
Véradásaink időpontját  

megtalálják a Kanizsa TV 
Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat,  
vasárnap és ünnep- 

napokon 9-12 óráig, illetve 
16-18 óráig vehető  

igénybe.

Az állatorvosi 
készenlét 
telefonszáma:

A Gyógyszertári 
Ügyeletről
részletes 

információt talál 
lapunk internetes 

változatában, 
a kanizsaujsag.hu 

oldalon!

K
ép

zé
s.

 n
yi

lv.
 s

zá
m

: E
-0

01
43

5/
20

16
/A

01
1

Jelentkezési határidő: 2021. december 15.

MUNKAREND-VÁLTOZÁS
Tájékoztatom Nagykanizsa város lakosságát, hogy Nagykanizsa Megyei Jogú 

Város Polgármesteri Hivatalában a 2021. december hónapban a munka-
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A legnívósabb rendezvénnyel búcsúzott helyszínétől a kanizsai teniszsorozat 
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A szepetneki Harmat Jánosné 
Marika egy eredeti sváb étel 
elkészítésébe nyújt betekintés. 
Az élesztő nélküli fózlit a fiata-
labb korosztály már nem nagyon 
készíti, pedig hajdan nagyon 
népszerű étel volt. Marika a 
répás változaton kívül almás 
vagy túrós töltelékkel is elkészí-
tette már, melyet az unokák is 
szeretnek.

Répás fózli tészta

Hozzávalók:
A tésztához: 1 kg liszt, 2 db tojás, 2 
ek fagyos zsír, 3 dkg só, és annyi víz, 
hogy lágyabb tésztát kapjunk. 

GasztroKanizsa

A töltelékhez: 
2 kg kerekrépa, só, 2 dl tej, cukor. 

Elkészítése:
A répát meghámozzuk, megmos-
suk. Nagy lyukú reszelőn lereszel-
jük, kissé megsózva 10-15 percig 
állni hagyjuk. 

Egy nagyobb serpenyőbe tesz-
szük a kinyomkodott répát és 
ráöntjük a cukros tejet. Közepes 
lángon folyamatos keverés mellett 
puhára pároljuk. Szűrőn kissé 
lecsepegtetjük. 

A tészta hozzávalóit összegyúr-
juk, lisztezett deszkán 10 db egy-
forma nagyságú cipókat formá-
zunk. A cipókat 0,5cm vastagságú 
téglalap formára nyújtjuk. 

A tésztát megtöltjük a répával, a 
tészta sarkait összehajtva kicsit 
lenyomkodva zsírozott tepsibe 
rakjuk. Tetejét olvasztott zsírral 
megkenjük, és előmelegített sütő-
ben 200°C, majd 170 °C -on pirosra 
sütjük. 

Sörtészta  
hozzávalói: 
80 dkg liszt, 2,5 dl 
étolaj, 3,5 dl sör, 1 
kk só, kb. 1 és fél 
csomag sütőpor. 

Elkészítése:
A hozzávalókat 
összegyúrjuk, 4 
cipót formálunk 
b e l ő l e ,  m a j d 
egyenként tégla-
lap alakúra kiso-
dorjuk. A tésztalap 
tetejét tojásfehér-
jével megkenjük, 
mákkal megszór-
juk és kézzel bele 
tapsikoljuk. Ezután 
megfordítjuk, és a 
tészta másik felét 
tojás sárgájával 
megkenjük, sze-
zámmaggal meg-
szórjuk, és kézzel 

szintén belenyomkodjuk a mago-
kat, hogy ne guruljanak le a sze-
mek. Végül ujjnyi vastag csíkokra 
vágjuk, a két végénél fogva meg-

csavarjuk, úgy tesszük bele a tepsi-
be, és ropogósra megsütjük.

BAKONYI Erzsébet

Répás fózli

Belvárosi 
üzletek kiadók

B á r m i k o r  
m e g t e k i n t h e t ő .
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28 nm-től - 128 nm-ig.

és sörtészta

heti horoszkóp
KOS: 03.21 - 04.20. 
Most, hogy ránk köszöntött a szeszé-
lyes április, teljesen kivirult. Szívesen 
ásna, kapálna napestig. Ha nincs kert-
je, ajánlja fel a segítségét egy ismerő-
sének. 

BIKA: 04.21-05.21. 
Maga sem talált rá semmiféle magya-
rázatot, de a szokásosnál sokkal kíván-
csibb lett mostanában. Lehet, hogy ez 
a korral jár, de az is elképzelhető, hogy 
megjött a kedve a pletykálkodáshoz. 

IKREK: 05.22-06.21.
Ne görcsöljön folyton a mások véle-
ménye, viselkedése miatt. Végezze 
el belátása szerint a teendőit, hiszen 
előbb-utóbb úgyis kiderül, hogy kinek 
volt igaza. 

RÁK: 06.22-07.22. 
Váratlan események színesíthetik meg 
a napjait. Eljött a kirándulások, uta-
zások ideje. Dugják össze a fejüket az 
ismerőseivel, és hódítsák meg a város-
környéki kirándulóhelyeket. 

OROSZLÁN: 07.23 - 08.23. 
Zárja le az első negyedévet, és találja 
ki, hogy miben lehet sikeresebb, mint 
eddig. Bár távol áll öntől az erőszakos 
nyomulás, lehet, hogy most mégis így 
kell tennie. 

SZŰZ: 08.24-09.23. 
Számíthat rá, hogy az egyik család-
tagja még a húsvéti ünnepek előtt 
alaposan kizökkenti a nyugalmából. 
Kerülje el a veszekedést, és hallgasson 
az intuícióira. 

MÉRLEG: 09.24 -10.23. 
Azt szokták mondani, hogy azt a lovat 
ütik, amelyik amúgy is húz. Gondol-
kodjon el azon, hogy megéri-e önnek 
mindenféle munkát elvállalnia, ha még 
köszönet sem jár érte. 

SKORPIÓ: 10.24 -11.22. 
Ha szükségesnek érzi, álljon ki bátran 
magért. Ne hagyja, hogy napokig 
mélyponton legyen, és mindentől el-
menjen a kedve. Kényeztesse magát 
egy kicsit. 

NYILAS: 11.23-12.21. 
Meglátja, pozitív gondolkodással 
minden jobban sikerül. Nemcsak a sü-
tés-főzés, vagy a nagytakarítás, hanem 
a nyerő lottószámokhoz is közelebb 
kerül, ha így tesz. 

BAK: 12.22 - 01.20. 
Engedjen szabad utat a képzeletének, 
és cselekedjen ennek megfelelően. 
Meglátja, mindenkit lenyűgöz a csa-
ládjában, és nem győzi majd fogadni a 
dicséreteket. 

VÍZÖNTŐ: 01.21-02.19. 
A hétvégén ne a munkán törje a fejét, 
hanem szentelje a kikapcsolódás-
nak mind a két napot. Lazuljon el, és 
hagyja, hogy az események magukkal 
ragadják.

HALAK: 02.20-03.20. 
Már a régi öregek is megmondták, hi-
ába próbálja átformálni, a saját elkép-
zelése szerint megváltoztatni a társát, 
nem fog sikerülni. Úgy jár jól, ha elfo-
gadja olyannak, amilyen.
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Idén is meghirdette az „Ön választ, mi segítünk” elnevezésű 
akcióját az egyik áruházlánc. Az országos kezdeményezéssel 
minden körzetben három, a helyi közösség számára fontos 
projektet támogatnak. A lakosok szavazatai alapján a kanizsai 
menhelynek sikerült első helyezést elérnie. Skanecz Tamás te-
lepvezető elmondta, hogy ez már a harmadik alkalom, hogy a 
vásárlók bizalmat szavaztak nekik. Az elnyert 400 ezer forintot 
az Élettér Állat - és Természetvédő Egyesület az idei év rendez-
vényeire és a nyári táborra fordítja.

Április 24-e Szent György, s 1992. óta a Rendőrség Napja. A Határőr és Rendőr Nyugdíjasok 
Nagykanizsai Egyesülete 2016 óta minden évben megtartja a Szent György-napi rendez-
vényt, idén pedig egy örök mementóval is tisztelegtek patrónusuk előtt.  Leleplezték a 
Nagykanizsai Rendőrkapitányság épületén elhelyezett domborművet, mellyel fejet hajta-
nak a rendőrség védőszentje előtt.

Kanizsa száma:

VILÁG KÉP – KANIZSA KÉPE
Rekorder

Szombaton ér véget a II. 
Csó-tó Carp Cup 
pontyfogó kupa 

Nagykanizsán. A verseny 
népszerűségét mutatja, 

hogy a tavalyi 13 
csapathoz képest idén 25 

alakulat lógatja 
a botokat. 

A megmérettetés első 
három helyezettjét, 

valamint a három szektor 
dobogósait is külön 

értékelik. Emellett 
díjazzák a napi 

legnagyobb halakat, és 
a verseny legnagyobb 

halát is. Lapzártánkig a 
kupa legnagyobb halát a 
Pacsa Team fogta. A 20,8 

kg-os ponty a verseny első 
napjának reggelén akadt 

horogra.

400 000
KANIZSA TÖRTÉNETE
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ISKOLAI KISKERT
Veteményes parcellákkal gaz-
dagodott a Palini Inkey Boldi-
zsár Általános Iskola. A kis-
kert fejlesztését az intéz-
mény pedagógusai és diákjai 
egy önzetlen támogató, Hor-
váth Ferenc segítségével 
valósították meg. A létesít-
mény az Örökös Ökoiskola 
cím büszke tulajdonosa, 
ennek megfelelően kiemel-
ten kezelik a környezeti neve-
lést. A szelektív hulladék-
gyűjtésen túl madárbarát 
parkkal és gyümölcsössel is 
rendelkezik az intézmény, a 
veteményes kialakításával 
pedig tovább bővült a palet-
ta. - Ezen keresztül a gyere-
kekkel megismertetjük a bio-
gazdálkodás alapjait. Megis-
mertetjük velük azt, a boltok 
polcaira hogyan kerül a para-
dicsom, a paprika, hogyan 
fejlődik a hagyma. Esővíz-
gyűjtő edényt is elhelyez-
tünk, a gyerekek ezzel fogják 
locsolni a növényeket – 
mondta Kustor Zsófia Ágnes 
igazgató. Az iskolát és a vete-
ményessel kapcsolatos 
elképzeléseit a kezdetektől 
fogva támogatja Horváth 
Ferenc egy faipari termékek-
kel foglalkozó cég tulajdono-
sa, aki néhány jó tanáccsal is 
ellátta a gyerekeket. A tanév-
ből már nem sok van hátra, 
ám az iskola vezetése elköte-
lezett a veteményes további 
gondozásában és megőrzé-
sében, így már most szerve-
zik, hogy a diákok a nyári szü-
net alatt is folyamatosan 
jelen legyenek a növények 
ápolásánál.

NE BÁNTS!
Az iskolai bántalmazás művé-
szeti megjelenítését kéri a 
diákoktól a Játék a jövőért 
bűnmegelőzési pályázati fel-
hívás. Az általános iskolák fel-
ső tagozatosai – egyebek 
mellett – lefesthetik, lefény-
képezhetik vagy versebe 
szedhetik a témával kapcso-
latos gondolataikat. A ver-
seny célja a bántalmazás visz-
szaszorítása az iskolai közös-
ségekben. A Nemzeti Bűn-
megelőzési Tanács 10 millió 
forintos pályázati támogatá-
sát a Nagykanizsai Civil Kere-
kasztal Egyesület nyerte el. A 
szervezet az összegből két fő 
programelemet valósít meg, 
az egyik egy ötvenalkalmas 
drámapedagógiai foglalko-
zás felsős tanulóknak, a 
másik ennek a kiegészítő 
tevékenysége, a művészeti 
pályázat. A Kanizsai Fiatalok 
Közössége vizuális, valamint 
irodalmi kategóriában várja 
az alkotásokat. - Azt mon-
dom a fiataloknak, hogy bát-
ran kísérletezzenek és hozza-
nak valami újat vagy meg-
hökkentőt. Az a lényeg, ha 
ránézünk a pályaművekre – 
és talán ezt tudnám tanács-
ként javasolni nekik –, akkor 
azt érezze belőle a zsűri, 
hogy ők tényleg elmondják 
az érzést, hogy milyen, ami-
kor egy iskolai bántalmazás 
szemtanúi, elkövetői vagy 
áldozatai – hangsúlyozta 
Szollár-Nikolics Zsanna 
elnök. A pályamunkák bekül-
désének határideje május 
19-e, a műveket a civilkere-
kasztal@gmail.com e-ma-
il-címre várják. További infor-
máció a www.kfknagykani-
zsa.hu oldalon található.

VAN KILÁTÁS?
„Lassan már többet van zár-
va, mint nyitva.” „Ha meghi-
básodott a beléptetőrend-
szer, miért nem tették ingye-
nessé a látogatást legalább a 
hosszú hétvégére?” Ilyen és 
ehhez hasonló kommentek, 
kérdések áradata érkezik a 
Zalaerdő Zrt. tulajdonában 
lévő kanizsai kilátótorony 
állapotával kapcsolatban. A 
nagykanizsai kilátó üzemel-
tetésével kapcsolatban egy 
külsős céggel áll szerződés-
ben a Zalaerdő Zrt. Ez a cég 
felel a beléptetőrendszerért, 
és annak működéséért. Az 
időszakos lezárások a belép-
tetőrendszer meghibásodása 
miatt lépnek újra és újra élet-
be, tehát nem szerkezeti 
hibáról van szó. - A legutóbbi 
esetnél egy alkatrészt kellett 
cserélni, egy elég nagy volu-
menű javítást végeztünk. Saj-
nos a jelenlegi helyzetben az 
ilyen informatikai termékek 
beszerzési ideje jelentősen 
megnövekedett. Arra az idő-
szakra egy alternatív nyit-
va-tartással készültünk. Rövi-
dített nyitva-tartással és csak 
készpénzes fizetéssel, de 
látogatható volt a kilátó. A 
jelenlegi probléma pontos 
okát még mindig nem tud-
juk, de dolgoznak rajt a part-
ner cég szakemberei – mond-
ta el Nyirádi Ivett a Zalaerdő 
munkatársa. A kilátó látoga-
tásával kapcsolatban a cég 
jelenleg még semmi biztosat 
nem tudott közölni, de amint 
információt kapnak a hiba 
kijavításával kapcsolatban, 
azonnal értesítik a közvéle-
ményt a kommunikációs csa-
tornáikon keresztül.

VARÁZSVIDÉKEN
A titokzatos Yanomami indiá-
nok életéről tartott előadást 
Markó Roland a legutóbbi 
Kalandozó Kanizsaiak prog-
ramon a Medgyaszay Ház-
ban. A hobbifotós február-
ban hat napot töltött Ven-
ezuelában az Amazonas 
varázsvidékén az indián törzs 
falujában. Az élménybeszá-
molón a civilizációtól mentes 
természetközeli nép kultúrá-
jába nyerhettek betekintést 
az előadáson résztvevők. A 
fotósnak régóta szenvedélye 
az utazás. A kalandos kirán-
dulás tapasztalatainak tanul-
sága, hogy a vidéken élő tör-
zseket nem szabad hábor-
gatni - árulta el Markó 
Roland. - Azt gondolom, 
hogy az utazásom leginkább 
arról szólt, hogy szabad-e 
háborgatnunk, illetve meny-
nyire kell a civilizációnak nyit-
ni feléjük, illetve, hogy ők 
mennyire akarnak felénk 
nyitni – hangsúlyozta a hob-
bifotós, aki egy hatfős nem-
zetközi fotós csoport tagja-
ként utazott az Amazonas 
vidékére. Az élménybeszá-
moló azonban ezzel a prog-
rammal nem ért véget. 
Roland a következő hónap-
ban újabb vetített képes 
előadással készül az érdeklő-
dőknek.

HÍRsorok

CSÍKSOMLYÓ
Pünkösdi Búcsú 
2022. június 3-6. (3 éj)  
Szállás: szálloda ***
 Ellátás: félpanzió (reggeli, vacsora)
 Részvételi díj: 29.900 Ft/fő+ 120€/fő

EGER- LILLAFÜRED- KÉKESTETŐ
2022. május 14-15.(1 éj)
Szállás: Hotel***
Elhelyezés: kétágyas zuh/wc-s szobák
Ellátás: félpanzió (reggeli vacsora)
Részvételi díj: 31.500 Ft/fő

ZARÁNDOKLAT MEDJUGORJE-BA
2022. április 28- május 1. (3 éj)
Elhelyezés: Panzió
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 25.000 Ft + 80 €/fő

CSEHORSZÁG GYÖNGYSZEMEI
 2022. május 26-29. (3 éj)
Elhelyezés: Prágában (3 éj) ***szálloda
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 30.000 Ft/fő + 160€/fő

A CSODÁLATOS DALMÁCIA
 ÚJ! 2022. augusztus 20-24.(4 éj)
Elhelyezés: Neumban **** szállodában
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 146.000 Ft/fő 
helyett 137.000 Ft/fő

BUDAPEST TERMÉSZETI SZÉPSÉGEI
Szemlő-hegyi-barlang-Margit-szi-
get-Városliget-Halászbástya
2022. április 24.  
Részvételi díj: 9.200 Ft/fő

SZÉKESFEHÉRVÁR ÉS TATA
Bory-vár- a királyi város nevezetessé-
gei-Tatai Fényes Tanösvény-Öreg-tó- 
városnéző kisvonatozás 
2022. május 22. 
Részvételi díj: 10.800 Ft/fő

GÖRÖGORSZÁG- PARALIAI  
NYARALÁS KIRÁNDULÁSOKKAL!
2022.07.18 – 27., 08. 22 – 31. (7 éj)
Utazás: autóbusszal
Ellátás: Önellátás
Utazás költsége 39.900 Ft/fő 
Szállás költsége stúdióban

NAGY DUNAKANYAR TÚRA
ESZTERGOM-VISEGRÁD-SZENT-
ENDRE
2022. május 29. 
Részvételi díj: 12.600 Ft/fő

KÖRUTAZÁS SZÉKELYFÖLDÖN
 2022. július 18-24. (6 éj)  
augusztus 8-14. (6 éj)
Elhelyezés: 2 ágyas ***szállodai szo-
bákban 
 Ellátás: félpanzió (reggeli, vacsora)
Részvételi díj: 38.000 Ft/fő+ 250€/fő

VERONA, A GARDA TÓ, MILÁNÓ ÉS 
PADOVA
2022. május 29 -június 1. (3 éj)
Elhelyezés: ***-os szállodában
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 36.000 Ft/fő + 135 €/ fő 
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 AZ ITT A KÉRDÉS

Legutóbb 2019-ben tartották meg 
a Kanizsa első írásos említéséhez 
kapcsolódó rendezvénysorozatot, 
amely akkor ünnepelte 25. szüle-
tésnapját. A szombati programban 
– mások mellett – a Stolen Beat 
zenekar és Fenyő Miklós szerepelt. 
Vasárnap pedig az Utca Tánc Fesz-
tivál csábította az Erzsébet térre a 
kanizsaiakat. A táncosok felvonulá-
sán csaknem ezer résztvevő és 
húsz feldíszített jármű vett részt. 
2020-ban jött a világjárvány és vele 
együtt a rendezvénystop, avagy 
több Balaton, kevesebb Adria. Egy 
évvel később a mostanihoz sokban 
hasonlító politikai vihar játszódott 
le a Város Napja kapcsán. A 2021. 
augusztus 26-ai közgyűlésen Bodó 
László már az interpellációknál elő-
húzta a véres kardot, azt kérdezte 
ugyanis a polgármestertől, hogy 
miként áll az önkormányzat pere a 
KonTuRplusszal a 2020-as Város 
Napja kapcsán, amire a támogatást 

megkapták, a rendezvény mégsem 
lett megtartva. A közgyűlést – „jó” 
kanizsai szokáshoz híven – hosszas 
Facebook-üzengetés előzte meg, 
élén a fideszes mémoldallal. Több 
polgármesteri poszt is született, 
amelyek a 2021-es rendezéssel 
megbízott Médiaházat és a cég 
vezetőjét, Tar Mihályt tették fele-
lőssé a program elmaradásáért. Az 
ülésen Fodor Csaba, az ÉVE frakció-
vezetője kitért arra, hogy a korábbi 
határozatban arra kérték Tar 
Mihályt, akkor legyen Város Napja, 
ha a kormány augusztus végén fel-
függeszti a korlátozó intézkedése-
ket. Ez azonban nem történt meg. 
Tar Mihály is felszólalt a közgyűlé-
sen: a tervei között szerepelt, hogy 
a főtéren lett volna egy nagyszín-
pad és egy kisebb, valamint a Káro-
lyi-kertben és még több más hely-
színen apróbb programok. Úgy 
tűnt, ezt Balogh László is támogat-
ja, majd mégis szakmaiatlannak 

nevezte. A kormánypárt oldaláról 
Erdős László, Szabó Szilárd és Biz-
zer András is azzal érvelt, hogy az 
ÉVE határozata kibúvót adott Tar-
nak a program lefújására, holott az 
egész város várta már a rendez-
vényt. 

„Csak egy sima NEM kanizsai 
srác ként, aki szerette a város napo-
kat közlöm, hogy egy a cél…hiába 
balos vagy jobbos mindig az egye-
nes út a nyerő…harc helyett össze-
fogás kéne, lehet egymásra ujjal 
mutogatni...” „Szégyen! Zalaeger-
szegen jártunk a hétvégén, van egy 
csomó program és csak néztem, 
hogy milyen élet van ott. Javaslom 
mindenkinek, látogassatok el ti is!” 
– ez csak két komment a politikai 
felek írásaira érkező több tucat 
közül, amelyek mind azt jelzik, tár-
sadalmi igény idén is van/ volt a 
programra. A március 21-ei soron 
kívüli közgyűlésen döntött arról a 
testület, hogy a polgármesteri kabi-

net szervezési csoportját bíz-
za meg az idei Város Napja 
lebonyolításával. A polgár-
mester eredeti előterjesztésé-
ben a KKK-t kérte fel, de az idő 
rövidsége miatt a kulturális 
központ nem is pályázott a 
kiírásra. Balogh László részé-
ről felmerült az is online kriti-
kaként, hogy a kabinet elesik 
a szponzorációs bevételektől, 
3 millió forint támogatástól, 
valamint az árusok helypén-
zétől. Szerinte az ÉVE dönté-
sét a bosszú vezérelte, hiszen 
„a legszebb ünnepünket egy 
olcsó zsibvásár, egy „lekvár-
zsibbasztás” szintjére vinnék 
le…” Balogh László írásában 
helyet kapott az is, hogy a jó 
döntés az lenne, ha későbbi 

időpontra halasztanák a rendez-
vényt. Nem sokkal a közösségi 
oldalra feltöltött sorok után a 
megyei napilapban már ezzel a 
címmel jelent meg egy írás: idén 
elmarad a városnapi fesztivál Nagy-
kanizsán, majd az ÉVE is közzétett 
egy viszontválaszt. Ebben leírják, 
hogy minden szükséges döntést 
meghoztak ahhoz, hogy a Város 
Napja áprilisban legyen, még úgy 
is, hogy a Fidesz szándékosan az 
időt húzta, hiszen csak idén január-
ban terjesztették elő a kiírását. Hoz-
zátették, hogy a hivatali SZMSZ sze-
rint a kabinet munkatársainak lehet 
rendezvényszervező végzettsége, 
nekik ez is a dolguk, de az elmúlt 
hetekben Cseresnyés Péter kampá-
nyát szervezték, így most csak a 
kifogásokat keresik a tehetetlensé-
gükre és alkalmatlanságukra. A 
kialakult helyzetről nemrégiben 
Berta Krisztiánt, az ÉVE önkormány-
zati képviselőjét kérdeztük. Ő 
elmondta, a Sberbank-csőd miatt a 
város még mindig nehéz anyagi 
helyzetben van, így a rendezvény 
halasztása valóban indokolt, s az 
ÉVE – a képviselőit ért támadások 
ellenére – kész az együttműködés-
re. 

Érdekesség, hogy az Aréna nyitá-
sára beígért Wellhello koncert 
eddig fel sem merült, mint lehetsé-
ges opció. Tavaly decemberben 
Balogh László polgármester jelen-
tette be, hogy a fellépés a járvány-
helyzet miatt elmarad. Akkor 
beszéltünk az együttes sajtósával, 
aki elmondta, amint lehet, pótolni 
szeretnék a kanizsai bulit. Az alka-
lom megvan, már csak a rá szánt 
forrás megléte kérdéses. 

Mikó-Baráth György

„Akkor nemesb-e a lélek, ha tűri, 
Balsorsa minden nyűgét s nyilait…” 
Így folytatódik Arany János fordítá-
sában Hamlet monológja. A kanizsai 
lelkeknek kijutott az utóbbi évek-
ben, hónapokban a tűrésből: pandé-
mia, állandó politikai csatározások, 
infláció, Sberbank-csőd, etc. Minde-
zekre még jön koronaként a Város 
Napja, ami, ha lesz is, az már biztos, 
hogy nem az eredeti időpontban ren-
dezik meg.  

LENNI VAGY NEM LENNI:

Város Napja:
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– Hova tovább?Tungsram Nagykanizsa

A kevés - hivatalosan is - 
megerősített hír egyike 
volt februárban, amikor 
kiderült, hogy a cég vezeté-
se egyoldalúan módosítot-
ta a kollektív szerződés 
azon pontjait, amelyek a 
Munka Törvénykönyvébe 
előírtnál kedvezőbbek vol-
tak az elbocsátások eseté-
re. Ekkor szűnt meg a 
házaspárok védel-
me, de változtak 
a végkielégítés-
re, valamint a 
felmondási idő-
re vonatkozó 
szabályok is . 
Szokták mondani, 
hogy az álmoskönyvek 
szerint egy ilyen módosítás 
a tömeges elbocsátások 
előszele. 

Március végén a város 
közgyűlése is napirendre 
kívánta tűzni a témát, de ez 
volt az az alkalom, amikor 
Balogh László polgármes-
ter, miután köszöntötte a 
megjelenteket, bejelentet-
te, hogy ő aztán az ellenzé-
ki Fidesz-frakció többi tag-
jával együtt inkább távozik. 
Nem is vettek részt az ülé-
sen, ám nem sokat váratott 
magára a szokásos baloghi 
fotelkomment a faceboo-
kon. Ebben kitért a Tungs-
ramot érintő napirendre, 
melyben rosszallásának 
adott hangot azért, mert 
egy magáncég életébe 
avatkozik bele az ellenzéki 
többség. Azzal nem sokat 
foglalkozott a bejegyzése, 
hogy több mint ezer ember 

sorsa a tét, nem pedig egy 
cég belügyeibe kívánnak 
beavatkozni azok, akik sze-
rint a témáról beszélni kell. 
Balogh László odáig ment, 
hogy nem átallotta sugall-
ni, ez csak kamu. 

„Egy napirendi pont azon-
ban semmilyen körülmé-
nyek között nem kerülhetett 

volna a közgyűlés elé 
abban a formában, 

ahogy az ÉVE-frak-
ció megtette. 

Ez a Tungsram-
mal kapcsolatos 
napirend volt, 

m e l y e t  a z 
ÉVE-frakció vezetője 

pletykákra alapozva ter-
jesztett elő, és nyílt ülésen 
tárgyalt.”

Ezek a sorok március 
25-én jelentek meg a pol-
gármester politikusi magá-
noldalán. Itt bemásolta azt 
a hivatalos levelet is, mely-
ben Jörg Bauer, a Tungs-
ram Group elnök-vezér-
igazgatója arról írt, 
hogy nem szeret-
ne a választások 
előtti csatáro-
zásokba bekap-
csolódni, mert 
az üzleti károkat 
okozhat. A Tungs-
ram-vezér is pletyká-
nak minősítette azokat a 
híreket, amelyek alapján az 
ÉVE frakciója tárgyalni 
kívánt a témáról. 

Mindezek után nem sok 
víz folyt le a Princin, mire 
megjelent az egyik inter-
netes portálon Jörg Bauer 

nyilatkozata, amelyben 
kormányzati segítséget 
kért azért, hogy a Tungs-
ram csoport megmenekül-
hessen. Maga a bejelentés 
és annak módja is sokkolta 
a gyár dolgozóit. Kupó Csa-
ba, a Nagykanizsai Fényfor-
rásgyár Demokratikus 
Szakszervezetének elnökét 
is meglepte, hogy egy 
interjúból derül ki, mekko-
ra a baj a cégben. Kupó 
ekkor még azt mondta, ők 
már korábban kérték a cég 
vezetését, hogy más cégek-
hez hasonlóan kérjen segít-
séget az államtól. Erre csak 
a választások után került 
sor. Az Innovációs és Tech-
nológiai Minisztérium ezu-
tán azt közölte: „A kormány 
számára valamennyi vállal-
kozás fontos, amely ottho-
nának tekinti hazánkat, 
ezért vizsgálja, hogyan tud 
segítséget nyújtani a Tungs-
ram számára annak érdeké-

ben, hogy a cég működése 
továbbra is biztosított 

legyen.”
A támogatás-

ról, de még csak 
annak az ígéreté-
ről sincs semmi 

hír azóta. Arról 
viszont van, hogy 

egyre rosszabb a hangu-
lat a gyárban. Ezen nem is 
lehet csodálkozni, hiszen 
húsvét hétfőn jött a lesújtó 
hír: 49 évnyi működés után 
leáll az üveggyár. Az a rész-
leg, ahol 110-120 ember 
dolgozik. Róluk – nem hiva-
talosan – azt lehet tudni, 

hogy más gyáregységek-
ben kapnak munkát, vagy a 
zalaegerszegi gyárban kap-
nak lehetőséget. Kupó Csa-
ba viszont arról tájékozta-
tott, hogy eközben meg-
kezdődtek az elbocsátások. 
– Nehéz helyzetbe kerülhe-
tünk – mondta a szakszer-
vezeti vezető – nehéz hely-
zetbe kerülhetnek csalá-
dok, Nagykanizsa városa is, 
a környék is, mert nagyon 
sokan dolgoznak nem csak 
Nagykanizsáról, hanem a 
környékről is a Tungsram-
ban. Nem értem, hogy 
miért kellett eddig várni a 
támogatás kérésével. Itt a 
nagykanizsai telephelyen is 
van olyan bérlő, amelyik 
mill iárdos segítséget 
kapott, azt gondolom, ha a 
vezetés időben lép, mi is 
juthattunk volna segítség-
hez. Az, hogy ebbe a hely-
zetbe kerültünk, abban az 
energiaárak növekedése 
mellett bejátszik az is, hogy 
olyan a termékpaletta, ami 
már kifutóban van. Egyre 
kevesebb lámpa kellett, ezt 
érzékeltük már korábban is.

Kupó szerint az is nehezí-
ti a helyzetet, hogy nagyon 
sok házaspár, sőt már az ő 
gyerekeik is a gyárban dol-
goznak. Ha ők munka nél-
kül maradnak, még egymá-
son sem tudnak segíteni, 
mert nem lesz miből. 
Ráadásul a gyárban dolgo-
zók átlagéletkora 50 év 
körül van. Az a korosztály, 
akik után nem kapkodnak a 
munkaerő piacon. 

Mindeközben a város 
polgármestere a március 
végi bejegyzése óta nem 
szólal meg az ügyben. 
Ugyanúgy hallgat a város 
Fidesz-KDNP színekben 
újraválasztott országgyűlé-
si képviselője, Cseresnyés 
Péter is. Ezt az ÉVE frakció-
vezető-helyettese, Horváth 
Jácint is szóvá tette egy 
posztjában: „Szomorú nap-
ja ez Nagykanizsa gazda-
ságtörténetének, és félő, 
hogy a következő hóna-
pokban további lépések 
következnek ezen az úton. 
A kormány eddig nem segí-
tett, a polgármester és az 
országgyűlési képviselő 
csendben van. Pár hete 
egyenes beszéd helyett 
még pletykákról írtak. Szé-
gyelljék ezért magukat!”

Szerkesztőségünk a 
Tungsram Group vélemé-
nyére is kíváncsi volt. A cég 
kommunikációs munkatár-
sa a jövő hétre ígért tájé-
koztatást.  

Tar Mihály

Mára már nyilvánvalóvá vált, hogy 
egyre nagyobb a baj a Tungsram cso-
portnál, amely súlyosan érinti a nagy-
kanizsai gyárat is. Hivatalos informá-
ciót nagyon nehéz szerezni, de a dol-
gozók sem szívesen beszélnek arról, 
amit tudnak. Ennek ellenére a város-
ban már hónapok óta lehetett arról 
hallani, hogy a város legnagyobb 
munkáltatójaként emlegetett üzem-
ben dolgozók munkája veszélybe 
került. 
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A húsvéthétfő évtizedek 
óta egy olyan ünnep, 
amikor leginkább a 
vidámság, az összejöve-
telek, a vendéglátások 
kerülnek előtérbe. No 
meg az elmaradhatatlan 
locsolás. Igaz ugyan, 
hogy maga a rítus – a 
generációváltások kal 
együtt átalakult, de még-
is fennmaradt.

Számos városban és köz-
ségben él a hagyomány, a 

helyi csoportoknak köszön-
hetően. Nagykanizsán is 
vannak – fiatalabbak és 
idősebbek egyaránt – akik 
a hagyományőrzésért szin-
te mindent vállalnak, akár 
egy-két vödör hideg vizet is 
a nyakukba. Szép példája 
az elhivatottságnak a Pánt-
lika Néptáncegyüttes. A 
hozzájuk tartozó Feszt 
házaspár évek óta meg-
szervezi a húsvéti locsolást 
a Muskátli utcában, táncok-
kal, énekekkel, vendéglá-

tással. A házaspár ugyan 
elköltözött tavaly az utcá-
ból, de a helybéliek annyira 
ragaszkodtak a program-
hoz, hogy idén húsvéthét-
főn újra dobogtak a táncos 
cipők az aszfalton, újra elő-
kerültek a vödrök, a lakók 
pedig újra kiálltak a kapuk-
ba pálinkával és sütemény-
nyel.

Kiskanizsán a fiatalabb 
generációé volt a főszerep, 
a Szikrák Táncegyüttes tag-
jai szintén elkötelezettek a 
hagyományok irányában. 
Ünnepi összejövetelük 
nem újkeletű – és a locsolás 
alkalmával bizony előkerül-
tek a versikék is. Némelyik 
úgymond hagyományos, 
némelyik inkább pajzá-
nabb volt. A hangulatra itt 
sem volt panasz, a csapat 
tagjainak szülei, a hozzátar-
tozók és a barátok közösen 
ünnepeltek húsvéthétfőn. 

Egy megjegyzés a locso-
lás margójára: stábunk 
tapasztalata szerint nem 
csupán a hagyományőrző 
csoportok számára külön-
leges a sokat emlegetett 
ünnep. Nagykanizsa utcáin 
ugyanis feltűntek fiatal 
baráti társaságok is, valami 
oknál fogva, vizes vödörrel 
a kezükben. Tehát a hagyo-
mány így, vagy úgy… de 
életben van.

Vincze Adél

Zutty! – előkerültek a vizesvödrök, a szódásüvegek, 
no meg az „illatos” kölnik 
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K iskaniz sán minden 
fészeknek van „gazdája”, 
némelyiknek több is. A Baj-
csy-Zsilinszky utca végé-
nek közelében lakik Hor-
váthné Vadász Mária. Házá-
val szemben, a tér sarká-
ban lévő villanyoszlopon 
hosszú évek óta lakott a 
fészek. Marika mindig fel-
jegyzi, mikor költöznek 
el a gólyák, így nap-
tárjában termé-
szetesen az is 
évről-évre sze-
repel, mikor 
érkezik meg a 
fészek tulajdono-
sa, és mikor tér 
haza, őt követően a pár-
ja. – Az idén április 2-án jött 
meg az első. Tavaly 3-án, 
de volt olyan is, hogy már-
cius 25-én érkezett haza a 
gólyánk. Mi ilyenkor már 
napokkal korábban várjuk 
őket. A szomszédom, a 
Marika mindig otthon van, 
figyeli a fészket, ő veszi 
észre azonnal, ha megjött 
a gólyánk. Aztán azonnal 
telefonál, hogy a hírt 
továbbítsa… - avatott be 
bennünket a gólyák szem-
mel tartásának forgató-
könyvébe a kiskanizsai 
asszony. Elárulta azt is: 
megfigyeléseik szerint 
mindig külön érkezik a pár, 
ez idén sem volt másként. 
Egy hét különbséggel 
lehetett látni a két gólyát a 
fészek tetején.

A civilek megfigyelései 
rendkívül hasznosak a 
Magyar Madártani Egyesü-
let számára, az aktivistáik 
ugyanis nem tudnak jelen 
lenni minden helyszínen. – 

Most például nincsenek itt. 
Ezt azért is tudjuk, először 
mindig renoválják a fész-
ket, és táplálékot gyűjte-
nek. Utána rakják le a tojá-
sokat. Látjuk azt is, amikor 
kikelnek a kisgólyák. Igaz, 
csak annyit látunk, nyújto-
gatják a pici csőrüket, a 
szüleik pedig etetik őket. A 

Madártani Egyesülettől 
minden évben jön-

nek gyűrűzni, 
akkor derül ki, 
tulajdonképpen 
hány gólyát rejt 
a fészek, de álta-

lában három szo-
kott lenni – mondta 

el a Bajcsy-Zsilinszky 
utcai fészek adatait Hor-
váth né Vadász Mária.

A gólyák szem-
pontjából talán 
még érdekesebb 
helyszín Nagy-
kanizsa környé-
kén a miklósfai 
városrész. Köztu-
dott, a közelben 
található a Mórichelyi 
Halastó, ami a táplálék 
közelsége miatt rendkívül 
vonzó helyszín a madarak-
nak. Több fészek van a tele-
pülésrészen – ennek 
köszönhetően itt még 
inkább megfigyelhető a 
gólyák ragaszkodása, a 
helyi kolónia jelenleg négy 
fészkelő párból áll. – A leg-
korábbi érkezés március 
10-én volt, akkor fagyos-
kodtak is rendesen. De 
általában március végén, 
április elején jönnek haza. 
Idén kicsit késtek, de meg-
jöttek – mondta elöljáró-
ban Imrei Ferenc nyugal-

mazott falugazdász, lelkes 
lokálpatrióta.  – Érdekes a 
fészekelhagyásuk, illetve a 
költözésük. Pár évvel 
ezelőtt az Iskola utca torko-
latába helyeztek fel fészek-
tartókat a villamosművek 
munkatársai. A gólyák azó-
ta sem építettek rá. A gólya 
oda rakja a fészkét, ahol 
neki szimpatikus. Most is 
két helyszínen van viszony-
lag fiatal építésű fészek, 
amiket veszélyes vezetékek 
vesznek körbe. Féltjük őket, 
de szerencsére tavaly sem 
történt baj – számolt be a 

történésekről Imrei 
Ferenc.

A  M a g y a r 
Madártani Egye-
sület idén is azt 
kéri a lakosság-
tól, amennyiben 

segítségre szoru-
ló gólyát látnak, 

sérülés vagy akár fészek-
romlás miatt, vegyék fel a 
kapcsolatot a lakóhelyük-
höz legközelebb működő 
egyesületi csoporttal.

Vincze Adél

Nagykanizsa külső városrészeiben  
– szinte kivétel nélkül, mindenhol – 
élnek olyan elhivatott, természetba-
rát és madárbarát emberek, akik 
figyelemmel kísérik a „gólyájuk” sor-
sát. Nem véletlen a megfogalmazás, 
hiszen egy-egy fészket olyannyira 
óvón figyelnek, szemmel tartanak  
a környékbeli lakosok, hogy valóban 
sajátjuknak tekintik a madarat.

– megérkeztek a fészekrakók
A magyar nép kedves madara



8 | KANIZSA ÚJSÁG KÖZÉRDEKŰ

A Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és 
Szolgáltató Zrt. személyes 

ügyfélfogadása 2022. ápril is 19-tő l  
újraindult.

 
Várjuk ügyfeleinket minden kedden 

9.00 órától 15.00 óráig. 
 

Fogadóidőn kívül, kizárólag telefonon 
előre egyeztetett időpontban fogadjuk 

ügyfeleinket.

TISZTELT
ÜGYFELÜNK!

Tisztelt Ingatlantulajdonosok, Bérlők, Ingatlanhasználók!
Tájékoztatjuk az Önöket, hogy társaságunk, mint a közterü-
leti zöldfelületek fenntartásával megbízott gazdasági társaság 
ez évtől nem tudja átvállalni azon lakossági kötelezettségeket, 
amelyeket az érvényben lévő helyi rendeletek a fenntartási kö-
telezettségek terén évek óta előírnak.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlé-
sének 27/2009. (VI. 22.) sz., a zöldfelület-gazdálkodás helyi 
szabályairól szóló rendeletének 9. §. (2) bekezdése szerint: 
„Az ingatlantulajdonos, bérlő, használó köteles az ingatlan ha-
tárvonalától az útszegélyig, belterületen legfeljebb 5 méterig, 
külterületen legfeljebb 10 méterig terjedően a közterületrészek 
gondozását elvégezni, vagy saját költségén elvégeztetni olyan 
minőségben, mint amilyen az adott ingatlanhoz legközelebb 
eső parkfenntartásba vont terület fenntartási minősége.”

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésé-
nek 2/2008. (II. 08.) sz., a környezetvédelemről szóló rendele-
tének 8. §. (11) pontja alapján: „Ingatlanok, épületek és egyéb 
bérlemények előtti járdaszakasz, zöldsáv és mellette húzódó 
nyílt árok, kapubejárat, valamint annak műtárgyai tisztántar-
tásáról az ingatlan telekhatárától számított 5 m távolságban az 
ingatlan tulajdonosa (kezelője, bérlője, haszonélvezője) köte-
les gondoskodni. A takarítás során összegyűlt szemetet és söp-

redéket tilos a zöldsávon elhelyezni, illetve az útra söpörni. A 
tisztántartási kötelezettség téli időszakban kiterjed az ingatlan 
telekhatárától 10 m távolságon belül lévő járda síkosságmente-
sítésére és hóeltakarítására.”

Kérjük, hogy a fenti jogszabályoknak megfelelően az ingat-
lanuk telekhatárától számított 5 méteren belül a zöldterü-
let-fenntartási, kaszálási feladatokat, valamint a területek 
takarítását rendszeresen elvégezni szíveskedjenek.

Felhívjuk a figyelmüket, hogy közterületen a vegyszeres 
gyomirtás alkalmazása tilos.

Megértésüket és együttműködésüket köszönjük.

Via Kanizsa Városüzemeltető Nonprofit Zrt.

HSMK
Április 22. (péntek) 19 óra
ROCKSEGÉLY A MENEKÜLTEKÉRT
A Canischa Zenekar és a FYX Együttes 
jótékonysági koncertje 
Jegyár: 2.500  Ft
Támogatói jegy: 1.000 Ft
A koncert teljes bevétele az ukrajnai 
háború üldözötteinek megsegítését 
szolgálja.
Április 25. (hétfő) 17.30 óra
„DRÁVÁN INNEN ÉS TÚL” – Pandur 
Mária festő kiállítása
Megnyitja: Járási Ildikó, Ferenczy Noé-
mi díjas iparművész
Megtekinthető: május 14-ig, az Ősze 
András galériában
Május 2. (hétfő)
HEVESI SÁNDOR EMLÉKNAP
13.30 óra Emlékezés Hevesi Sándorra
Közreműködnek a Hevesi Sándor Álta-
lános Iskola tanulói
14.00 óra FELESÉGEK FELESÉGE – 
pódiumműsor Szendrey Júlia emléké-
re
Előadja: Tallián Mariann és Lázár Balázs 
színművészek
(A nagykanizsai PETŐFI KLUB kereté-
ben)
Május 5., 12., 19., 26. (csütörtökön-
ként) 10 óra
MARGARÉTA MÓKA – Ölbeli játékok 
0-3 éveseknek
Vezeti: Vajda Margit Tel.: 06 30 6160 
847
Május 6., 20. (péntekenként) 17 óra
GÉMKAPOCS TÁRSASJÁTÉK KLUB
Vezeti: Temesi Róbert és Szűcs Sándor
A részvétel INGYENES!

MEDGYASZAY HÁZ
Április 26. (kedd) 18. óra
Hangulatok
Horváth Andrea amatőr festő kiállítá-
sának megnyitója
A kiállítást megnyitja: Ludvigné Tiha-
nyi Klára a Kendlimajor Művészeti sza-
badiskola vezetője. 
A kiállítás 2022. május 13-ig látogatha-
tó
A részvétel INGYENES!
Április 28. (csütörtök) 19 óra
a Spirit Színház bemutatja:
Déry-Pós Sándor - Presser - Adamis
Képzelt riport egy amerikai pop-
fesztiválról  - élő zenés  színházi előa-
dás
Jegyár: 3.500 Ft I Jegyek kaphatók a 
helyszínen és online a www.spiritszin-
haz.jegy.hu oldalon
Április 29. (péntek) 19 óra
UNESCO INTERNATIONAL JAZZ DAY 
– UNESCO NEMZETKÖZI JAZZ NAP 
A Kanizsa Big Band koncertje
Vendég: Tóth Viktor - alt szakszofon 
A részvétel INGYENES!
Támogató: Emberi Erőforrások Minisz-
tériuma, Nemzeti Kulturális Alap
Május 7. (szombat) 16 óra
Prokofjev: Péter és a farkas
Családi koncert bábjátékkal
Az előadáson közreműködik a Zala Szi-
fonikus Zenekar Sándor János karmes-
ter vezényletével, valamint Medgyesi 
Anna bábszínész. Rendezte Bartal Kiss 
Rita, a díszletet és a bábokat Szegedi 
Katalin mesekönyv illusztrátor tervez-
te. 
Jegyár: 1200 Ft

PROGRAMAJÁNLÓ
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Eljárt az idő a 3G-internetet 
használó mobilkészülékek felett

A legnagyobb szolgáltatók 
bejelentették, hogy idén 
fokozatosan megszüntetik 
a 3G-hálózataikat, hogy 
kapacitásaikat teljes egé-
szében a gyorsabb és jobb 
minőségű internetelérést 
biztosító 4G- és 5G-hálóza-
tok építésére fordítsák. A 
Magyar Telekom az év 
második felére az egész 
országban megszünteti a 

3G-t, a Yettel pedig 2022 
júniusában szintén elindítja 
az első nagyobb lekapcso-
lási hullámot. 

A szolgáltatók célja, hogy 
a lakosság mindebből sem-
mit ne érzékeljen. Ugyan-
akkor fontos változás, hogy 
ezután a régi típusú készü-
lékek nem fognak tudni 
csatlakozni a mobilinter-
net-hálózathoz. Aki csak 

telefonálásra és sms-ezésre 
használja 3G-képes mobil-
ját, annak nem szükséges 
készüléket cserélnie, hiszen 
ezek a funkciók továbbra is 
elérhetőek lesznek. Akik 
viszont a 3G-készülékeken 
mobilinternetes adatfor-
galmat is használnak, azok-
nak érdemes váltaniuk egy 
sokkal nagyobb adatátvi-
telt nyújtó 4G- és 5G-képes 
mobiltelefonra. Enélkül 
ugyanis – otthoni wifi hiá-
nyában vagy az utcára 
kilépve – elérhetetlenné 
válnak az internetes bön-

gészők, az üzenetküldő 
appok vagy például a 
GPS-alapú navigáció is.

KIK JOGOSULTAK A 
TÁMOGATÁSRA?

Minden magyarországi 
lakóhellyel rendelkező ter-
mészetes személy, aki 
olyan 3G-s vagy 2G-s 
mobilkészüléket szeretne 
korszerű, 4G- vagy 5G-ké-
pes okostelefonra cserélni, 
amelyen 2021. július 1. és 
december 31. között lega-
lább egyszer sikeres hang-
hívást indított, adatforgal-

mat bonyolított vagy sms-t 
küldött. 

HONNAN TUDHATJUK, 
HOGY KÉSZÜLÉKÜNK 
MILYEN HÁLÓZATON 

MŰKÖDIK? 
Kérhetjük a hazai szolgálta-
tók és kereskedők segítsé-
gét is valamennyi, a prog-
ramban résztvevő szaküz-
letben, az üzletek mind-
egyikében egyúttal igény-
be is vehető a támogatás az 
új készülék megvásárlásá-
hoz. Ha azonban előzete-
sen szeretnénk megbizo-
nyosodni a készülékünk 
képességeiről, mi magunk 
is megtehetjük telefonunk 
beállításai között. Ehhez 
részletes segítség és pont-
ról pontra követhető útmu-
tató a www.netrefel.hu 
weboldalon található. 

Ha készülékünk 3G-há-
lózaton működik, akkor 
érdemes készüléket vál-
tanunk, amelyhez most 
bruttó 20 000 forintos 
támogatást nyújt az 
NMHH készülékcsere-tá-
mogatási programja. 
Ráadásul előfordulhat, 
hogy a szolgáltató vagy 
kereskedő további ked-
vezményt is ad az árból, 
vagy kedvező részletfize-
tési konstrukciót kínál, 
így erre is érdemes rákér-
dezni vásárláskor. 

A támogatást a hazai szol-
gáltatók és kereskedők üzle-
teiben veheti igénybe. A 
program részleteiről bőveb-
ben a www.netrefel.hu 
weboldalon olvashat.

Korábban csak telefonálásra és 
sms-ezésre használtuk a mobilkészü-
lékeinket, mára azonban a felhaszná-
lók többségénél a mobilinterneté lett 
a főszerep. Ez viszont hamarosan 
működésképtelenné válik azokon az 
eszközökön, amelyek 3G-mobilinter-
netet használnak. A Nemzeti Média- 
és Hírközlési Hatóság (NMHH) támo-
gatási programmal segíti az elavult 
készülékek korszerűbbre cserélését. 
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  – Jövőre lesz 20 éve, hogy 
megjelent az első gyermek-
könyve, a Túl a moszathe-
gyen. Mennyiben volt 
másabb megszólítani az 
akkori korosztályt? 

– Amikor az első gyerek-
könyvemet írtam, akkor 
még huszonéves fiatalem-
ber voltam. Nem voltak 
gyerekek se a családban, 
sem a környezetemben. 
Igazából a saját szórakoz-
tatásomra írtam, én vol-
tam ilyen gyermeklelkű 
felnőtt. Azt, hogy mennyi-
re szólította meg az akkori 
gyerekeket azt abból 
tudom, hogy nagyon nép-
szerű lett és nagyon sokan 
szerették, de azt inkább 
véletlen szerencsének 
éreztem. Amikor jópár 
évvel később lettek gyere-
keim, akkor elkezdtem 
nekik írni. Azóta jobban 
tudok célzottan alkotni, 
azt tudom, hogy a saját 
gyerekeimnek és az ő kor-

osztályuknak milyen ízlé-
sük van, mi az, ami érdekli 
őket, mi az, ami esetleg 
humoros nekik. Azt gon-
dolom, hogy az újabb gye-
rekverseim már a gyerek-
közönség igényeinek is 
próbálnak megfelelni. 
Nem gondolom, hogy fel-
tétlenül máshogy kellene 
írni a mai gyerekeknek. 
Apukaként azt tapaszta-
lom, hogy nagyon sok 
olyan mesét és gyermek-
verset olvasunk, amit én is 
szerettem gyerekkorom-
ban és nagyon szeretik ők 
is. Talán az indiános köny-
vek kivételek. 

– Mik lehetnek azok az 
eszközök, amikkel alkotó-
ként meg lehet szólítani a 
legfiatalabb korosztályt?

– Ez nem tudatos, vagy 
kiszámított dolog. Nyilván 
a saját gyerekeim inspirál-
nak, érdekel, hogy milyen 
személyiségek, mi érdekli 
őket. Ha gyerekverset írok, 

azt elsősorban nekik írom 
ők inspirálnak.  Szeretem a 
humoros, játékos dolgo-
kat és az életben is nehe-
zen olvasok olyat, amiből 
hiányzik az önirónia. A 
humor korosztályonként 
változik, így igyekszem, 
hogy minden korosztályt 
megszólítsam vele. Azo-
kat gondolom igazán jó 
gyerekkönyveknek, amit a 
felolvasó szülő is élvez. Ha 
a szülőnek tetszik, akkor 
általában a gyereknek is 
tetszik.  

– Mennyire ért egyet 
azzal, hogy a mai gyerekek 
olvasás helyett a techniká-
val foglalkoznak és nehéz 
őket rávenni arra, hogy 
olvassanak? 

– Azt látom, hogy a 9-10 
éves korosztályig zsigeri-
leg szeretik a gyerekek a 
meséket. Nem hiszem, 
hogy a kisgyerekekre ne 
hatnának a mesék. Nálunk 
is van mindenféle kütyü, 

de bármit játszanak vagy 
csinálnak, ha leülök a 
mesekönyvvel, amit olva-
sunk, azonnal jönnek. Volt, 
hogy a nagyobb testvér 
olvasta fel a kisebbnek a 
mesét. Én azt látom, hogy 
a kisebb gyerekeknek fon-
tos a mese és a vers. Nyil-
ván inkább az a kérdés, 
hogy ez később is megma-
rad-e. Ez egy szülői felelős-
ség is, hogy legyen mese, 
legyen vers, megismerjék 
a dolgokat. Nagyobb kor-
ban több mindennel kell 
versengeni a mai világban, 
egy kamasznak sok más 
érdekes dolog is van, de ha 
ez gyerekkorban meg van 
alapozva, akkor ez vissza-
térhet és megmaradhat. 
Ha a gyerekek látnak a szü-
leik kezében könyvet és 
azt látják, hogy mi azt 
megbecsüljük és nekünk 
érdekes, akkor őket is érde-
kelni fogja, hogy az ott 
micsoda. 

– Sokszor mondják azt, 
hogy azok a gyerekek, akik 
olvasnak a pörgősebb, ese-
ménydúsabb történeteket 
kedvelik. Ön szerint ez meny-
nyiben állja meg a helyét? 

– Én azt vettem észre, 
hogy nagyon jó „antenná-
juk” van a gyerekeknek, 
nem kell félni attól, hogy 
valamit ne értenének meg. 
Nagyon sokféle stílusú, 
tempójú dolgot szeretnek. 
Például gyerekkoromban 
nagyon szerettem a Gyű-
rűk urát, és attól féltem, 
hogy a gyerekeimnek már 
unalmas, nagyon lassú és 
borzasztó hosszú lesz, 
mert kevés dolog történik 
benne egy Harry Potter-
hez képest, de nagyon sze-
rették és kérték, hogy 
olvassuk fel minden nap. 
De olvastunk olyanokat is, 
aminek nagyon abszurd 
humora van és azokat is 
nagyon szerették. 

Kálovics Tibor 

Különleges irodalomórán vehet-
tek részt múlt héten a tótszerda-
helyi, becsehelyi, zalaszentba-
lázsi és murakeresztúri diákok a 
kistelepülési könyvtári ellátás 
szervezésében. A tanár ezeken 
az órákon Varró Dániel volt, aki a 
nagykanizsai könyvtárban író-ol-
vasó találkozón is részt vett, s 
ahol interjút adott a Kanizsa 
Újságnak. Az elismert költő sze-
rint létfontosságú, hogy a gyere-
kekkel minél hamarabb megsze-
rettessék az olvasást. 

HOGY A GYEREK MEGSZERESSE AZ OLVASÁST”
– INTERJÚ  
VARRÓ DÁNIELLEL

„A szülő felelőssége,
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A járvány természetesen 
ezen népszerű eseményso-
rozatnak is megálljt paran-
csolt, de két év kihagyás 
után jövő héten ismét útjá-
ra kél az előadássorozat. A 
küldetés nem változott – 
szögezte le Ignácz Andrea. 
A gyógyszertárvezető célja 
a kezdetben is az volt, hogy 
egy kicsit jobban nyissanak 
a hozzájuk járók felé. Több 
idő jusson a beszélgetésre, 
egymás meghallgatására, a 
közös érdeklődési kör átbe-
szélésére, tanácsok kitár-

gyalására. Az előadássoro-
zatnak a Psyché nevet adta, 
aki az ókori görög mitoló-
gia szövevényes és mesés 
történeteiben tűnik fel elő-
ször: egy király legkisebb 
lánya, aki halandó létére 
olyan szép, hogy Aphrodi-
té, a szépség örök istennője 
őrjöngő féltékenységében 
fiát, Ámort, a Szerelmet bíz-
za meg: döntse romlásba 
az emberi vetélytársat, de 
Ámor végül beleszeret Psy-
chébe. Az egészségmegőr-
ző sorozatnak tehát azért a 

Psyché összefoglaló címet 
adta, hogy a női lélek és 
test időtlen szépségét, 
egészségét ebben a formá-
ban is hirdethessék és őriz-
zék. Ép testben ugyanis ép 
a lélek – vallja Ignácz And-
rea. A klub pedig mára oly-
annyira kinőtte magát, 
hogy a kezdeti női vonal 
kibővült, s a férfiak is szíve-
sen részesei a programok-
nak. Az elmúlt évek előadá-
sai felölelték az egészség-
ügy számos területét testi, 
lelki oldalról megközelítve, 
a fiatalokat is megszólítva 
az eseményekkel. A nép-
szerű patikus most pedig 
elérkezettnek látta az időt, 
hogy újranyissa a klubot, 
melyre egyébként már egy-
re nagyobb igény mutatko-
zik. Nők a családban és a 
világban címmel április 
26-án a városi könyvtár ad 
ismét otthont az érdekes-
nek ígérkező programnak. 

A gyógyszerész már évek 
óta tagja a 21 nő az egész-
ségügyért mozgalomnak, 
amelyben a hazai egész-
ségügy meghatározó alak-
jai dolgoznak az egyenlő 
esélyek megteremtéséért. 
A Király Női Klub két vendé-
ge is tagja ezen közösség-
nek. Béres Klára és Dr. Eger-
vári Ágnes fog beszélgetni 
Kertész Éva újságíróval, 
akik az elmúlt két év szemé-

lyes tapasztalatit osztják 
meg a hallgatósággal. Igná-
cz Andrea azt érzékeli, 
hogy a járvány okozta 
nehézségek nem csak a 
testet viselték meg. Az 
emberek bezárkóztak, fél-
nek, amely gúzsba köt. Ezt 
nem szabad hagyni, nyitni 
kell, s újra egymásra találni 
– ebben kíván segíteni az 
újraindult közösségi előa-
dássorozat. Vuk Anita

Mindenkinek fontos az egészség. 
Sokan vannak, akik ennek megőrzé-
séért pedig tesznek is. S vannak 
olyan szakemberek, akik önkéntes 
munka keretében segítenek eligazod-
ni, utat mutatva a betegségek sok-
szor szövevényes labirintusában. Ilyen 
hozzáértő itt Nagykanizsán például 
Ignácz Andrea, aki több éve már, hogy 
megálmodta a Király Női Klubot.

Király Női Klub – indul az új szezon
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– A pedagóguspálya és az üzlet, a 
vállalkozás nagyon távol állnak 
egymástól. Addig fogalmam sem 
volt az árképzésről, az adminisztrá-
cióról, az adókról, semmi olyanról, 
ami ahhoz szükséges, hogy az 
ember egy üzlet beindításába 
kezdjen. Fokozatosan kellett 
ehhez megtanulni mindent, ami-
ben sokat segített Gyula, a férjem 
– jegyezte meg elöljáróban a galé-
ria tulajdonosa. 

Ha egy vállalkozás lassan a 25. 
születésnapjához közeledik , 
elmondható, hogy sikeresen túlju-

tott a komoly akadályokon, átélt 
különleges pillanatokat és óriási 
örömöket. 

FOLYTATVA A VISSZAUTAZÁST 
AZ IDŐBEN 

„Egy vállalkozás sosem egyetlen 
dátummal kezdődik, hanem sok-
kal hamarabb. Egyszer csak meg-
születik egy gondolatfoszlány, fel-
sejlik egy ötletkezdemény, bevil-
lan egy kép, vagy elfog egy meg-
magyarázhatatlan érzés. A megva-
lósítás tengernyi munkával, renge-
teg utánajárással jár és komoly 

próbatétel elé állítja a leendő vál-
lalkozót.”

Petró Ági művészetpedagógus-
ban, rajztanárban megvolt ehhez 
a kellő akarat, az elszántság és a 
kitartás. 1999. november 13-án 
megvalósította régóta dédelge-
tett álmát, megnyitotta a Petró 
Galériát, ahol főként kortárs és 20. 
századi alkotók munkáit mutatták 
be. A képzőművészet szerelmese-
ként páratlan érzékkel válogatta ki 
az igényes, modern darabokat. 

„Szerencsések voltunk, hiszen 
azzal foglalkozhattunk, ami érde-
kelt minket; a művészettel, amit 
közelebb hozhattunk a vásárlóink-
hoz. A boltban azóta is együtt dol-
gozunk Renivel hűséges kolléga-
nőmmel. Első körben festménye-
ket forgalmaztunk, műsoros kiállí-

tásokat szerveztünk azért, hogy az 
emberek bejöjjenek a boltba, 
megismerjék a művészeket, a 
műveket és vásároljanak. Ez volt az 
üzleti cél. Az évek során azonban 
változott a helyzet, a gazdasági 
válság miatt egyre nehezebb volt 
eladni a képeket, és mindig ki kel-
lett találnunk valamit ahhoz, hogy 
fenn tudjunk maradni. Elkezdtük 
az eladhatóbb kerámiákat és 
ékszereket forgalmazni. Megta-
nultuk a képkeretezést a kiállító 
művészek alkotásainak bemutatá-
sához. Közben befejeztem a Külke-
reskedelmi Főiskola külkereske-
delmi szakát, majd a festmény 
becsüs szakot.  Az évek során fel-
nőttünk a feladatokhoz. Nem állt 

szándékomban feladni a kiállítá-
sok szervezését, de a vége felé már 
alig mutatkozott rá igény, és egyre 
kevesebben jelentek meg a meg-
nyitókon. Az utolsó kiállítást 2012-
ben rendeztük meg a galériában 
Ludvig Dániel és Győrfi András 
festményeiből. Az addig eltelt 13 
év alatt olyan neves művészek 
alkotásai voltak megtekinthetőek, 
mint Borsos Miklós, Reich Károly, 
Victor Vasarely, Szász Endre, Gross 
Arnold vagy Melocco Miklós.”

DIZÁJNER ÉKSZEREK A 
GALÉRIÁBAN

Tulajdonképpen már az első nap-
tól kezdve jelen voltak a Petró 
Galériában az ékszerek. A 2000-es 
évek elejétől a szerelem tovább-
gyűrűzött az iparművészeti ág, a 

dizájner ékszerek felé. Az egyedi 
kiegészítőkre vágyó vásárlók 
ezüst, tűzzománc és porcelán 
különlegességek közül is válogat-
hattak. A 2005-ös év azonban 
örökre emlékezetes marad sokak 
számára: ehető ékszereket mutat-
tunk be a galériában. Fehér Anna 
csokiból, gumicukorból, szegfű-
szegből készített nyakláncokat. A 
fentiek természetesen nem 
maradtak a portfoliónk részei és az 
évek során a termékpalettánk 
folyamatosan változott. A dizájner 
darabok mellett megjelentek a 
saját készítésű ékszerek, a külön-
böző manufaktúrák termékei, 
valamint a minőségi darabokat 
készítő világmárkák darabjai is. 

ÉRDEKES EMBEREK, 
ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 25. 

Katedra, művészet, ékszerek
Petró Ágnes biológia-rajz szakos tanárként már a 
katedrán is próbált nagyobb hangsúlyt fektetni a 
diákok művészeti, művészettörténeti nevelésére, 
hiszen régi kedvence volt ez a terület. A rajzok, 
grafikák, festmények álltak érdeklődése közép-
pontjában már gyerekkorában is, és régi álma 
volt egy igazi galéria létrehozása. Az álom immár 
negyedszázada valóra vált, Kanizsa Fő utcáján 
létrejött a Petró Galéria alkotásokkal, kiállítá-
sokkal, művészeti eseményekkel, de az élet a 
galériát is folyamatos változásokra, változtatá-
sokra ösztönözte.
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- 2008-ban kaptam lehetőséget 
egy divatos ékszer márka forgal-
mazására, aztán adta magát a töb-
bi. Kiderült, hogy széles körben 
nagy kereslet mutatkozik az éksze-
rekre. 2012-ben kezdtünk el egy 
újabb, közkedvelt márkát forgal-

mazni. Legutóbb pedig 2019 
augusztusában köszönthettük leg-
frissebb márkánkat, amelynek 
különleges ékszerei és órái teszik 
teljessé a kínálatot. Úgy éreztük, 
hogy szükség van a piac kiszélesí-
tésére, ezért létrehoztuk webáru-
házunkat a Divatékszerboltot, 
amely több mint egy webshop. 
Akárcsak a festmények, a szobrok 
esetében régebben, éppúgy az 
ékszerek körében ma is a legfonto-
sabb szempont nálunk a terméke-
ink minősége, kidolgozottsága és 
esztétikai értéke – vallja Petró Ági. 
Azzal, hogy az interneten keresztül 
forgalmazunk, kinyílt előttünk a 
piac, azt is mondhatnánk, az egész 
ország a piacunk. Igazából az inter-

netes vásárlások hozták meg a vál-
lalkozásunk fellendülését. Tíz évvel 
ezelőtt még azt mondtuk, ha 
naponta lesz egy megrendelé-
sünk, az már jó. Az elképzelésünket 
jócskán túlszárnyaltuk, de ehhez 
nagyon sokat kellett tenni. A leg-

nagyobb divatmárkák termékei 
megtalálhatók nálunk, és ezt kevés 
helyen mondhatják el magukról. 
Elkezdtük az órák forgalmazását is, 
melyhez új információkat kellett 
elsajátítani. Végig az egész pálya-
futásom alatt fejlődni kellett a kor 
kihívásainak megfelelően. Az 
ékszerek és az órák is a divatról 
szólnak, most például kialakult egy 
érdekes stílus melyben mindenki 
kihasználhatja kreativitását. A kéz-
műves munkával készült, finom 
kidolgozású charmokat – apró 
medálokat - kombinálva el tudod 
mesélni saját történeted – mondta 
a galériatulajdonos.

- A fotózással is az ékszerek 
révén kerültem kapcsolatba. Elvé-

geztem egy fotós tanfolyamot és 
sokat tanultam másoktól is. Köz-
ben a hobbimmá vált, teljesen 
kikapcsol, pihentet ez a fajta tevé-
kenység. Ugyanakkor kapcsolódik 
a művészethez, a rajzhoz, a fest-
ményekhez, csak más eszközzel, 
nem ecsettel, hanem fényképe-
zőgéppel örökítjük meg a körülöt-
tünk lévő világot. A fotózás a szen-
vedélyemmé vált, amit átadtam a 
11 éves Gergő unokámnak is, aki 
rendszeresen jár velem fotózni. 
Azt mondta, ha felnő, madárfotós 
lesz és a természettudományokkal 
szeretne foglalkozni. Benne talál-
tam meg az utódom nemcsak a 
fotózás, hanem a vállalkozás tekin-
tetében is.

A vállalkozásunk sikere lehető-
séget teremtett arra, hogy segít-
sünk a rászorulóknak. Az elmúlt 
években anyagilag támogattuk a 

hajléktalanokat, a mentősöket és a 
fogyatékkal élő embereket. A pan-
démia alatt megújítottuk a Petró 
weboldalát (https://petrogaleria.
hu) és kéthetente online-kiállításo-
kat, könyvajánlókat szerveztünk, 
lehetőséget adva a művészeknek 
alkotásaik bemutatására – hang-
súlyozta a műkedvelő.

Petró Ági és a férje Gyula, mind-
ketten nyugdíjasok, és Pesten 
élnek. Ági kéthetente Kanizsára jár 
dolgozni és élvezi, hogy azzal fog-
lalkozhat, amit szeret.

„A negyed évszázad hosszú idő, 
az első vásárlóinkból szülők, nagy-
szülők lettek. Biztosak vagyunk 
benne, hogy a következő éveink is 
tele lesznek olyan élményekkel, 
amelyekről húsz év múlva is öröm-
mel számolunk be a vásárlóink-
nak, köztük neked is.”

BAKONYI Erzsébet

Katedra, művészet, ékszerek
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„Virágágyás nyoszolyán, 
bimbózik a tulipán. Szir-
mát bontja hajnalra, s 
rámosolyog a napra.” 
Juhászné Bérces Anikó 
versrészlete is jól szem-
lélteti, hogy megérke-
zett a tavasz. Az áprilisi 
időjárás egyelőre még 
kiszámíthatatlan, de a 
hónap végére már mele-
gebb és naposabb idő 
érkezik. Az évszak egyér-
telmű szimbóluma pedig 
a tulipán.

Virágillat, napsütés, a tava-
szi levegő frissítő, élettel 
feltöltő erejéhez semmi 
sem hasonlítható. Talán 

nem is véletlen, hogy ekkor 
nyílik a szerelem virága, a 
tulipán. A nőiesség, a szép-
ség, a szerelem, a szeretet, 
a tisztelet, a kegyelet és az 
elismerés szimbóluma. Szív 
formája miatt ma a szenve-
dély és a lángoló szerelem 
jelképe is. Az őshazából 
magunkkal hozott motí-
vum, népdalokban, versek-
ben és a magyar díszítőmű-
vészetben is gyakran meg-
jelenő jelkép, a magyar 
népművészet legősibb 
virágmotívuma. A tulipán a 
természet megújhodását 
hirdeti, ezért a régi idők-
ben tavasszal külön ünne-
pe volt. A múlékony, de 

szenvedélyes szerelmet is 
jelképezte. Manapság a 
tavaszi kertek kedvence a 
tulipán, mely igen gazdag 

szín és formavilággal ren-
delkezik. Nagyon ked-
velt virágcsokorba kötve, 
önállóan, asztaldíszként 
vagy akár mennyasszonyi 
csokornak. Kellemes, köny-
nyed megjelenésű, szirom-
levelei pedig a kerektől a 
hegyesig minden alakban 
megtalálhatóak. Népszerű-
sége miatt divatba jött a 
virág szüretelése. Most elő-
ször szerveztek nagypénte-
ken tulipánszüretet egy kis-
kanizsai családi kertészet-
ben. A programon a klasszi-
kus piros és sárga színű 
virágok mellett az egzoti-

kusabb és különlegesebb 
fajtákat is megtalálhatták 
az érdeklődők, hiszen 
tavaly ősszel hétezer hagy-
mát ültettek el.  Bár a tuli-
pán élete múlandó, a szüre-
tet a májusi, utolsó virágzá-
sig minden héten megtart-
ják Kiskanizsán. A tulipán 
népszerűsége pedig talán 
nem csak a szépsége, 
hanem az ősi üzenet miatt 
is fennmarad. Magában 
hordozza ugyanis a Nap, a 
fény, az erő és az élet szüle-
tését, a megújulást, az iste-
ni örök körforgást.

Kozma Viktória

A MEGÚJULÓ ENERGIÁK HATÉKONY FELHASZNÁLÁSÁN DOLGOZNAK 
A helyi energiagazdálkodás korszerűsítésén dolgoznak a Nagykanizsai Városfejlesztő Kft. vezetésével a résztvevő cégek és 
szervezetek. A projekt keretében nemzetközi jó gyakorlatok megismerésén keresztül dolgozzák ki azt, hogy a potenciális 
partnerek által termelt megújuló energiákat egy energiaközösség létrehozásával hogyan osszák el hatékonyan a köz-, a 
vállalati és a magánszféra (például a lakóközösségek) között.  Jelenleg a spanyolországi Viladecans városában már működő 
innovatív jó gyakorlat helyi megvalósítási lehetőségeinek vizsgálata zajlik. 

Az MVM Optimum Zrt. szakértői magyarországi kezdeményezéseket mutattak be, valamint általuk elkészíteni kívánt be-
ruházási terv jelen fázisának ismertetése volt annak a megbeszélésnek a fő témaköre, amelyet április 14-én tartottak a 
Nagykanizsai Városfejlesztő Kft. tárgyalótermében. Az egyeztetésen hangsúlyozták: energetikai átállás fog lezajlani a váro-
sokban, hiszen a vállalatok és a háztartások felelősek az energiafogyasztás és az üveg-
házhatást okozó gázok kibocsátásának jelentős hányadáért. Az állampolgárok és a válla-
latok elkötelezettsége létfontosságú a tendenciák megfordításához. 

A spanyolországi Vilawatt pedig egy projekt az energetikai átállás előmozdítására, ahol 
a polgárok szerepe kulcsfontosságú. Az eseményen szintén bemutatásra kerültek ezen 
projekt elért és további várt eredményei is. A program keretében népszerűsítik az ener-
giakultúrát a polgárok körében, ösztönzik az otthonok energiahatékonyságát moder-
nizálás útján, valamint népszerűsítik  a megújuló energiaforrások  használatát. A cél 
továbbra is az energiaszámlák csökkentése, ennek érdekében  ösztönzik a megtakarí-
tásokat, valamint a helyi megtakarításokból történő újbóli befektetését is. Nagykanizsa 
városa a projektpartnerség keretében egy megújuló energia alapú helyi energiaközös-
ség létrehozására irányuló partnerség lehetőségeinek feltárását vállalta. 

Vilawatt_cikk_A5.indd   1 2022. 04. 21.   12:20

Itt a tavasz,
nyílik a tulipán



Rohanunk, nincs időnk, 
szinte alig ismerjük a saját 
kollégáinkat. Ám néha – 
szerencsére – egy-egy 
hosszabb út alatt beszél-
getünk egymással, így 
derült fény Novák Viktor 
hobbijára, ami nem más, 
mint a kertészkedés. Ez lai-
kus és ismeretlen szem-
szögből is érdekes lehet, 
hiszen egy operatőrtől, 
pláne egy húszas éveiben 
járó fiatalembertől a be -
skatulyázott elképzelések 
miatt mást várna az 
ember… Azt hiheti, ott-
hon ül, a számítógép 
előtt… a technika rabja. 
Persze kiderült a sztereotí-
pia ellenkezője: az ope-
ratőrt a földművelés, a 
csend, a madárcsicsergés 

kapcsolja ki leginkább. – 
Komolyabban tavaly kezd-
tem el foglalkozni a kert-
tel, a veteményessel. Kisfa-
kos területén van egy 
olyan birtok, ami a csalá-
dunk tulajdona, az az én 
birodalmam. Volt és van is 
máshol területünk, de én 
itt álltam neki. Igazi tanu-
lóév volt az első, a tavalyi. 
Megtanultam, melyik 
növény szereti ezt a földet, 
ezeket az adottságokat… 
melyik a szárazságtűrő, 
melyikkel nem tudok kez-
deni semmit, hiába ápo-
lom – sorolta tapasztalata-
it a fiatalember. 

Beszélgetésünk során 
újra és újra előkerült az 
egyik legfontosabb kér-
dés: a miért?  Hiszen rend-
kívül ritka, hogy egy fiatal-
ember, aki ráadásul panel-
házban nőtt fel, a munkája 
a technikához köti – mégis 
a földművelésben leli meg 
a nyugalmat, a legkedve-
sebb elfoglaltságot. – 
Nyugtat és kikapcsol.  
A sűrű, zsúfolt, városi léttől 
nem egyszerű elszabadul-
ni, de itt minden más –  
adott rövid, velős és egyér-
telmű választ kollégánk. A 
saját maga által művelt 
területen már kibújt a 
retek hajtása, a cukorbor-
só, de el lett vetve a burgo-
nya és a répa is. A szabad-
földi vetés mellett Viktor a 

palántaneveléssel is pró-
bálkozik. Tavalyi tapaszta-
latát nevetve idézte fel. – 
Azt gondoltam, teljesen 
egyszerű. Az ember elülte-
ti a magot, kész, lesz sok 
palánta. Hát ebből tanul-
tam a legtöbbet. Nem 
ilyen egyszerű. Viszont 
nem is kell túlmisztifikál-
ni. A drága palántaföld és 
a drága vetőmag ered-
ménye egy-két tő lett. 
Most még mindig kísérle-
tezek, de már szépen 
növekednek a palántáim, 
úgy néz ki, jó pár kikerül a 
földbe – mondta moso-
lyogva Viktor.

Beszélgetésünk során 
többször elhangzott: „csak 
egy utolsó kérdést teszek 
fel, jó?” A történetek 
viszont megkívánták a 
következőt és a követke-
zőt… A rovat elindulása 
óta sok alkalommal került 
elő: a legtöbben szüleiktől, 
nagyszüleiktől örökölték a 
tudást, a földhöz való 
ragaszkodást. Nos, Novák 
Viktor is sokat tanult a szü-
leitől, de mégis, talán egy 
reménysugár az ő tevé-
kenysége. Hiszen fiatalon, 
a technika világában 
választotta ezt a hobbit, 
ráadásul, mint azt elárulta: 
a legtöbb dolgot és tudni-
valót az interneten (s ezen 
rovatunkban) olvasta…

Vincze Adél
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Rovatunk e heti 
összeállítása külön-
leges, hiszen fősze-
replője a Kanizsa 
Médiaház kollégája, 
operatőre. Nem túl 
rég óta erősíti csa-
patunkat, ezért is 
fordulhatott elő, 
hogy a véletlennek, 
és a közös forgatá-
soknak köszönhető-
en fény derült a „tit-
kára”: 23 évesen a 
legkedvesebb elfog-
laltsága a kertész-
kedés.



16 | KANIZSA ÚJSÁG SZOLGÁLTATÁS

06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat,  
vasárnap és ünnep- 
napokon 9-12 óráig, 

illetve 16-18 óráig vehető  
igénybe.

Az állatorvosi 
készenlét 
telefonszáma:

Következő 
véradás

2022.04.26. 09:00-12:30 
Resideo Kft. 

 2022.04.26. 14:00-17:00
Szepetnek IKSZT

A megjelenítést ezúton is 
köszönjük!   

Véradásaink időpontját  
megtalálják a Kanizsa TV 

Lapozójában is!
A véradás mindenki  

számára nyitott.

VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT 
Induló képzéseink:

GÉPKEZELŐ KÉPZÉS 
(Hatósági vizsga)
(2022. január 1 től már a megújult oktatás és vizsgázta-
tás szerint, minden gépcsoportra)

 KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ
(JOGSZABÁLY VÁLTOZÁS!
2022.05.21-től a 2,5 tonna feletti járművek esetén is 
kötelező a szakmai irányító megléte!)

Továbbá folyamatosan lehet jelentkezni kategóriás és 
szaktanfolyami képzéseinkre:

KEDVEZŐ ÁRAKON !

Részletekről érdeklődjön irodánkban
Nagykanizsa Ady E u. 30 szám Tel. 93/516-634
Stat.2021 3. né. VSM: „B” E:78,13 % F: 50,56% - „C” 
E: 74.73 % F:91,3% -- ÁKO: „B” Gy: 163,88%, „C” Gy: 
100,49%  KK- B: 237.000.Ft/fő-  C: 211.000.-Ft/fő/

Dolgozzon otthonról!
Figurák összeállítása, csomagolások, 

egyebek elérhetőségei.

Érd.:  www.audiopresshungary.oldalunk.hu 

(ügyfélszolgálat: 06/20/910-4517)

Radics Bálint, a 8. számú egyéni választókerület 
önkormányzati képviselője fogadóórát tart 2022. 
május  2-án (hétfő) 16 órától a VOKE Kodály Zoltán 
Művelődési Házban (Csengery utca 67.), majd 17:30-
tól a miklósfai Mindenki Házában (Kápolna tér 19.). 

Balogh László, Nagykanizsa polgármestere fo ga-
dónapot tart 2022. május 4-én (szerda) 9-12 óra között 
a Polgármesteri Hivatal I. emeleti tárgyalójában 
(Erzsébet tér 7.). 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 
a 2022. április 29. napján 9 óra 30 perckor megtar-
tásra kerülő nyilvános versenytárgyaláson értéke-
síti a Teleki-Kórház utak kereszteződése melletti 
2508/1 hrsz-ú 3219 m2 alapterületű kivett beépí-
tetlen terület megnevezésű ingatlanát.

Részletes feltételek és kiírás megtekinthető a 
www.nagykanizsa.hu honlap Befektetőknek me-
nüpont Eladó/Bérbeadó ingatlanok almenüpont-
ja alatt.

Belvárosi 
üzletek kiadók

B á r m i k o r  
m e g t e k i n t h e t ő .

 
H í v j a  k o l l é g á n k a t  a  3 0  7 9 9  4 9 8 9 - e s  s z á m o n !

nkvg.hu

28 nm-től - 128 nm-ig.
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Kanizsa TV 
minden nap!
MŰSORUNKBÓL:
Minden nap 18 és 19 órakor 
Híradó, a nap legfontosabb 
történéseivel.

Saját készítésű és más televízióktól 
kapott magazin műsorok,  
természetfilmek, dokumentum- 
filmek minden este. 

Youtube csatornánkon élő,  
míg a televízió adásában  
felvételről közvetítjük  
a városi csapatok mérkőzéseit. 
Keressen minket a Youtube-on is!

Kanizsa TV minden nap 18 órától!

Műsorunkat megismételjük 
éjfélkor és másnap reggel 6.30-kor!

Részletes műsorunkat megtalálják a 
Lapozóban, valamint a kanizsatv.hu  
oldalon az interneten!

Ha tehetik, tartsanak 
velünk továbbra is!

A LEGUTÓBBI MEGFEJTÉS:
Amilyen nehéz megszerezni valamit, 
olyan nehéz megszabadulni tőle.
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Már 2019-ben megszületett annak 
az előadássorozatnak az ötlete, 
amely most debütált a publikum 
előtt a Halis István Városi Könyvtár-
ban. Musztács Krisztián könyvtá-
ros és Huszár András a könyvtár 
rendszeres látogatója, ekkor kezd-
tek el gondolkodni azon, hogy 
hadtörténeti előadásokat szervez-
nének a bibliotékába. A pandémia 
azonban keresztülhúzta a szerve-
zők számításait, akik azonban nem 
mondtak le ötletükről. A Hadak 
útján rendezvénysorozat így két év 
késéssel debütált a könyvtárban, 
és immáron az is egyértelmű, hogy 
a rendezvénynek lesz folytatása. 

Huszár Andrásnak szenvedélye a 
magyar történelem, rendszeresen 
olvassa a témában megjelenő köte-
teket, folyóiratokat. Az eseményso-
rozat szervezője igyekszik méltó 
emléket állítani a háborús hősök-
nek különböző eseményekkel, pél-
dául emléktáblaállítással vagy meg-
emlékezések szervezésével. Úgy 
vélte, hogy egy ilyen előadássoro-
zat is megfelelő lenne erre a célra.  

–  A hadisírgondozás és a II. 
világháborús hősök története 
nagyon régóta érdekel és az a felis-
merés született meg bennem, 
hogy sok elfelejtett hős van, akiről 
nem emlékeztek meg. Arra gon-
doltam, hogy ha már kutatom az 
életüket, akkor ezt összekötöm 
azzal, hogy valamilyen formában 
emléket is állítsak nekik. Velük 
mintha kevesebb ember foglal-
kozna, az I. világháború a közel-
múltban a centenárium miatt nagy 
publicitást kapott, de a II. világhá-
borús magyar katonákra kevesebb 
figyelem vetül. 1945 és 1990 között 
ezeket az embereket kiradírozták a 
történelemkönyvekből, vagy 
maximum negatív kontextusban 
kerülhettek be a hírekbe és a 
lapokba – árulta el újságunknak 
Huszár András.  

A fiatalember a könyvtárban 
Musztács Krisztián személyében 
talált partnert a projekt megvalósí-
tására. A két szervezőben hosszas 
beszélgetéseket követően körvo-
nalazódott, hogy milyen előadáso-
kat is szeretnének elhozni Nagyka-
nizsára. Az egyeztetések során a 
szervezők a könyvtár vezetésével 
is megállapodtak, hogy a biblioté-
ka helyszínt biztosít a rendezvé-
nyeknek. Ráadásként pedig külön-
legesnek számít, hogy egy könyv-
táros és egy olvasó összefogásából 
született meg az ötlet.  

Első alkalommal minden idők 
legsikeresebb vadászpilótájának 
fia, ifjabb Szentgyörgyi Dezső tar-
tott előadást. A program során az 
érdeklődők betekintést nyerhettek 
idősebb Szentgyörgyi Dezső hadi 
sikereibe, pályafutásába és üldöz-
tetésektől sem mentes életébe. Az 
előadásra csaknem megtelt a 
könyvtár előadóhelyisége. Ez a 
fokú érdeklődés még a szervező-
ket is meglepte, s reménykednek, 
hogy a következő esemény is 
hasonlóan népszerű lesz. 

– Érdekes volt, hogy nem a tör-
zsolvasógárda vett részt nézőként 
az előadáson. Helyben nagyon 
sokan gratuláltak és örültek a kez-
deményezésnek. Szentgyörgyi 
Dezső jelezte, hogy szívesen jönne 
újra egy másik témával, de volt 
olyan történész is, aki jelezte, hogy 
szívesen előadna. Azon lesz még 
érdemes dolgozni, hogy a törzsol-
vasókat is megnyerjük, és így akkor 
hosszabb távon a könyvtár is profi-
tálni tud a rendezvényből – emelte 
ki Musztács Krisztián. 

A Hadak útján második prog-
ramja április 27-én lesz a biblioté-
kában. Ekkor Maruzs Roland alez-
redes és hadtörténész tart előa-
dást a Vitézségi Érem történetéről. 
A szervezők újságunknak elárulták, 
hogy több ötletük is van a jövőre 
előadókat és témákat illetően. 

Kálovics Tibor 

Történelem elsőkézből
Új előadássorozat 
indult a Halis István 
Városi Könyvtárban.  
A Hadak útján elneve-
zésű program során az 
érdeklődők, szakértők 
történelmi előadásait 
hallhatják a biblioté-
kában egy könyvtáros 
és egy olvasó szerve-
zésében. 

Ifjabb Szentgyörgyi Dezső nyugalmazott Malév-pilóta 
Huszár Andrással és Musztács Krisztiánnal (jobbról)  
a Hadak útján első programján
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Küzdeni kell az álmainkért…
Sikeresen zárult az 
elmúlt év Székely 
Berton Vincent éne-
kes, a Dr. Mező 
Ferenc Gimnázium 
2011-ben végzett 
diákja számára. Ezt 
mi sem bizonyítja 
jobban, mint az álta-
la előadott és a Slá-
ger FM zenei tehet-
ségkutató showmű-
sorának döntőjében 
második helyezést 
elért Mindenen 
keresztül című dal.

A legszívhezszólóbb élményem az 
volt, amikor bejutottam a rádió 
tehetségkutató műsorába, és a 
rengeteg versenyző közül a döntő-
be. Ott korán reggel élőben kellett 
énekelni három alkalommal is, és a 
rádióhallgatók szavaztak az éne-
kesekre a hallott dalok alapján. 
Második helyezett lettem, 3% volt 
a különbség az első helyezett és 
köztem. Hatalmas élményt jelen-
tett számomra, hogy élőben kel-
lett énekelni, miközben a hallga-
tók nem tudták archoz kötni a 
nevem, csak a hangomat hallot-
ták. Ez hitetetlen elismerés volt a 
hallgatóságtól, és meggyőzött 
arról, hogy az emberek szeretik a 
hangomat, tetszik nekik, ahogyan 
énekelek. Az megint teljesen más 
érzés, hogyha szakmai szempont-
ból ítélik meg a versenyzőt a hoz-
záértők. A megmérettetés záróak-
kordjaként a szerkesztők vissza-
hívták a döntősöket, akik élő kon-
certet adtak a rádión keresztül a 
hallgatóknak. Így zárult a Hanga-
dó, amelynek célja új popsztárok, 
tehetségek felfedezése volt – 
emlékezett vissza az énekes. A 
műsor lecsengett, de megvolt Ber-
ton számára a hozadéka. 

 „Utána megkeresett egy ismert 
zenekar, a Follow The Flow zenei 
producere, akivel elkezdtünk közö-
sen dolgozni a következő dalun-
kon. Illetve még a tavalyi évben a 

Gonda Music Band zenészeivel jár-
tuk az országot – Gonda László 
(Prima-díjas), Hárs Viktor, Esze 
Tamás –, sikereket aratva a koncer-
tekkel.

Megtiszteltetés volt számomra, 
hogy az egri Gárdonyi Géza Szín-
házban rendezett Gonda Színház 
koncertsorozat egyik estjén Oláh 
Ibolya énekesnővel léphettem fel 
egy színpadon. A műsorban váltot-
tuk egymást, a koncert egyik felé-
ben ő énekelt, a másikban én. A 
színfalak mögött odajött hozzám 
és gratulált. Ez is egy újabb meg-
erősítés volt számomra abban, 
hogy jó úton haladok. “

Egy újabb, másfajta színpadra 
lépéséről is beszámolt Berton, 
mégpedig nem akármilyen műfaj-
ban: 

Két-három éve eljutottam Jor-
dán Tamás Kossuth és Jászai-díjas 
színész, érdemes művész rendező 
kurzusára, és másfél éven keresztül 
felléptem Platón: Szókratész védő-
beszéde című önálló estjén, ahol 
Meletoszt alakítottam. Szintén 
nagy élményt jelentett számomra 
egy Kossuth-díjas színésszel egy 
színpadon állni, és elmondani egy 
rövid szöveget. 

A közeli terveiről szólva az éne-
kes megjegyezte: Egy közös album 
kiadásán dolgoznak Vámos András 
producerrel, ehhez azonban még 
támogatókat kell keresni. Emellett 

természetesen saját koncertek, fel-
lépések is tervben vannak. Van egy 
zongorista barátom, akivel duó-
ban, és zenekarral is szoktunk 
zenélni. 

Berton elmondta, középiskolás-
ként eléggé visszahúzódó volt, így 
nem igazán derült ki annak idején, 
hogy van tehetsége az énekléshez. 
Mindig önkritikus volt magával 
szemben, és nem tartotta magát 
elég jónak, így csak az iskolai ren-
dezvényeken szerepelt az osztály-
társaival együtt. Változatos zenei 
stílusok állnak közel az ifjú énekes-
hez, mint például Máté Péter, Szé-
csi Pál, Charlie, Elvis Presley, Aretha 
Franklin, George Michael dalai, 
valamint a blues és a szving is. 

Berton most éppen az influenzá-
ból kilábalva kúrálja magát, pihen-
teti a testét és a hangját. Egyéb-
ként szeret főzni és biciklizni. Mind-
két tevékenység teljes kikapcsoló-
dást nyújt neki. 

S hogy miről is szól a Mindenen 
keresztül című dal, arra Berton így 
válaszolt:

„A szövege még a koronaví-
rus-járvány megjelenése előtt író-
dott, és az első sora egy érdekes 
összecsengéssel kezdődik: Már 
nem hordok maszkot – jegyzi meg 
mosolyogva. Illetve személy sze-
rint arról szól nekem, hogy nem 
érdemes a háttérbe húzódni, és 
csöndben ülve arra várni, hogy 

valami történjen. Küzdeni kell az 
álmainkért, és merni meghallani, 
amit az ember szíve sugall, mert 
nálad jobban senki nem tudhatja 
mire vagy képes.”

E dal óta már elkészült a Te meg 
én, a következőn pedig már dolgo-
zunk a produceremmel. Annyit 
elárulhatok róla elöljáróban, hogy 
ez lesz az első olyan dalom, aminek 
én írom a szövegét, és a ’80-as évek 
zenei világa fog visszaköszönni a 
hangszerelésben.

Nagykanizsára csak az ünnepek 
alkalmával utazik le a családjával, 
de figyelemmel kíséri a város zenei 
életét, a Kanizsa Big Band koncert-
jeit, és az az ötlet is megfordult a 
fejében, hogy szívesen összeállíta-
na velük egy jazz estet szving és 
jazz dalokkal. Ennek megvalósítá-
sáért azonban még nem tette meg 
a kezdő lépéseket…

BAKONYI Erzsébet
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Varilix 1+1 akció májusban

Sok szeretettel várjuk 
üzletünkben, ahol 
teljeskörű szem­
vizsgálattal várunk 
mindenkit, és a Varilux 
1+1 akciók professzionális 
ajánlásával az Ön új 
szemüvege tökéletes lesz 
minden helyzetben.

Kiváló Varilux multifokális szemüveg… 
de miért kellene nekem még egy belőle?
Üzletünkben régóta megszo­
kott promóció a Varilux 1+1 
akció, melynek keretében a 
vásárló egyetlen Varilux multi­
fokális lencsét fizet, és ajándék­
ba kap még egyet. Ha a Varilux 
lencse olyan kiváló, mi szükség 
van még egy lencsére?

A megoldás a lencsék kialakításá-
ban keresendő: egy multifokális 
szemüveglencsének nincs olyan 
fókuszpontja, mint egy egyfó-
kuszú (távoli, vagy olvasó) lencsé-
nek, hiszen a dioptria folyamato-
san változik a lencse tetejétől az 
aljáig, így segíti a szemüvegviselő-
ket, hogy minden távolságra éle-
sen lássanak.

A multifokális szemüveglen-
csék kialakítása függ attól is, 
milyen célra szeretnénk használni 
őket. Az általános célra használha-
tó lencsék esetén egy széles távo-
li részt biztosít a lencse, és valami-
vel keskenyebb olvasóterületet, a 
kettő között pedig egy lágy átme-

net biztosítja a fokozatmentessé-
get. A munkaszemüvegek esetén 
pedig a távoli rész kevésbé széles, 
hiszen munka közben (ha olyan a 
munkája) nem néz távolra, ezzel 
szemben a monitorhoz alkalmas 
terület határozottan szélesebb és 
kényelmesebb a hosszútávú mun-
kavégzéshez, mint egy klasszikus 
multifokális lencse esetén. Termé-
szetesen nem kizárólag a széles-
ség az egyetlen szempont amire 
figyelnek a szemüveglencse gyár-
tók, hanem az adott zóna elhe-
lyezkedése is. Például amíg egy 
klasszikus multifokális lencse ese-
tén az asztali monitort jobban lát-
juk állunk megemelésével, addig 
munkaszemüvegnél nincs szük-
ség kiegészítő fejmozgásra a 
monitor előtt. Így az egész napos 
munkavégzés határozottan 
kényelmesebb. Most, hogy meg-
próbáltuk érthetővé tenni az 
akció miértjét, megmutatjuk 
milyen lehetőségek állnak rendel-
kezésre. 

MÁSODIK PÁR LENCSÉJE LEHET 
NAPSZEMÜVEG

Varilux multifokális szemüveg-
lencse, második pár Varilux nap-
szemüveglencsével: az előny 
egyértelmű, ha a “fő lencsénk” egy 
színtelen típus, választhat második 
párnak dioptriás napszemüveglen-
csét (multifokális kivitelben). Aján-
lott: ha Ön sokat tartózkodik sza-
badban, vízparton, szeret vagy 
szükséges olvasni is kültérben, 
akkor ez egy remek lehetőség.

MÁSODIK PÁR LENCSÉJE  
LEHET TELJESEN EGYEZŐ  

AZ ELSŐ PÁRRAL
Varilux multifokális szemüveglen-
cse, másik (akár ugyanolyan) 
Varilux multifokális szemüveglen-
csével: nem ritka, hogy egyszerre 
két keret tetszik meg valakinek, 
ilyenkor szintén remek lehetőség a 
Varilux 1+1 akció, hiszen kombinál-
hatja a szemüvegkeretek stílusát is. 
De nem ritka az a verzió sem, hogy 

az egyik pár fényre sötétedő, a 
másik pár pedig színtelen verzió.

Ajánlott: ha Ön szereti cserélget-
ni a különböző kereteket, követi a 
divatot, vagy két különböző kivi-
telű lencsére van szüksége, akkor 
ez egy kiváló forgatókönyv a szem-
üvegvásárláshoz. 

VARILUX MULTIFOKÁLIS 
SZEMÜVEGLENCSE, IRODAI 

MUNKASZEMÜVEGLENCSÉVEL
Talán a legnépszerűbb verzió az, ami-
kor teljesen különböző szemüveg-
lencséket párosítunk össze a külön-
böző célú felhasználás érdekében. 
Klasszikus Varilux multifokális szem-
üveglencse és Varilux Digitime irodai 
multifokális munkaszemüveglencse. 
A “fő lencse” sokszor fényre sötétedő, 
így mindjárt 3 célnak felel meg két 
szemüveg: dioptriás napszemüveg, 
klasszikus multifokális szemüveg és 
munkaszemüveg. Ajánlott: ha Ön 
több, mint 3 órát dolgozik egyszerre 
számítógépen, akkor Önnek ezt a 
megoldást javasoljuk.
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Halasztott meccs pótlása, nyer-
hető meccs bukása, hétközi 
megyei rangadó, szomszédvári 
rangadó is szerepelt az FC Nagy-
kanizsa legutóbbi szériájában. 
A kanizsai labdarúgók nem a 
legjobban jöttek ki az utóbbi 
napok történéseiből: a húsvét-
vasárnapi FCN – Kaposvári Rákó-
czi FC NB III-as labdarúgó-mér-
kőzésen például az érettebb fut-
ballt bemutató somogyiak sze-
rezték meg végül a három pon-
tot. A folytatás sem ígérkezik 
egyszerűnek, mivel vasárnap az 
ősszel még dél-zalai „edzőbuk-
tató” – s feljutásra esélyes - 
BVSC-Zuglóhoz látogat a nagy-
kanizsai gárda.

FC Nagykanizsa (10.) – Kaposvá-
ri Rákóczi FC (9.) 1-2 (1-1)
NB III Nyugati csoport labdarú-
gó-mérkőzés, 31. forduló. Nagyka-
nizsa, 250 néző. Vezette: Juhász B. 
(Halmai K., Turi M.). G.: Török (11.), 
illetve Pintér N. (35.), Mayer M. (79., 
11-esből)

FC Nagykanizsa: Borsi – Bagó Be., 
Pál D., Kovács Gy., Simon B. (Varga 
D., 80.) - Szabó P., Józsa (Farkas R., 
80.), Kószás – János (Kollár, 67.), 
Török, Lőrincz. Vezetőedző: Gom-
bos Zsolt.

Gyors lendületvétel után a játék 
menetében valamivel határozot-
tabbnak tűnt a kaposvári együttes, 
mely sikerével a tabellán megelőz-
hette volna a kanizsaiakat, akik 
azonban egy jó támadás végén 
második kísérletből a 11. percben 

Török Milán révén a vezetést is 
megszerezték. A továbbiakban is a 
labda nagyobb százalékban ván-
dorolt somogyi lábakon, de a rit-
musváltásaikat a nagykanizsaiak 
jól reagálták le – egészen a mérkő-
zés 35. percéig, amikor is Pintér 
Norbert pontos akció végén egali-
zált. A második negyvenöt perc 
jórészt döntetlen-szagú végered-
ményt sugallt, igaz, hazai oldalon 
Kószás Krisztián nagy helyzetben 
rontott, míg a Rákóczi egy kihar-
colt büntetőt Mayer Milán révén 
gólra váltott, mellyel a korábbi két, 
együtt is dolgozó szakvezető közül 
Nagy Tamás legénysége vitte el a 
három pontot a kanizsai stadion-
ból. Vasárnap 17 órától a piros-fe-

keték a jelenleg második zuglói 
„budapesti vasutasok” vendégei 
lesznek.

- Sajnálom, ahogyan ez a találko-
zó végül alakult, hiszen legalább 
egy döntetlent megérdemeltünk 
volna – fogalmazott Gombos Zsolt, 
az FCN vezetőedzője. - Kószás 
Krisztián százszázalékos helyzet-
ben hibázott, illetve egy buta sza-
bálytalanság miatt ítéltek ellenünk 
büntetőt. Mentek végig előre a srá-
cok, de az is igaz, hogy az utóbbi 
napokban sorra vívtuk a fontos 
mérkőzéseinket. Nincs más hátra, 
előre kell tekintenünk, és az utolsó 
hét meccsünkön a bajnokságban 
minél több pontot kell begyűjte-
nünk. P.L.

 Vasárnap Giro-váró
Mint az ismert, a sportág egyik legrango-
sabb versenye, a Giro d’Italia olasz kerékpá-
ros körverseny 2022-ben Magyarországról 
indul. Az első három szakaszt magyar tája-
kon kerekezi végig a bombaerős nemzetkö-
zi mezőny.

A Grande Partenza 2022, vagyis a 105. talján kör 
idei Nagy Rajtja május 6-8. között a fővároson 
kívül jó néhány dunántúli vidéket szelhet át. A 
harmadik szakasz – május 8-án - Kaposvárról 
rajtoló távja Zalát is „bőven” érinti, így Nagyka-
nizsán is áthúz, hogy aztán - például a környé-
künkön - még Zalakaroson is igazi látványos-
ságként szolgáljon a Giro színes kavalkádja.

A leírtakból kiindulva múlt szombaton példá-
ul a Karos Korzóra érkezett az olasz körverseny 
magyar szakaszait népszerűsítő roadshow, 

hogy a dél-zalai fürdővárosban 
egy kellemes délután kereté-
ben „nyomatékosítsa”, bő két 
héten belül náluk is elhalad a 
magyar indulót ismét soraiban 
köszöntő mezőny. Nem marad 
ki a sorozatból – április 23-a, 
Keszthely után - persze Nagy-
kanizsa sem. Vasárnap délután 
az Erzsébet teret népesítheti be 
a „girós küldöttség”, a dél-zalai 
városba szintén élvezetes prog-
ramokkal érkeznek a szervezők, 
hogy onnantól aztán a sportág 
– nem csupán - itteni szerelme-
sei már a május 8-ai vasárnapra 
koncentrálhassanak…

P.L.

Terem után 
szabadtéren is
A leányok labdarúgó III-IV. korcso-
portos diákolimpia megyei döntő-
jében sem adta alább a Miklósfai 
Általános Iskola csapata, hiszen 
Gyarmati Tibor vezénylése mellett 
ebben a sportági fináléban is a 
legjobbak lettek a miklósfai tanu-
lók.

A kanizsai Mindenki sportpályá-
ja adott otthont a megyei sereg-
szemlének és a kanizsaiak ki is tet-
tek magukért a labdarúgó sporte-
seményen. A Miklósfai Általános 
Iskola együttese a januári terem-
bajnokság megnyerését követő-
en a szabadtérit is megnyerte úgy, 

hogy az első helyért rendezett 
meccsen végül a tófejieket győz-
ték le 3-0-ra. A Miklósfa a meg-
szerzett elsőségével pedig részt 
vehet a május 20-22. között meg-
rendezésre kerülő diákolimpia 
országos döntőjén, melyet Debre-
cenben rendeznek meg. P.L.

A Giro d’Italia kabalaállata, a farkas, vagyis 
Lupo szintén várja a kanizsai programok részt-
vevőit 
 Fotó: Polgár László

vasárnap komoly erőpróba
Nem jó széria zárult,

A kanizsai támadó Török Milán (balról) harmadik gólját 
szerezte a bajnokságban, a Rákóczi viszont fordított
 Fotó: Polgár László

A miklósfai iskola lány 
focicsapata újabb elsősé-
get könyvelhetett el
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Tuxera Aquaprofit NSK (1.) – 
Maróczy SE (9.) 12-0
Sakk Szuperliga-mérkőzés, 9. for-
duló. Nagykanizsa.

Eredmények (elöl a hazaiak): 
Balogh Cs. - Pálkövi 1:0, Antal – Gál 
T. 1:0, Kántor – Kopasz 1:0, Márkus 
– Nagy D. 1:0, Csonka – Tésik 1:0, 
Aczél – Kelemen 1:0, Medvegy – 
Papp B. 1:0, Ribli – Bernáth 1:0, Gara 
T. - Ványa 1:0, ifj. Gombócz – ifj. Plu-
hár 1:0, Krutti – Kerekes 1:0, Nádasi 
– Katona 1:0.

Így persze könnyű, írhatnánk, 
hiszen ha bármilyen sport első 
osztályában egy adott klub elnöke 
a játéktéren mutatkozik és meg is 
mutatja, hogy miként is kell a győ-
zelem felé mutató teljesítményt 
nyújtani, ott már nagy baj nem tör-
ténhet (ilyet talán még a Kisvárda 
futballgárdájánál sem tapasztal-
hattunk...). Így tett a sakk Szuper-
liga utolsó fordulójában Nádasi 

Tamás, a nagykanizsai klub elnöke, 
vagyis a tizenkettes táblához leülve 
meg is nyerte a maga partiját. Per-
sze, azért a körülötte lévő csapat 
sem olyan gyenge, erre bizonysá-
gul szolgálhatott a találkozó vég-
eredménye: a kanizsaiak még csak 
remit sem engedélyeztek ellenlá-
basuknak. Ilyen sportág-történeti 
eredménnyel, vagyis az ellenlábas 
„nullázásával” több évtizede nem 
nyert együttes – egészen a kani-
zsaiak tizennegyedik bajnoki első-
ségét biztossá tevő mérkőzésig.

P. L.

Elnöki segítség, újabb bajnoki cím
A Tuxera Aquaprofit 
NSK első számú 
együttese a sakk 
csapatbajnoki Szu-
perliga szezonbeli 
utolsó fordulójában 
12-0-ra győzte le a 
sereghajtó szegedi 
Maróczy SE-t, így 
immár hivatalosan, 
tizennegyedszer is 
bajnokok a legfelső 
osztályban.

Nem ittak rá előre…
Évadzáró – s még nem bajnokavató – bankettjét is megtartotta a sakk 
csapatbajnoki Szuperliga - no és az NB I - záró fordulója előtt a Tuxera 
Aquaprofit NSK egyesülete.

Nem örültek előre, ugyanakkor az is tény, hogy a sakkozók Szuper-
ligája győztesének járó kupa már Nagykanizsán volt azon esemény 
apropóján, melyet a dél-zalai klub tartott játékosainak, szakmai stáb-
jának, illetve vezetőinek a részvételével. A bajnokság utolsó forduló-
ját egy nappal megelőző remek hangulatú összejövetelen természe-
tesen az értékelések mellett sakk-szakmai kérdések is terítékre kerül-
tek, de az garantált volt, hogy az esti programot követően mindenki 
tiszta fejjel, kipihenten ülhetett másnap a sakktáblákhoz.

 P.L.

A sakk csapatbajnok együtte-
sének járó kupa tizennegyedik 
alkalommal került a nagykani-
zsai klubhoz 
 Fotó: Polgár László
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Van még tétje a továbbiaknak

Hőgyészi SC (3.) – Tungsram SE 
Nagykanizsa (1.) 21-37 (12-22)
NB II Dél-nyugati csoport férfi kézi-
labda-mérkőzés, 18. forduló. Tamá-
si, 150 néző. Vezette: Bujdosó, Hor-
váth V.

Tungsram SE: Szabó M. - Kova-
csics 7, Füstös 8, Szabó G. 9/2, Hári 
3, Péter 1, Sass 5. Csere: Gelencsér 
A. (kapus), Csalló, Kiss G., Kozics 3, 
Balogh P. 1, Szöbölődi, Kisgéczi. 
Játékos-edző: Csalló Ádám.

A Tungsram SE férfi NB II-es kézi-
labdázói lényegében bajnoki 
címük megvédése végett, vagyis a 
csoportbeli aranyéremért léptek 
pályára Tamásiban. Ennek megfe-
lelően bő kerettel is érkeztek a Tol-
na megyei helyszínre, ahol kimon-
dottan stabil volt a védekezésük, 
illetve emellett a kapusteljesítmé-
nyük. A találkozó folyamán sok 
gólt szereztek a kanizsaiak leroha-
násból, s a győzelemmel eldőlt, 

hogy a férfi NB II Dél-nyugati cso-
portjában újra ők a legjobbak. Per-
sze, Csalló Ádám játékosainak célja 
az, hogy a hátralévő két forduló-
ban is győzzenek. Miként azt a 
nagykanizsaiak játékos-edzője 
elmondta, a mostani szezonban is 
osztályozós rendszer van, ezzel 

párhuzamosan azonban az NB II-es 
bajnokok közül a két legjobb 
mehet fel egyenes ágon a maga-
sabb osztályba. Ezen együttesek 
kiléte függ még természetesen a 
hátralevő fordulóktól, no és az 
esetleges visszalépésektől is.

P.L.

A Honvéd Kaszinó SZKES 
tánccsoportja a Magyar 
Látványtánc Szövetség 
kvalifikációs versenyén 
léphetett zsűri elé, ahol 
hét koreográfiával arany-, 
további hárommal pedig 
ezüst-minősítést szerzett, 
a Tyúkanyó csibéi és a 
Csodaszarvas legendája 
pedig különdíjat is kiér-
demelt. A versenyen elért 
eredményeik kvalifikál-
ták magukat a májusi 
országos bajnokságra. 

- Nagyon elégedett 
vagyok a táncosok telje-
sítményével – fogalma-
zott Szécsényiné Kápol-
nás Edina vezető felkészí-
tő. – Az előkészületeinket 
több tényező is befolyá-

solta, de a színpadon ez 
már nem volt érezhető. 
Maximális eltökéltséggel 
és magabiztossággal csi-
nálták végig a koreográfi-
ákat tanítványaink, ami-
nek meg is lett az eredmé-
nye és boldogan térhet-
tünk haza a versenyről.

Az arany minősítést a 
Szeretjük a sajtot!, a Tyú-
kanyó csibéi, a Pingvinek 
élete, a Barátnők Párizs-
ban, a Titkos ügynökök, a 
Föld elemei, valamint az 
Angyal és a démonok 
produkció érdemelte ki, 
„ezüstösök” pedig a Cso-
daszarvas legendája, a 
Hotel Transylvania, illetve 
God is a woman lettek.

P.L.

A nagykanizsai NB 
II-es kézilabdázók 
közül a férfiak gya-
korlatilag megnyer-
ték a Dél-nyugati 
csoport küzdelmeit.

Helytállt 
az Eb-n
A Szófiában megrendezésre 
került ökölvívó ifjúsági Euró-
pa-bajnokságon a magyar válo-
gatott keretében a Kanizsa Box 
Klub növendéke, Szira Zsófia is 
kötelek közé léphetett.

A kanizsaiak tehetsége, Szira 
a hölgyek +81 kg-os súlycso-
portjában versenyezhetett Bul-
gária fővárosában és végül az 
elődöntőbe jutásért egy ír lány-
nyal került szembe, akitől aztán 
egy remek párharc során sajnos 
pontozással kikapott.

Mindez végül azt jelentette, 
hogy Zsófia így kategóriája 5. 
helyén végzett. A KBK öklözője 
nagyon jól teljesített, szépen 
helytállt, nem sok kellett volna a 
győzelméhez sem, összegzett 
itthonról edzője, Tóth László.

P.L.

Szira Zsófia a bulgáriai  
Európa-bajnokságon  
öklözhetett

Kvalifikáltak

Már a kvalifikáció is látványos volt a SZKES 
formációinál

Lényegében megvédte bajnoki címét a Tungsram SE 
Nagykanizsa NB II-es férfi kézilabda együttese
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A kanizsai Horváth Bence is részt vett a 
Bocuse d’or, a világ egyik legrangosabb 
szakácsversenyének egyik mellékrendez-
vényén. Az ország majdnem minden terü-
letéről érkeztek diákok, akiknek a nemze-
ti válogatott chefek segítségével kellett 
elkészíteni a VIP vendégek ételeit. 

Arany csepp, a hízott libamáj  
szelet hozzávalói 4 főre: 
28 dkg hízott libamáj, 12 dkg ricotta, 1 fej 
vöröshagyma, 1 kis csokor petrezselyemzöld, 2 
gerezd fokhagyma, 1 db kápia paprika, 0,5 dl 
ecet, 1 cs leveles tészta, 12 dkg szeletelt sonka, 
8 szelet ementáli sajt, 1 db tojássárgája, 10 dkg 
panko morzsa. 

GasztroKanizsa

Elkészítése:
A libamáj szeletet megsózzuk, bor-
sozzuk és 180 fokon 18 percig sütjük. A kész 
libamájat és a ricottát addig turmixoljuk, amíg 
egyneművé válik. A visszamaradt zsiradékban 
megpároljuk a hagymát, a friss petrezselyem-
zöldet, a fokhagymát, majd a megfonnyasz-
tott kápia paprikát a héjától elválasztjuk, koc-
kázzuk, 60 percig 10 %-os ecetes vízben mari-
náljuk. Ezután a leveles tésztát kinyújtjuk, az 
elkészített májat egyenletesen elkenjük a 
tésztán, majd ráhelyezzük a sonkaszeleteket, a 
sajtot és a zsírban kezelt összetevőket. Belső 
széleit tojássárgájával lekenjük, majd felteker-
jük. A feltekerést követően a fagyasztóban – 
22 fokra lehűtjük. Sütés előtt defrosztáljuk, 
majd tojássárgájával átfényezzük és sütőpa-
pírra helyezve megsütjük. Légkeveréses sütő-
ben 15 percig sütjük. Felvágás előtt 15 percig 
pihentetjük.

Ez az aranycsepp egyébként egy előétel.
A sáfrányos besamelhez egy serpenyőben 

vajból és lisztből világos rántást készítünk, 
majd felöntjük tejjel és megvárjuk amíg besű-
rűsödik. Ízesítjük sóval, borssal, ezután 
sáfrány porral szórjuk meg, amitől szép sárga 
színe a mártásnak.

A borjúraguleves hozzávalói: 
0,5 dl étolaj, 20 dkg borjú fehérpecsenye, 1 fej 
vöröshagyma, 2 gerezd fokhagyma, 2 db sárgaré-
pa, petrezselyem gyökér és zöld, 1-1 db angol zeller, 
1 db karalábé, 10 dkg zöldborsó, 6 dkg gersli, 1 dl 
száraz fehérbor, só, bors, őrölt kömény, kakukkfű.

Elkészítése: Zsiradékon megdinszteljük a 
finomra vágott hagymát, majd hozzáadjuk 

a fél cm-es kockákra vágott húst. Reszteljük 
5 percig, hozzáadjuk az ugyanakkora kocká-
ra szelt zöldségeket, és fűszerezzük. Felönt-
jük 1 l hideg vízzel, főzzük további 5 percig, 
majd hozzáadjuk a gerslit. Amikor minden 
megpuhult, hozzáadjuk a finomra vágott 
petrezselyem zöldet. Ha szükséges pótoljuk 
vízzel.

BAKONYI Erzsébet

heti horoszkóp
KOS: 03.21 - 04.20. 
Ha nem tud szót érteni a gyermekével, 
ne dorgálja meg azonnal. Várjon egy 
kicsit, hisz őneki is lehet problémája, 
csak éppen nem nyitott az ön észre-
vételére. 

BIKA: 04.21-05.21. 
Bármilyen pozitív események tör-
ténnek önnel, várja ki a végét, és ne 
avasson be senkit se róluk. Ezzel meg-
kímélheti magát az irigykedők meg-
jegyzéseitől. 

IKREK: 05.22-06.21.
Ha túl sokáig foglalkoztatja egy kelle-
metlen esemény, ne tartsa magában 
sokáig. Mondja el a legközelebbi 
ismerősének, és akkor mindjárt meg-
könnyebbülhet. 

RÁK: 06.22-07.22. 
Most időszerű lenne, hogy nagyobb 
figyelmet fordítson az egészségére. Ha 
kell, bármi áron. Azt tartja a mondás, 
hogy csak egészség legyen, a többit 
majd megvesszük a boltban.

OROSZLÁN: 07.23 - 08.23. 
Ha úgy érzi, némi zavar jelentkezett a 
tisztánlátásában, ne gyötörje emiatt 
sokáig magát. Egy kellemes teázás is 
gyorsan javíthat a helyzeten. 

SZŰZ: 08.24-09.23. 
Ha úgy érzi, hogy az egyik rokona szin-
te energiavámpír módjára közeledik 
önhöz, akkor tartsa meg tőle a három 
lépés távolságot. Halassza minél ké-
sőbbre vele a beszélgetést. 

MÉRLEG: 09.24 -10.23. 
Bizonyára maga is észrevette, hogy mi-
lyen mázlija van mostanában. Bármi-
lyen esemény történhet ön körül, csak 
megrázza magát, és talpra tud állni.

SKORPIÓ: 10.24 -11.22. 
Ön is tudja, hogy minden rosszban van 
valami jó. Ha netán nem sikerül vala-
mit megoldania, aludjon rá egyet, így 
könnyen rájöhet, hogy nem véletlenül 
történik mindez. 

NYILAS: 11.23-12.21. 
Maga is meglepődhet azon, hogy 
milyen jól tudott takarékoskodni mos-
tanában. Ha továbbra is megfontoltan 
költi el a pénzét, akkor bőven félre te-
het belőle a nyaralásra. 

BAK: 12.22 - 01.20. 
Ha úgy érzi, hogy a párja nem nyitott 
az ön problémáira, akkor tévesen ítéli 
meg a helyzetet. Gondolkodjon el 
azon, hogy talán őneki is van valami 
gondja, ezért beszélgessenek többet 
egymással. 

VÍZÖNTŐ: 01.21-02.19. 
A bolygóállások szerint olyan személy-
lyel találkozhat hamarosan, akiről úgy 
tartják, hogy az sem igaz, amit kérdez. 
Ha nem akar csalódni, szabaduljon 
meg tőle mihamarabb.

HALAK: 02.20-03.20. 
Köztudott a nagyvonalúsága. Minden 
ellenszolgáltatás nélkül szívesen segít 
másokon. A pénztárcája tartalmára 
azonban ügyeljen jobban.

és borjúraguleves árpagyöngyökkel
Goccia d’oro – Arany csepp sáfrányos besamellel,

Horváth Bence (balról)  
munka közben
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